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RSVP  -  Posti  l imitati   |   Limited seats 

tel .  +39-011-0199101 •  eventi@astebolaff i . i t

L’asta inizierà alle ore 11 .00 
con alcuni lotti  del  Domaine

The auction wil l  star t at 11 .00 am 

with some lots of the Domaine

con la partecipazione di  |  with the participation of

Gérard Chave – Owner of the Domaine

Franco Martinetti – Winemaker and member of the Académie du Vin de France

Giancarlo Gariglio - Curator of Slow Wine

Luisa Bianconi - Wine and spirits specialist at Aste Bolaffi

Hermitage Blanc

2015 ·  2014

Hermitage Rouge

2015 ·  2001

è l ieta di  invitarla alla degustazione
is  pleased to invite you to the tasting

L'HERMITAGE BL ANC E ROUGE
THE HERMITAGE BL ANC AND ROUGE

MARTEDÌ 21 MAGGIO 2019,  ORE 10.00

TUESDAY 21 MAY 2019,  10.00 AM

in collaborazione con  |  in collaboration with

ASTE BOLAFFI

Domaine Jean-Louis Chave



Le vigne di Chave | The vineyards of Chave



Jean-Louis Chave è l’erede di una lunga dinastia di 

vignaioli originari dell’Ardèche, che a metà degli 

anni Novanta del secolo scorso ha affiancato il padre 

Gérard. Gli Chave sono i maggiori proprietari terrieri 

sulla collina di Hermitage, con quasi 15 ettari pian-

tati a syrah per due terzi e per il resto a marsanne e 

roussanne. Il fattore determinante per la qualità dei 

vini degli Chave è la diversità delle posizioni delle 

vigne, distribuite in otto climats diversi. Le uve dei 

vari appezzamenti sono vinificate e affinate sepa-

ratamente, e forse è la grande capacità degli Cha-

ve nell’assemblaggio del vino a conferire al prodot-

to finale tanta complessità e stile. Gli Hermitage di 

Chave sono davvero unici e non hanno problemi di 

mercato, sono talmente famosi che è difficile anche 

averne poche bottiglie. Sia l ’Hermitage bianco sia il 

rosso sono tra i vini simbolo dell’enologia mondia-

le al pari dei grandi cru della Borgogna e delle più 

famose aree vinicole del mondo. Una fama che si 

è consolidata nel tempo grazie alla costanza quali-

tativa e alla professionalità aziendale. Un successo 

ottenuto con due sole etichette, affiancate nelle 

grandi annate da poche bottiglie di Hermitage Rou-

ge Cathelin, dal nome di un loro amico pittore, e da 

una minima quantità di Saint-Joseph. Oggi abbiamo 

la possibilità di confermare la grandezza di questo 

produttore assaggiando quattro annate di Hermita-

ge, due Blanc (2015-2014) e due Rouge (2015-2001).

Jean-Louis  Chave  is the heir to a long dynasty of 

winemakers from Ardèche who joined his father 

Gérard in the business in the mid-1990’s. The Chave 

family are the largest landowners on the Hermit-

age hill with almost 15 hectares, two thirds of which 

planted with Syrah and the rest with Marsanne and 

Roussanne. The determinant factor for the quality 

of Chave wines is the diversity of the vineyard’s po-

sition, distributed into eight different climats.  The 

grapes from the various plots are vinified and aged 

separately and it is perhaps the great ability of the 

Chave to assemble wines which give the end prod-

uct its great complexity and style. The Chave Her-

mitage wines are truly unique and have no problems 

selling; they are so famous that it is difficult to get 

hold of even a few bottles. Both Hermitage white 

and Hermitage red are among the iconic wines of 

worldwide oenology, equal to the great Burgundy 

crus and of the most famous wine areas in the world. 

This fame has consolidated over time thanks to qual-

itative constancy and company professionalism. 

Success was obtained with just two labels, accom-

panied during great vintages by just a few bottles 

of Hermitage Rouge Cathelin, named after a painter 

friend, and a small quantity of Saint-Joseph. Today 

we have the opportunity to confirm the greatness of 

this producer by tasting four Hermitage selections: 

two Blanc (2015-2014) and two Rouge (2015-2001).

The Hermitage 
of  Jean-Loui s  Chave

L' H E R M I T A G E 
D I  J E A N - L O U I S  C H A V E
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Ita l ian and fore i g n wines 
f rom selec ted cel lars

Taking part in an auction is an experience we rec-

ommend to all true wine lovers, because it gets the 

adrenaline pumping like a football match or a game  

of tennis. We all have our favourite, the player we 

identify with for various, frequently enigmatic rea-

sons. It’s the same with wine. There’s the label that for 

a certain vintage captivated us, which we’ve talked 

about with our friends, persuading them of our opin-

ion, perhaps opening a bottle or two over dinner and 

waiting for their reactions to confirm our expecta-

tions. And thus, in a catalogue so packed with bottles 

from so many different vintages, we know we have 

the best horses to bet on and that maybe we’d even 

like to have in our own collection. During the auction, 

we see them pass before our eyes rapidly and profes-

sionally, some reaching the finish line first, defying 

our expectations, while others remain at the starting 

line. So it is a game within a game in which the desire 

to get our hands on one label rather than another is 

combined with the curiosity to observe whether our 

expectations will be confirmed or dashed. We've now 

reached the tenth Bolaffi wine auction, an important 

accomplishment which says a great deal about our 

current success. It is an achievement which will be 

celebrated with a series of truly prestigious labels, 

with the incredible lots of 2000 Mouton Rothschild 

bottles whose value is truly difficult to estimate, but 

also less dazzling lots which, as Slow Food, we are 

happy to introduce because they add value to Italian 

wine, which has an intense desire to have its say in 

the international fine wine scene.

Partecipare a un’asta è un’esperienza che consiglia-

mo ad ogni appassionato “vero” di vino. Perché scor-

re adrenalina a fiumi, è come assistere a una partita 

di calcio o a un incontro di tennis. Ognuno di noi ha il 

suo favorito, lo sportivo in cui, per ragioni differenti 

e spesso insondabili, ci immedesimiamo. Così acca-

de nel vino, c’è l’etichetta che in quel millesimo ci ha 

stregato, per cui abbiamo speso parole con i nostri 

amici, convincendoli della nostra opinione, magari 

aprendogliela in qualche cena e attendendo di vede-

re confermate le nostre attese. E così, in un catalogo 

così ricco di bottiglie declinate in millesimi diversi, 

abbiamo i cavalli su cui noi punteremmo e magari ci 

piacerebbe ritrovarli nella nostra scuderia. Durante 

l’asta, con rapidità e professionalità, li vediamo pas-

sare davanti, alcuni a dispetto delle nostre attese 

tagliano il traguardo per primi, altri rimangono fermi 

al palo. Ecco che si scatena un gioco nel gioco, con il 

desiderio di accaparrarsi un’etichetta piuttosto che 

un’altra, misto alla curiosità di osservare se le nostre 

attese alla fine sono confermate o sconfessate.

E così siamo giunti alla decima edizione dell’Asta 

Bolaffi, un traguardo importante che la dice lunga 

anche sul successo di questi momenti. Traguardo che 

viene celebrato con una serie di etichette davvero 

prestigiose, si pensi agli incredibili lotti di Mouton 

Rothschild del 2000 il cui valore è davvero difficile 

da stimare, ma anche da chicche meno appariscenti, 

che come Slow Food siamo felici che siano presenti 

perché nobilitano il vino italiano, che ha un gran bi-

sogno di dire la sua tra i fine wine internazionali.

V I N I  I T A L I A N I  E D  E S T E R I
D A  C A N T I N E  S E L E Z I O N A T E
lotti  |  lots  1  -  675

Slow Food Ed itore



FRANCIA

Rodano

1

Hermitage Blanc 2001, Domaine Jean Louis Chave 

Cartone originale
Original carton 
Dalla collezione di un commerciante
From the collection of a wine dealer 

(6 bts)

€ 450 

2

Hermitage Rouge, Domaine Jean Louis Chave 

1984 (1 bt)
1,5 cm, depositi
1,5 cm, sediments 
1992 (1 bt)
Etichetta macchiata e consumata, depositi
Stained and scuffed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 400

3

Hermitage Rouge 2008, Domaine Jean Louis Chave 

Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Ottima interpretazione dall’azienda leader dell’Hermitage. 
Chave difficilmente sbaglia e questo 2008 assaggiato di recente 
rientra nei canoni degli ottimi millesimi di questa storica cantina.
An excellent version of the Hermitage leader estate. Chave rarely 
gets it wrong and this recently tasted 2008 ranks among this 
historic wine estate’s excellent vintages. 

(1 bt)

€ 100

4

Châteauneuf-du-Pape 1989, Château de Beaucastel 

RP 97/100
1 bt 5,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt capsula 
molto danneggiata, depositi
1 bt 5,5 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt very 
damaged capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 200

5

Châteauneuf-du-Pape Reserve 2002, Château Rayas 

WS 91/100
Etichetta invecchiata
Aged label 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF Château Rayas è la star della denominazione Châteauneuf-du-
Pape e anche in un’annata non favolosa come quella del 2002, ha 
fatto capire di che pasta sono fatti i loro vini rossi. Pur nascendo da 
una vendemmia difficile, fresca e piovosa, si esprime con eleganza 
e persistenza.
Château Rayas is the star of the Châteauneuf-du-Pape 
denomination and even in a vintage which was not top class like 
2002, it shows what its red wines are made of. Whilst coming from 
a challenging, cool and rainy harvest, it shows all its elegance and 
length. 

(1 bt)

€ 200

6

Châteauneuf-du-Pape Le Calice de Saint Pierre Heritage 2007, 
Domaine des Pères de L’Église 

Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 125

7

Châteauneuf-du-Pape La Crau, Domaine du Vieux Télégraphe 

2003 (2 bts)
WS 93/100
2004 (1 bt)
WS 94/100
2005 (2 bts)
WS 95/100, RP 95/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 150

8

Hermitage La Chapelle Rouge 1999, Paul Jaboulet Ainé 

WS 91/100
Etichette consumate e strappate, depositi, cassa originale in legno
Scuffed and torn labels, sediments, original wooden case 
Dalla collezione di un commerciante
From the collection of a wine dealer 

(12 bts)

€ 450 

V INI DA C A NTINE SELE ZION ATE10
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Loira

9

Saumur Champigny Le Bourg 2006, Domaine Clos Rougeard 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 650

10

Selezione Saumur Champigny Domaine Clos Rougeard 

Le Bourg 2006 
(1 bt)
Les Poyeaux 2006 
(1 bt)
Le Bourg 2007 
(1 bt)
Les Poyeaux 2007 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Clos Rougeard è una delle stelle più luminose della Loira e
il campione assoluto del cabernet franc e della denominazione 
Saumur-Champigny. Entrambi i vini sono di alto livello, più 
elegante il classico Le Bourg, più generoso e maturo il Clos Les 
Poyeux. Entrambi i millesimi sono eccellenti e ancora in fase di 
crescita.
Clos Rougeard is one of the Loire’s brightest stars and number 
one in Cabernet France making and the Saumur-Champigny 
denomination. Both wines are extremely good, with the classic 
Le Bourg being the most stylish and Clos Les Poyeux being the 
most generous and mature. Both vintages are excellent and still 
developing. 

(Tot. 4 bts)

€ 850

11

Saumur Champigny, Domaine Clos Rougeard 

2007 (2 bts)
2008 (2 bts)
2009 (2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 600

12

Pouilly-Fumé Silex 2007, Didier Dagueneau 

WS 94/100
Collezionista privato
Private collector 

SF Il 2007 è stata l’ultima annata di Didier Dagueneau, prima
della sua morte improvvisa avvenuta nel settembre del 2008. Una 
sorta di testamento spirituale della sua lunga carriera produttiva. 
Un vino puro, prodotto da un personaggio carismatico per il 
movimento biodinamico. Degustato recentemente è ancora 
perfetto e in continua crescita.
2007 was Didier Dagueneau’s last vintage as he died suddenly 
in September 2008. The wine is thus a sort of spiritual will and 
testament to a long, productive career. It is a pure wine made by a 
man who was a charismatic figure in the biodynamic movement. 
Tasted recently, it is still perfect and evolving. 

(2 bts)

€ 200

13

Clos de la Coulée de Serrant 1990, Nicolas Joly 

WS 94/100
2 cm, etichetta sporca e macchiata
2 cm, soiled and stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 50

Occitania 

14

Mas de Daumas Gassac Rouge 

1985 (4 bts)
1 bt 2 cm, 3 bts 1,5 cm, depositi
1 bt 2 cm, 3 bts 1,5 cm, sediments 
1986 (2 bts)
1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, etichette molto sporche e macchiate, depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, very soiled and stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 200

Wines from selected cellars 13
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15

Cuvée Émile Peynaud Rouge 2001, Mas de Daumas Gassac 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(3 bts)

€ 300

Alsazia

16

Gewurztraminer 1986, Zind Humbrecht 

1 bt 4 cm, 1 bt 2 cm, etichette lievemente sporche e lievemente 
macchiate, capsula incrostata
1 bt 4 cm, 1 bt 2 cm, slightly soiled and slightly stained labels, 
encrusted capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 50

Borgogna

17

Selezione Olivier Bernstein 
Côte de Beaune 

Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 2012 
(1 bt)
Chambertin Grand Cru 2013 
WS 94/100
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers Premier Cru 2013 
WS 92/100
(1 bt)
Mazis Chambertin Grand Cru 2013 
WS 95/100
(1 bt)
Clos Vougeot Grand Cru 2014 
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Les Champeaux Premier Cru 2014 
WS 94/100
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di 
conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 6 bts)

€ 750

18
Chambolle-Musigny 1987, Domaine Comte Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

1 bt 2 cm, 3 bts 1,5 cm, 1 bt 1 cm, 1 bt etichetta sporca e macchiata, 1 
bt capsula lievemente intaccata, depositi
1 bt 2 cm, 3 bts 1,5 cm, 1 bt 1 cm, 1 bt soiled and stained label, 1 bt 
slightly nicked capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 500

19
Musigny Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1989, Domaine Comte 
Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

WS 93/100
1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt etichetta sporca e macchiata, 1 bt 
etichetta molto sporca e molto macchiata, capsule sporche, 
depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt soiled and stained label, 1 bt very soiled 
and very stained label, soiled capsules, sediments 
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Storica azienda della Borgogna, produce grandi vini fin dalla
metà del 1400. Il Musigny Vieilles Vignes del 1989 è un Grand Cru 
concentrato, ma allo stesso tempo fine ed elegante. Consigliato 
agli amanti della denominazione.
Historic Burgundy estate which has been producing great wines 
since the mid 15th century. The 1989 Musigny Vieilles Vignes is a 
concentrated but also fine, stylish Grand Cru. Recommended for 
Burgundy lovers. 

(2 bts)

€ 300

20

Musigny Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1990, Domaine Comte 
Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

WS 90/100, RP 96/100
3,5 cm, etichette lievemente sporche, depositi
3,5 cm, slightly soiled labels, sediments 
Dalla cantina privata di un grande collezionista
From the private cellar of a great collector 

(3 Mag)

€ 3.000

Wines from selected cellars 15
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21

Musigny Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1990, Domaine Comte 
Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

WS 90/100, RP 96/100
3,5 cm, etichette sporche e consumate, depositi
3,5 cm, soiled and scuffed labels, sediments 
Dalla cantina privata di un grande collezionista
From the private cellar of a great collector 

(3 bts)

€ 1.500

22

Musigny Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1990, Domaine Comte 
Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

WS 90/100, RP 96/100
1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 1,5 cm, etichette sporche e consumate, 
depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 1,5 cm, soiled and scuffed labels, 
sediments 
Dalla cantina privata di un grande collezionista
From the private cellar of a great collector 

(3 bts)

€ 1.500

23

Musigny Grand Cru Cuvée Vieilles Vignes 1990, Domaine Comte 
Georges de Vogüé 
Côte de Nuits 

WS 90/100, RP 96/100
1 bt 2,5 cm, 2 bts 2 cm, 2 bts etichette sporche e consumate, 1 bt 
etichetta sporca, depositi
1 bt 2,5 cm, 2 bts 2 cm, 2 bts soiled and scuffed labels, 1 bt soiled 
label, sediments 
Dalla cantina privata di un grande collezionista
From the private cellar of a great collector 

(3 bts)

€ 1.500

24

Volnay Premier Cru Clos des Ducs 2009, Domaine Marquis 
d’Angerville 
Côte de Beaune 

WS 92/100, RP 95/100
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 125

25

Auxey-Duresses Les Clous Blanc 2005, Domaine d’Auvenay 
Côte de Beaune 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 450

26

Pommard 1969, Domaine Leroy 
Côte de Beaune 

3 bts 1,5 cm, 1 bt 1 cm, etichette lievemente sporche, capsule 
lievemente sporche, depositi
3 bts 1,5 cm, 1 bt 1 cm, slightly soiled labels, slightly soiled capsules, 
sediments 
Collezione privata
Private collection 

(4 bts)

€ 600

27

Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes Vieilles Vignes Premier Cru, 
Domaine Fourrier 
Côte de Nuits 

2010 (1 bt)
2012 (1 bt)
2015 (2 bts)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di 
conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 4 bts)

€ 350

28

Vosne-Romanée Premier Cru Les Beaux Monts 1986, 
Domaine Jean Grivot 
Côte de Nuits 

2 cm, etichetta invecchiata e molto macchiata, depositi
2 cm, aged and very stained label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Domaine famigliare con ottimi appezzamenti nei più 
importanti cru della Côte de Nuits, Etienne Grivot non è tra i 
domaine più ricercati dal mercato internazionale. Questo Premier 
Cru di Vosne-Romanée è molto elegante, profondo e maturo. Un 
vino molto interessante ancora in fase evolutiva.
A familiar domaine with excellent plots in the important Côte de 
Nuits crus, Etienne Grivot is not one of the international market’s 
most sought after domaines. This Vosne-Romanée Premier Cru is 
very elegant, profound and mature. An extremely interesting wine 
which is still evolving. 

(1 bt)

€ 75

Wines from selected cellars 17
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29

Selezione Domaine Leflaive 2007 
Côte de Beaune 

Bâtard Montrachet 
WS 95/100
(1 bt)
Chevalier Montrachet Grand Cru 
WS 94/100, RP 95/100
(1 bt)
Bienvenue Bâtard Montrachet Grand Cru 
WS 94/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 700

30

Puligny Montrachet Premier Cru Clavoillon 2000, 
Domaine Leflaive 
Côte de Beaune 

Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(2 bts)

€ 150 

31

Selezione Denis Mortet 
Côte de Nuits 

Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques Premier Cru 2004 
WS 90/100
(2 bts)
Clos de Vougeot Grand Cru 2005 
RP 96/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 350

32

Grands Echezeaux Grand Cru 2014, Domaine Georges Noellat 
Côte de Nuits 

Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(2 bts)

€ 400

33

Echezeaux Grand Cru 1966, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

RP 96/100
Etichetta leggermente sporca, colore molto scarico
Slightly soiled label, very faded color 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500

34

Echezeaux Grand Cru 1970, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

3 cm, etichetta sporca e macchiata, sughero lievemente depresso, 
colore scarico, depositi
3 cm, soiled and stained label, slightly depressed cork, faded color, 
sediments 
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(1 bt)

€ 500

35

Echezeaux Grand Cru 1972, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

8,5 cm, capsula intaccata, depositi
8,5 cm, nicked capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 800

36

Grands Echezeaux Grand Cru 1972, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

3 cm, depositi
3 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 800
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37

La Tâche Grand Cru 1945, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

WS 97/100
4,5 cm, etichetta molto strappata e consumata, depositi
4,5 cm, very torn and scuffed label, sediments 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 bt)

€ 3.000

38

La Tâche Grand Cru 1970, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

WS 87/100
3,5 cm, etichetta sporca e macchiata, sughero depresso, colore 
scarico e poco limpido, depositi
3,5 cm, soiled and stained label, depressed cork, faded and not 
very clear color, sediments 
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(1 bt)

€ 800

39

La Tâche Grand Cru 1972, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

WS 79/100
3,5 cm, depositi
3,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.000

40

Richebourg Grand Cru 1998, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

RP 98/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.000

41

Romanée-Conti Grand Cru 1974, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

3,5 cm, etichetta invecchiata e macchiata, capsula lievemente 
depressa e tagliata, depositi
3,5 cm, aged and stained label, slightly depressed and cut capsule, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 6.500

42

Romanée-Conti Grand Cru 1972, Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

3,5 cm, depositi
3,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 4.500

43

Romanée St. Vivant Grand Cru 1972, 
Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

5 cm, capsula consumata, depositi
5 cm, scuffed capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 600

44

Romanée St. Vivant Grand Cru 1981, 
Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

5 cm, etichetta molto macchiata, capsula intaccata e consumata, 
depositi
5 cm, very stained label, nicked and scuffed capsule, sediments 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 700

45

Romanée St. Vivant Grand Cru 2000, 
Domaine de la Romanée-Conti 
Côte de Nuits 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 900

46

Gevrey-Chambertin 2006, Domaine Rossignol-Trapet 
Côte de Nuits 

Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 225
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47

Chambertin Grand Cru 1964, Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

5 cm, etichetta sporca e lievemente strappata
5 cm, soiled and slightly torn label 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

SF Armand Rousseau è uno dei protagonisti della grande
popolarità dei vini rossi della Borgogna, osannato da tutti i critici 
del mondo. I suoi vini sono fatti per durare nel tempo e per 
migliorare di anno in anno, come questo ‘64 ottenuto dal Grand 
Cru Chambertin.
Armand Rousseau is one of the central players in the great 
popularity of Burgundy’s red wines, praised by critics the world 
over. His wines are built to last and improve year on year like this 
1964 Grand Cru obtained from Grand Cru Chambertin. 

(1 bt)

€ 2.200

48

Chambertin Grand Cru 1990, Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(1 bt)

€ 3.800

49

Chambertin Grand Cru, Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

2013 (2 bts)
2014 (1 bt)
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Negli anni il Domaine di Armand Rousseau è diventato una
star di prima grandezza della Borgogna. Oggi i suoi Grand Cru 
rivaleggiano per qualità e prezzi con quelli del mitico  
Romanée-Conti. Il Grand Cru Chambertin del 2014 ha ottenuto 
ottime valutazioni dalla critica internazionale così come il 2013. 
Provare per credere.
Over the years the Armand Rousseau domaine has become one 
of Burgundy greatest stars. Today its Grand Crus rival those of the 
legendary Romanée-Conti in quality and price. The 2014 Grand Cru 
Chambertin has obtained top marks from the international critics, 
just like 2013. Tasting is believing. 

(Tot. 3 bts)

€ 4.000

50

Chambertin Clos de Bèze Grand Cru, Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

2013 (3 bts)
RP 95/100
2014 (1 bt)
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 4 bts)

€ 4.500

51

Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1967, Domaine Armand 
Rousseau 
Côte de Nuits 

2 cm, etichette macchiate, 1 bt sughero depresso, depositi
2 cm, stained labels, 1 bt depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 2.000

52

Gevrey-Chambertin Premier Cru Clos Saint-Jacques 1964, 
Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

6 cm, etichetta sporca e strappata, capsula sporca, depositi
6 cm, soiled and torn label, soiled capsule, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(1 bt)

€ 300

53

Selezione Domaine Armand Rousseau 
Côte de Nuits 

Gevrey-Chambertin Les Cazetiers Premier Cru 2012 
(1 bt)
Gevrey-Chambertin 2013 
(1 bt)
Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes Grand Cru 2014 
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di 
conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF I vini del Domaine Armand Rousseau mettono d’accordo tutti.
Che si tratti di Gevrey Chambertin Village o Grand Cru sono tra 
i più valutati dalla critica mondiale. Il Clos des Ruchottes 2014, 
monopole del domaine, ha ottenuto punteggi molto elevati e, 
all’assaggio, risulta molto classico e raffinato, così come il Premier 
Cru Les Cazetiers del 2012. Lotto molto interessante.
Everyone agrees on Domaine Armand Rousseau’s wine. Whether 
it is Gevrey Chambertin Village or Grand Cru, these are some of 
the best regarded wines in the world by international critics. Clos 
des Ruchottes 2014, the domaine’s monopole obtained very high 
marks and when tasted it is classic and sophisticated, like the 2012 
Premier Cru Les Cazetiers. A very interesting lot. 

(Tot. 3 bts)

€ 475
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54

Selezione Grand Cru Dominique Laurent 
Côte de Nuits 

Romanée-Saint-Vivant Grand Cru 1996 
(1 bt)
Bonnes-Mares 2000 
(2 bts)
Clos Vougeot 2001 
(2 bts)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Dominique Laurent è uno dei più importanti negociant di
Borgogna. Conosce profondamente il territorio e i vini da lui elevati 
e imbottigliati, soprattutto se sono Grand Cru, riescono sempre 
a emozionare. Anche i prezzi sono interessanti, come per questo 
lotto composto da tre Grand Cru di buone annate.
Dominique Laurent is one of Burgundy’s most important 
negociant. He knows the area profoundly and the wines he creates 
and bottles, above all if they are Grand Cru, are always a wonderful 
experience. And the prices are interesting, too, like this lot of three 
Grand Crus from good years. 

(Tot. 5 bts)

€ 250

55

Selezione Maison Joseph Drouhin 

Clos des Mouches 1976 
Côte de Beaune 
(1 bt)
Griottes-Chambertin Grand Cru 1978 
Côte de Nuits 
(1 bt)
Chassagne-Montrachet Morgeot Premier Cru 1983 
Côte de Beaune 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 3 bts)

€ 100

56

Clos des Mouches Premier Cru 2005, Maison Joseph Drouhin 
Côte de Beaune 

WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 350

57

Clos de Vougeot Grand Cru 1988, Maison Joseph Drouhin 
Côte de Nuits 

2,5 cm, etichetta lievemente strappata e consumata, sughero 
lievemente depresso, depositi
2,5 cm, slightly torn and scuffed label, slightly depressed cork, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150

58

Corton Charlemagne Grand Cru 1968, Maison Joseph Drouhin 
Côte de Beaune 

2 cm, 2 bts etichette lievemente strappate, capsule sporche e 
sugheri lievemente depressi, colore ambrato, depositi
2 cm, 2 bts slightly torn labels, soiled capsules and slightly 
depressed corks, amber color, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(8 bts)

€ 200

59

Montrachet Grand Cru 1986, Maison Joseph Drouhin 
Côte de Beaune 

1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 2 bts etichette molto 
sporche, 2 bts etichette sporche
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 2 bts very soiled labels, 
2 bts soiled labels 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 600

60

Selezione Hospices de Beaune 1989 

Corton Les Vergennes Cuvèe Paul Chanson 
Côte de Beaune 
2,5 cm, etichette molto sporche e macchiate
2,5 cm, very soiled and stained labels 
(2 bts)
Mazis-Chambertin Cuvèe Madeleine Collignon Grand Cru 
Côte de Nuits 
1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt etichetta molto sporca e molto macchiata, 
1 bt etichetta molto sporca e danneggiata, sugheri depressi, 
depositi
1 bt 3 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt very soiled and very stained label, 1 bt very 
soiled and damaged label, depressed corks, sediments 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 500
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Selezione Maison Louis Latour 

Côte de Beaune-Villages 1967 
Côte de Beaune 
Etichette molto sporche, depositi
Very soiled labels, sediments 
(2 bts)
Romanée-Saint Vivant Les Quatres Journeaux Grand Cru 1970 
Côte de Nuits 
2 bts 6 cm, 1 bt 4,5 cm, etichette molto sporche, 2 bts capsule 
lievemente consumate, depositi
2 bts 6 cm, 1 bt 4,5 cm, very soiled labels, 2 bts slightly scuffed 
capsules, sediments 
(3 bts)
Corton-Charlemagne Grand Cru 
Côte de Beaune 
Depositi, manca l’anno
Sediments, missing vintage 
(1 bt)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 6 bts)

€ 150

62

Bonnes-Mares Grand Cru 1990, Morin Père & Fils 
Côte de Nuits 

2 bts 2,5 cm, 1 bt etichetta lievemente macchiata e lievemente 
strappata, 1 bt etichetta macchiata e lievemente strappata, 
depositi
2 bts 2,5 cm, 1 bt slightly stained and slightly torn label, 1 bt stained 
and slightly torn label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 150

63

Morey St. Denis 1973, Maison Thomas-Bassot 
Côte de Nuits 

2 bts 2,5 cm, 2 bts 4,5 cm, etichette molto sporche, 2 bts etichette 
lievemente strappate, capsule sporche e depresse, depositi
2 bts 2,5 cm, 2 bts 4,5 cm, very soiled labels, 2 bts slightly torn 
labels, soiled and depressed capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(4 bts)

€ 50

64

Vosne-Romanée 1970, Maison Thomas-Bassot 
Côte de Nuits 

2 bts 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 1,5 
cm, etichette molto sporche, 1 bt etichetta lievemente strappata, 
capsule sporche, 1 bt capsula lievemente consumata, depositi
2 bts 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 1 bt 2,5 cm, 1 bt 2 cm, 1 bt 1,5 
cm, very soiled labels, 1 bt slightly torn label, soiled capsules, 1 bt 
slightly scuffed capsule, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(7 bts)

€ 75

65

Selezione Maison Thomas-Bassot 

Chambolle-Musigny 1971 
Côte de Nuits 
2 cm, etichetta molto sporca, capsula sporca, depositi
2 cm, very soiled label, soiled capsule, sediments 
(1 bt)
Volnay 1971 
Côte de Beaune 
2 cm, etichette molto sporche, capsule sporche, depositi
2 cm, very soiled labels, soiled capsules, sediments 
(2 bts)
Pouilly Fuissé 1974 
3,5 cm, etichette molto sporche, capsule sporche e depresse, 
depositi
3,5 cm, very soiled labels, soiled and depressed capsules, 
sediments 
(2 bts)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 5 bts)

€ 50

66

Chassagne-Montrachet 1972, Maison Thomas-Bassot 
Côte de Beaune 

1 bt 2,5 cm, 4 bts 3,5 cm, etichette molto sporche e macchiate, 
capsule lievemente depresse e sporche
1 bt 2,5 cm, 4 bts 3,5 cm, very soiled and stained labels, slightly 
depressed and soiled capsules 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(5 bts)

€ 50

V INI DA C A NTINE SELE ZION ATE26



lotto | lot 51



67

Chambolle-Musigny 1975, Patriarche Père et Fils 
Côte de Nuits 

4 cm, etichetta sporca e scritta a mano, capsula sporca, depositi, 
cassa originale in legno
4 cm, soiled and handwritten label, soiled capsule, sediments, 
original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

68

Selezione Cecile Tremblay 2009 
Côte de Nuits 

Vosne-Romanée Vielles Vignes 
(1 bt)
Chambolle-Musigny Les Cabottes 
(1 bt)
Morey Saint Denis Tres Girard 
(1 bt)
Vosne-Romanée Les Beaumonts Premier Cru 
(1 bt)
Vosne-Romanée Les Rouges du Dessu Premier Cru 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 750

69

Selezione Verget 
Côte de Beaune 

Bâtard-Montrachet Grand Cru 1998 
WS 91/100
2,5 cm, etichetta lievemente macchiata, capsula macchiata
2,5 cm, slightly stained label, stained capsule 
(1 bt)
Corton-Charlemagne Vieilles Vignes Caniculus 2003 
Etichette lievemente macchiate, capsule macchiate
Slightly stained labels, stained capsules 
(2 bts)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 3 bts)

€ 100

70

Selezione Borgogna 
Côte de Nuits 

Clos de Vougeot Grand Cru 1990, Domaine Faiveley 
2 cm, etichetta lievemente macchiata, senza capsula
2 cm, slightly stained label, without capsule 
(1 bt)
Vougeot Clos Blanc de Vougeot Premier Cru 1997, L’Heritier Guyot 
1,5 cm
1,5 cm 
(1 bt)
Collezione privata di un appassionato
From the private cellar of a wine lover 

SF Lotto interessante a base d’asta molto contenuta. Il Clos de
Vougeot del Domaine Faiveley è un classico della denominazione 
e anche questo millesimo si presenta in buone condizioni, 
strutturato e leggermente rustico. Da provare il Clos Blanc de 
Vougeot, un vino non troppo conosciuto di Borgogna.
Interesting lot at a very reasonable starting price. Domaine 
Faiveley’s Clos de Vougeot is a denomination classic and this 
vintage, too, is in good form, structured and mildly rustic. Clos 
Blanc de Vougeot is a wine to try, one of Burgundy’s less well 
known wines. 

(Tot. 2 bts)

€ 50

71

Selezione Borgogna 
Côte de Nuits 

Clos de Vougeot 1959, Domaine Jean Coquard 
Selectionné pour Gianni Troglia
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt etichetta molto sporca, 1 bt etichetta 
molto sporca e molto macchiata, capsule sporche e lievemente 
consumate
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 1 bt very soiled label, 1 bt very soiled and very 
stained label, soiled and slightly scuffed capsules 
(2 bts)
Clos de Vougeot 1966, Château de La Tour 
4 cm, etichetta molto sporca, capsula sporca e lievemente 
consumata
4 cm, very soiled label, soiled and slightly scuffed capsule 
(1 bt)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 3 bts)

€ 50

72

Selezione Borgogna 
Côte de Nuits 

Gevrey-Chambertin Les Evocelles 2009,  
Domaine Bernard Dugat-Py 
(1 bt)
Vosne-Romanée 2012, Emmanuel Rouget 
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 2 bts)

€ 150
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73

Selezione Borgogna 2006 

Gevrey-Chambertin Clos-Saint-Jacques Premier Cru,  
Domaine Bruno Clair 
Côte de Nuits 
WS 89/100
(1 bt)
Gevrey-Chambertin Clos du Fonteny Monopole Premier Cru, 
Domaine Bruno Clair 
Côte de Nuits 
(1 bt)
Volnay Les Champans Premier Cru, Domaine Joseph Voillot 
Côte de Beaune 
WS 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 100

74

Selezione Montrachet Grand Cru 
Côte de Beaune 

Le Montrachet 1994, Domaine Gagnard-Delagrange 
Etichetta sporca e macchiata, capsula sporca
Soiled and stained label, soiled capsule 
(1 bt)
Montrachet 1995, Domaine Amiot Guy et Fils 
WS 85/100
Etichetta sporca e macchiata, capsula sporca
Soiled and stained label, soiled capsule 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 2 bts)

€ 250

75

Selezione Borgogna 2006 
Côte de Beaune 

Meursault Les Gouttes D’Or Premier Cru, Domaine des Comtes 
Lafon 
(1 bt)
Meursault Poruzot Premier Cru, Domaine Roulot 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 200

76

Selezione Borgogna 

Meursault-Perrières Premier Cru 2007, Domaine des Comtes 
Lafon 
Côte de Beaune 
RP 98/100
(1 bt)
Chablis Grand Cru Les Preuses 2009, René et Vincent Dauvissat 
Chablis 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 250

77

Selezione Chablis Domaine Francois Raveneau 2002 
Chablis 

Valmur Grand Cru 
RP 96-98/100
2 cm, capsula rotta
2 cm, broken capsule 
(1 bt)
Fôret Premier Cru 
1,5 cm
1,5 cm 
(1 bt)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(Tot. 2 bts)

€ 300

Bordeaux

78

Château Angelus 1967 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Etichette sporche e lievemente consumate
Soiled and slightly scuffed labels 
Collezionista privato piemontese
Private collector from Piedmont region 

(1 bt)

€ 125

79

Château Angelus 1967 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla alta, etichetta ingiallita, depositi
Top shoulder, yellowed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 200
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80

Château Ausone 1919 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla, etichetta invecchiata e lievemente macchiata, capsula 
lievemente intaccata, depositi
Very high shoulder, aged and slightly stained label, slightly nicked 
capsule, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 300

81

Château Ausone 1919 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla, etichetta invecchiata e lievemente macchiata, depositi
Very high shoulder, aged and slightly stained label, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 300

82

Château Bahans Haut-Brion 1988 
Pessac-Léognan 

Collo inferiore, etichette invecchiate, depositi
Base neck, aged labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 75

83

Château Batailley 1986 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 

1 bt spalla media, 5 bts spalla, 1 bt sughero lievemente depresso, 
depositi
1 bt high shoulder, 5 bts very high shoulder, 1 bt slightly depressed 
cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 200

84

Château Beychevelle 1988 
4ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 

WS 90/100
5 bts spalla alta, 1 bt spalla, etichette lievemente sporche, depositi
5 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, slightly soiled labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 175

85

Château Canon 1983 
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion 

Collo inferiore, etichette invecchiate e lievemente macchiate, 
depositi
Base neck, aged and slightly stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 50

86

Château Cheval Blanc 1928 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla, etichetta invecchiata e lievemente macchiata, depositi
Very high shoulder, aged and slightly stained label, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 500

87

Château Cheval Blanc 1928 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla, etichetta invecchiata e lievemente macchiata, depositi
Very high shoulder, aged and slightly stained label, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 500

88

Château Cheval Blanc 1960 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

Spalla media, depositi
High shoulder, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 250

89

Château Cheval Blanc 1967 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

WS 84/100
1 bt spalla bassa, 1 bt spalla media, etichette sporche, capsule 
sporche e lievemente consumate, depositi
1 bt mid shoulder, 1 bt high shoulder, soiled labels, soiled and 
slightly scuffed capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(2 bts)

€ 200
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90

Château Cheval Blanc 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

1983 (1 bt)
WS 96/100, RP 96/100
Collo inferiore, etichetta sporca e strappata, depositi
Base neck, soiled and torn label, sediments 
1986 (1 bt)
WS 89/100
Spalla, etichetta sporca e lievemente strappata, depositi
Very high shoulder, soiled and slightly torn label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 400

91

Château Cheval Blanc 2015 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

RP 99/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(3 Mag)

€ 4.000

92

Château Cheval Blanc 2015 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 

RP 99/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(1 bt Imperiale 6 Lt.)

€ 5.000

93

Château Clerc Milon 1986 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 200

94

Château Cos d’Estournel 1958 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

Spalla, etichetta invecchiata, depositi
Very high shoulder, aged label, sediments 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert 

(1 bt)

€ 75

95

Château Cos d’Estournel 1983 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

WS 91/100
1 bt collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt etichetta invecchiata, 1 bt 
etichetta invecchiata e strappata, depositi
1 bt base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt aged label, 1 bt aged and torn 
label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 75

96

Château Cos d’Estournel 1985 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

WS 93/100, RP 95/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SFCos d’Estournel è stato per anni uno degli Château bordolesi
più importanti per il mercato italiano. Pur essendo un Deuxième 
Cru rivaleggiava in fama e qualità con i migliori Premier Cru del 
Medoc. L’85 è un’annata molto interessante, ancora in crescita, 
grazie alle sue grandi doti di tenuta nel tempo.
For years Cos d’Estournel was one of the most important Bordeaux 
Châteaux for the Italian market. Although a Deuxième Cru, its fame 
and quality rivals that of the Medoc’s best Premier Crus. The 1985 is 
a very interesting year and one which is still growing, thanks to its 
great ageing ability. 

(5 bts)

€ 375

97

Château Cos d’Estournel 1988 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

8 bts collo inferiore, 4 bts spalla alta, 12 bts etichette molto 
sporche, depositi
8 bts base neck, 4 bts top shoulder, 12 bts very soiled labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 600

98

Château Cos d’Estournel 1988 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

3 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, 2 bts spalla, depositi
3 bts base neck, 1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450
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Château Coutet 1967 
Premier Cru Classé, Barsac 

1 bt collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt sughero lievemente 
depresso, depositi
1 bt base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt slightly depressed cork, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

100

Château Ferrand Lartigue 1998 
Saint-Emilion 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 150

101

Château Gilette 1967 
Sauternes 

RP 96/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, sughero depresso
Top shoulder, soiled and stained label, depressed cork 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

102

Château Grand Pontet 1998 
Grand Cru Classé, Saint-Emilion 

WS 91/100
Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 150

103

Château Grand-Puy Ducasse 1985 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 

2 bts spalla alta, etichette invecchiate e lievemente macchiate, 
depositi
2 bts top shoulder, aged and slightly stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 50

104

Château Haut-Bailly 1985 
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan 

WS 91/100
Spalla, etichette molto sporche e consumate, sugheri lievemente 
depressi, depositi
Very high shoulder, very soiled and scuffed labels, slightly 
depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 50

105

Château Haut-Brion 1985 
Premier Grand Cru Classé, Pessac-Léognan 

WS 93/100, RP 96/100
1 bt 3 cm, 4 bts 4,5 cm, 1 bt 1,5 cm, 2 bts etichette molto sporche  
e consumate, 4 bts etichette molto sporche, 2 bts sugheri depressi, 
depositi
1 bt 3 cm, 4 bts 4,5 cm, 1 bt 1,5 cm, 2 bts very soiled and scuffed 
labels, 4 bts very soiled labels, 2 bts depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 1.200

106

Les Plantiers du Haut-Brion 1999 
Pessac-Léognan 

Collezione privata
Private collection 

(5 bts)

€ 50

107

Château Haut-Marbuzet 1988 
Saint-Estèphe 

WS 90/100
Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 300

108

Château Kirwan 1947 
3ème Grand Cru Classé, Margaux 

Collo inferiore, etichetta invecchiata e macchiata, capsula 
lievemente depressa
Base neck, aged and stained label, slightly depressed capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150
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Château Lafite Rothschild 1958 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla media, etichette molto sporche, capsule sporche,  
1 bt capsula lievemente danneggiata, depositi
High shoulder, very soiled labels, soiled capsules, 1 bt slightly 
damaged capsule, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(2 bts)

€ 300

110

Château Lafite Rothschild 1959 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 96/100
Spalla alta, etichetta ingiallita, depositi
Top shoulder, yellowed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 800

111

Château Lafite Rothschild 1962 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

2 bts spalla media, 1 bt spalla, etichette molto sporche,  
1 bt etichetta lievemente strappata e anno non leggibile, capsule 
sporche, 1 bt capsula rotta, depositi
2 bts high shoulder, 1 bt very high shoulder, very soiled labels,  
1 bt slightly torn label and illegible vintage, soiled capsules,  
1 bt broken capsule, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(3 bts)

€ 400

112

Château Lafite Rothschild 1968 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 300

113

Château Lafite Rothschild 1970 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 600

114

Château Lafite Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1973 (1 bt)
Spalla alta, etichetta macchiata e ingiallita, capsula intaccata, 
depositi
Top shoulder, stained and yellowed label, nicked capsule, 
sediments 
1977 (2 bts)
Collo inferiore, etichette macchiate e ingiallite, capsule intaccate, 
depositi
Base neck, stained and yellowed labels, nicked capsules, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 3 bts)

€ 750

115

Château Lafite Rothschild 1983 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 91/100
Spalla alta, 1 bt etichetta macchiata e strappata, 1 bt capsula 
lievemente depressa
Top shoulder, 1 bt stained and torn label, 1 bt slightly depressed 
capsule 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(2 bts)

€ 500

116

Château Lafite Rothschild 1985 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 90/100
5 bts spalla alta, 1 bt spalla, 5 bts etichette ingiallite, 1 bt etichetta 
ingiallita e lievemente strappata, depositi
5 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 5 bts yellowed labels,  
1 bt yellowed and slightly torn label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 1.500

V INI DA C A NTINE SELE ZION ATE38



117

Château Lafite Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1998 (1 bt)
RP 98/100
Depositi
Sediments 
2001 (1 bt)
WS 96/100, RP 96/100
Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 700

118

Château La Fleur-Pétrus 1988 
Pomerol 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 750

119

Château Latour 1951 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla, etichetta invecchiata e lievemente macchiata
Very high shoulder, aged and slightly stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150

120

Château Latour 1962 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 91/100, RP 95/100
Spalla alta, etichette lievemente sporche e lievemente macchiate, 
depositi
Top shoulder, slightly soiled and slightly stained labels, sediments  
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 500

121

Château Latour 1964 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 88/100, RP 97/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt etichetta ingiallita, 1 bt sughero 
lievemente depresso, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt yellowed label,  
1 bt slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector  

(2 bts)

€ 500

122

Château Latour 1964 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 88/100, RP 97/100
Spalla, 1 bt etichetta lievemente macchiata, 1 bt sughero 
lievemente depresso, depositi
Very high shoulder, 1 bt slightly stained label, 1 bt slightly 
depressed cork, sediments  
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 500

123

Château Latour 1970 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 91/100, RP 96/100
Spalla media, 1 bt etichetta leggermente sporca, capsule rotte, 
depositi
High shoulder, 1 bt slightly soiled label, broken capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(2 bts)

€ 200

124

Château Latour 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1971 (1 bt)
WS 82/100
1972 (1 bt)
2 bts spalla alta, etichette lievemente ingiallite, depositi
2 bts top shoulder, slightly yellowed labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 400

125

Château Latour 1985 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 93/100
Spalla alta, etichette sporche, depositi
Top shoulder, soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 900
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Château La Violette 2008 
Pomerol 

WS 90/100, RP 95/100
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(2 bts)

€ 200

127

Château Léoville Barton 1988 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 

4 bts spalla alta, 2 bts spalla media, 6 bts spalla, depositi, cassa 
originale in legno
4 bts top shoulder, 2 bts high shoulder, 6 bts very high shoulder, 
sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 600

128

Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1985 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 

WS 98/100, RP 95/100
2 bts spalla alta, 3 bts spalla, 1 bt spalla media, etichette molto 
sporche, 1 bt sughero lievemente depresso, depositi
2 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, 1 bt high shoulder, 
very soiled labels, 1 bt slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 550

129

Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1993 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 

Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 75

130

Château Lynch-Bages 1985 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 95/100
2 bts spalla alta, 5 bts spalla, 1 bt spalla media, 1 bt spalla bassa, 
etichette molto sporche, depositi
2 bts top shoulder, 5 bts very high shoulder, 1 bt high shoulder,  
1 bt mid shoulder, very soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(9 bts 0,375 Lt.)

€ 325

131

Château Lynch-Bages 1985 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 95/100
3 bts spalla alta, 3 bts etichette sporche e macchiate, depositi
3 bts top shoulder, 3 bts soiled and stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt + 3 Mag)

€ 550

132

Château Margaux 1928 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

RP 98/100
Spalla, etichetta consumata, macchiata e lievemente strappata, 
depositi
Very high shoulder, scuffed, stained and slightly torn label, 
sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 500

133

Château Margaux 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

1970 (3 bts)
2 bts spalla, 1 bt spalla bassa, 1 bt etichetta lievemente strappata, 
capsule lievemente intaccate, depositi
2 bts very high shoulder, 1 bt mid shoulder, 1 bt slightly torn label, 
slightly nicked capsules, sediments 
1971 (3 bts)
1 bt spalla alta, 1 bt spalla media, 1 bt spalla, 2 bts capsule 
lievemente intaccate, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt high shoulder, 1 bt very high shoulder,  
2 bts slightly nicked capsules, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 1.200
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Château Margaux 1983 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

RP 96/100
Spalla, etichette lievemente macchiate, 1 bt capsula danneggiata, 
depositi
Very high shoulder, slightly stained labels, 1 bt damaged capsule, 
sediments 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Il 1983 nel Medoc ha dato risultati contrastanti, con differenze
anche consistenti tra le varie denominazioni. Margaux è stata in 
parte beneficiata dalle piogge torrenziali di agosto, producendo  
un grande vino. Assaggiato di recente ha dato risultati 
sorprendenti. Un vino di grande eleganza, con un bouquet maturo 
e tannini ben levigati.
1983 in the Medoc generated conflicting results, with sometimes 
significant differences between the various denominations. 
Margaux to some extent benefited from August’s torrential rain, 
producing a great wine. Tasted recently, the results were surprising. 
An extremely elegant wine with a mature bouquet  
and smooth tannins. 

(4 bts)

€ 850

135

Château Margaux 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

1982 (1 bt)
RP 97/100
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, sediments 
1983 (1 bt)
RP 96/100
Spalla, etichetta leggermente sporca, sughero lievemente 
depresso, depositi
Very high shoulder, slightly soiled label, slightly depressed cork, 
sediments 
1990 (1 bt)
RP 100/100
Spalla alta, sughero lievemente depresso, depositi
Top shoulder, slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 1.000

136

Château Margaux 1998 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

Etichette lievemente sporche, depositi
Slightly soiled labels, sediments 
Collezione privata di un esperto del settore, stato di conservazione 
molto buono
Private collection of a wine expert, very good storage condition 

SF A Margaux il 1998 si è avvicinato a essere un millesimo
strepitoso, leggermente penalizzato da brevi piogge prima della 
vendemmia. In ogni caso il vino è grande, concentrato e ricco di 
frutto. Ottimo oggi, migliora con il tempo.
In Margaux 1998 came close to being an absolutely outstanding 
vintage, but it was slightly penalised by heavy showers before the 
harvest. In any case, the wine is exceptional, concentrated and rich 
in fruit. Excellent today and even better tomorrow. 

(2 bts)

€ 400

137

Château Margaux 1998 
Premier Grand Cru Classé, Margaux 

Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 450

138

Château Montrose 1985 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 550

139

Château Montrose 1988 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

Spalla alta, etichette molto sporche, depositi
Top shoulder, very soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 75
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Château Montrose 1988 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Estèphe 

7 bts collo inferiore, 3 bts spalla alta, 10 bts etichette molto sporche 
e macchiate, 8 bts sugheri depressi, depositi
7 bts base neck, 3 bts top shoulder, 10 bts very soiled and stained 
labels, 8 bts depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(10 bts)

€ 450

141

Château Mouton Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1969 (1 bt)
Spalla bassa, capsula intaccata
Mid shoulder, nicked capsule 
1970 (1 bt)
Spalla media
High shoulder 
1971 (1 bt)
Spalla media
High shoulder 
1973 (1 bt)
Spalla
Very high shoulder 
1974 (1 bt)
Spalla
Very high shoulder 
1975 (1 bt)
Spalla media
High shoulder 
1976 (1 bt)
Spalla media
High shoulder 
1977 (1 bt)
Spalla media
High shoulder 
1978 (2 bts)
1 bt spalla, 1 bt spalla bassa
1 bt very high shoulder, 1 bt mid shoulder 
1979 (1 bt)
Spalla media, capsula intaccata
High shoulder, nicked capsule 
11 bts etichette lievemente macchiate, consumate e sporche, 
depositi
11 bts slightly stained, scuffed and soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 11 bts)

€ 2.000 

142

Château Mouton Rothschild 1928 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla, etichetta macchiata e ingiallita, depositi
Very high shoulder, stained and yellowed label, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt)

€ 500

143

Château Mouton Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1962 (1 bt)
Spalla, etichetta leggermente sporca, depositi
Very high shoulder, slightly soiled label, sediments 
1967 (1 bt)
Spalla, etichetta molto sporca, depositi
Very high shoulder, very soiled label, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 2 bts)

€ 450

144

Château Mouton Rothschild 1967 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

2 bts spalla bassa, 1 bt spalla media, etichette sporche e macchiate, 
2 bts capsule lievemente consumate, depositi
2 bts mid shoulder, 1 bt high shoulder, soiled and stained labels,  
2 bts slightly scuffed capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(3 bts)

€ 300

145

Château Mouton Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1976 (1 bt)
1979 (1 bt)
2 bts spalla, etichette lievemente sporche e macchiate, depositi
2 bts very high shoulder, slightly soiled and stained labels, sediments 
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(Tot. 2 bts)

€ 300

146

Château Mouton Rothschild 1977 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla media, etichetta sporca e macchiata, capsula sporca, depositi
High shoulder, soiled and stained label, soiled capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 500

147

Château Mouton Rothschild 1985 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 89/100, RP 95/100
4 bts spalla, 2 bts spalla media, 3 bts etichette sporche,  
3 bts etichette sporche e consumate, depositi
4 bts very high shoulder, 2 bts high shoulder, 3 bts soiled labels, 
3 bts soiled and scuffed labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 900
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Château Mouton Rothschild 1989 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 95/100
Collo inferiore, etichetta lievemente strappata, retroetichetta 
macchiata, depositi
Base neck, slightly torn label, stained back label, sediments 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 250

149

Château Mouton Rothschild 1994 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

WS 91/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Il 1994 di Mouton Rothschild è un millesimo molto
convincente, forse il migliore dal 1986. È denso, concentrato, 
con tannini molto profondi e ben levigati. Un vino da intenditori.
For Mouton Rothschild 1994 was a very convincing vintage, 
perhaps the best since 1986. It is dense and concentrated with very 
profound, smooth tannins. A collector’s wine. 

(1 Mag)

€ 450

150

Château Mouton Rothschild 2000 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Grande annata per il Mouton Rothschild 2000, che giustifica
un prezzo così elevato. Il vino è straordinario, quasi perfetto  
e raggiunge punteggi tra i 96 e i 98 punti dai più importanti critici 
internazionali. Il packaging della bottiglia per ricordare il nuovo 
millennio è straordinario e anche questo fa aumentare il valore  
di questo grande prodotto.
2000 was a great year for Mouton Rothschild which justifies this 
high price. The wine is extraordinary, almost perfect and wins 
scores of 96 to 98 from the most important international critics.  
The bottle’s extraordinary packaging conjures up the new 
millennium and this increases this great product’s value. 

(12 bts)

€ 22.000

151

Château Mouton Rothschild 2000 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privato di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(12 bts)

€ 22.000

152

Château Mouton Rothschild 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

1965 (1 bt)
Spalla media, depositi
High shoulder, sediments 
1966 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1970 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1971 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1972 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1973 (1 bt)
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
1974 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1976 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1977 (1 bt)
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
1978 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 10 bts)

€ 2.000

153

Château Palmer 1986 
3ème Grand Cru Classé, Margaux 

1 bt spalla alta, 5 bts spalla, 1 bt etichetta lievemente consumata, 
1 bt etichetta molto danneggiata, depositi
1 bt top shoulder, 5 bts very high shoulder, 1 bt slightly scuffed 
label, 1 bt very damaged label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 750
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Château Pavie 1985 
Premier Grand Cru Classé, Saint-Emilion 

WS 91/100
2 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, etichette invecchiate  
e lievemente macchiate, depositi
2 bts base neck, 1 bt top shoulder, aged and slightly stained labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Una tra le più grandi proprietà viticole della rive gauche
del bordolese è un Grand Cru della denominazione Saint-Emilion. 
Famosa per i suoi vini ben equilibrati, vanta millesimi che tengono 
bene nel tempo. Il risultato di questo 1985 è ottimo e riassaggiato 
negli ultimi anni testimonia la grandezza di questo Château.
One of the largest wine estates on the Bordeaux rive gauche,  
this is a Grand Cru from the Saint-Emilion denomination. Famous 
for balanced wines it can boast vintages which age well. The result 
of this 1985 is optimal and a retasting in recent years testifies  
to the greatness of this Château. 

(3 bts)

€ 150

155

Château Longueville au Baron de Pichon-Longueville 1988 
2ème Grand Cru Classé, Pauillac 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector

SF Château Pichon-Longueville è uno degli Château più blasonati 
del Pauillac pur essendo un Deuxième Cru. L’88 è ancora 
imponente, frutto di un’annata di buona qualità, ha saputo 
mantenere le sue prospettive anche dopo trent’anni dalla nascita.
Château Pichon-Longueville is one of the most highly regarded 
Châteaux in Pauillac, despite being a Deuxième Cru. 1988  
is a powerful vintage, fruit of a good quality year which has 
succeeded in retaining its characteristics for over thirty years. 

(6 bts)

€ 350

156

Château Rieussec 
Premier Cru Classé, Sauternes 

1987 (1 bt)
Etichetta sporca e lievemente strappata
Soiled and slightly torn label 
1994 (1 bt)
Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label 
1995 (1 bt)
Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label 
1996 (1 bt)
Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 4 bts)

€ 150 

157

Château Trotanoy 1986 
Pomerol 

WS 82/100
Spalla alta, etichette molto sporche e macchiate, depositi
Top shoulder, very soiled and stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

158

Château d’Yquem 1980 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

WS 86/100
Spalla, etichette molto sporche e macchiate, 1 bt sughero 
lievemente depresso
Very high shoulder, very soiled and stained labels, 1 bt slightly 
depressed cork 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 375

159

Château d’Yquem 1983 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

WS 98/100, RP 96/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 200

160

Château d’Yquem 1984 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

WS 84/100
Spalla, etichetta invecchiata, capsula lievemente danneggiata
Very high shoulder, aged label, slightly damaged capsule 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 bt)

€ 150
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161

Château d’Yquem 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

1981 (1 bt)
WS 80/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, sughero lievemente 
depresso
Top shoulder, soiled and stained label, slightly depressed cork 
1986 (1 bt)
WS 83/100, RP 95/100
Spalla, etichetta sporca e macchiata
Very high shoulder, soiled and stained label 
1987 (1 bt)
WS 88/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, sughero lievemente 
depresso
Top shoulder, soiled and stained label, slightly depressed cork 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 475

162

Château d’Yquem 1991 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

Collo inferiore, etichetta lievemente strappata
Base neck, slightly torn label 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 bt)

€ 150

163

Château d’Yquem 1991 
Premier Cru Supérieur Classé, Sauternes 

Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(1 bt 0,375 Lt. + 2 bts)

€ 375

164

Petrus 1973 
Pomerol 

Etichette consumate e strappate, capsule lievemente consumate, 
depositi
Scuffed and torn labels, slightly scuffed capsules, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 1.400

165

Petrus 1996 
Pomerol 

Collo inferiore
Base neck 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Il 1996 di Château Petrus, pur non essendo un millesimo
fortunatissimo, è considerato un’eccezione della sua categoria. 
Prodotto in quantità limitata, meno del 50% della produzione 
è stato imbottigliato, si presenta ancora con tannini duri, quasi 
monolitico. Un vino che raggiungerà la sua maturità nei prossimi 
dieci/quindici anni
While not an ultra successful vintage, the 1996 Château Petrus, 
is considered an exception in its category. Produced in limited 
quantities, less than 50% of the wine was bottled, its tannins  
are still hard, almost monolithic. It is a wine which will reach 
maturity over the next ten/fifteen years. 

(1 bt)

€ 1.000

166

Selezione Bordeaux 

Château Gilette 1970 
Sauternes 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Château Coutet 1976 
Premier Cru Classé, Barsac 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Château Cantenac Brown 1978 
3ème Grand Cru Classé, Margaux 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Château Clarke 1978 
Listrac-Medoc 
Spalla, etichetta sporca e macchiata
Very high shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 4 bts)

€ 75

167

Selezione Bordeaux 
Pauillac 

Château Lynch Bages 2005 
5ème Grand Cru Classé 
WS 93/100, RP 95/100
(1 bt)
Château Pichon-Longueville au Baron de Pichon-Longueville 1996 
2ème Grand Cru Classé 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(Tot. 2 bts)

€ 125
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Selezione Bordeaux 

Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1982 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 
WS 95/100, RP 95/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Château de Malle 1987 
2ème Grand Cru Classé, Sauternes 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Château Les Justices 1989 
Sauternes 
WS 91/100
Spalla alta, 1 bt etichetta macchiata e consumata
Top shoulder, 1 bt stained and scuffed label 
(2 bts)
Château Le Tertre-Rôteboeuf 1992 
Saint-Emilion 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata
Top shoulder, soiled and stained label 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(Tot. 5 bts)

€ 100

169

Selezione Bordeaux 1985 

Château La Cardonne 
Médoc 
Spalla, etichetta sporca e macchiata, depositi
Very high shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Château L’Evangile 
Pomerol 
RP 95/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, depositi
Top shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Château La Fleur-Pétrus 
Pomerol 
WS 90/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, depositi
Top shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Annata molto buona sia per il Medoc, Château La Cardonne,
sia per il Pomerol, gli altri due Château che fanno parte di questo 
lotto. Vini meno quotati di aziende che lavorano molto bene  
a prezzi abbordabili.
A very good year both for Medoc, Château La Cardonne, and for 
Pomerol, the other two châteaux included in this lot. Less sought 
after wines from estates which work well at affordable prices. 

(Tot. 3 bts)

€ 100

170

Selezione Bordeaux 
Pauillac 

Château Pontet-Canet 1978 
5ème Grand Cru Classé 
Spalla, etichetta invecchiata e lievemente consumata, capsula 
lievemente consumata, depositi
Very high shoulder, aged and slightly scuffed label, slightly scuffed 
capsule, sediments 
(1 bt)
Château Longueville au Baron de Pichon-Longueville 1981 
2ème Grand Cru Classé 
WS 85/100
Spalla media, etichetta invecchiata e lievemente consumata, 
capsula danneggiata, depositi
High shoulder, aged and slightly scuffed label, damaged capsule, 
sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50

171

Selezione Bordeaux 

Domaine de Chevalier 1978 
Cru Classé de Graves, Pessac-Léognan 
Spalla alta, etichetta macchiata e lievemente consumata, depositi
Top shoulder, stained and slightly scuffed label, sediments 
(1 bt)
Château Leoville Las Cases Grand Vin de Léoville 1979 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 
Spalla alta, etichetta macchiata e lievemente consumata, depositi
Top shoulder, stained and slightly scuffed label, sediments 
(1 bt)
Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande 1983 
2ème Grand Cru Classé, Pauillac 
RP 96-98/100
Spalla alta, etichetta macchiata e lievemente consumata, depositi
Top shoulder, stained and slightly scuffed label, sediments 
(1 bt)
Château La Dominique 1985 
Grand Cru Classé, Saint-Emilion 
Spalla alta, 1 bt etichetta macchiata e strappata, 1 bt etichetta 
macchiata e lievemente consumata, depositi
Top shoulder, 1 bt stained and torn label, 1 bt stained and slightly 
scuffed label, sediments 
(2 bts)
Château Gazin 1985 
Pomerol 
Spalla alta, etichetta macchiata e lievemente consumata, depositi
Top shoulder, stained and slightly scuffed label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 125
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Selezione Bordeaux 

Château Mouton Rothschild 1962 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 
1 bt spalla media, 1 bt spalla, etichette molto sporche,  
capsule sporche e lievemente consumate, depositi
1 bt high shoulder, 1 bt very high shoulder, very soiled labels, 
soiled and slightly scuffed capsules, sediments 
(2 bts)
Château Rauzan-Gassies 1964 
2ème Grand Cru Classé, Margaux 
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(2 bts)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 4 bts)

€ 250

173

Selezione Bordeaux 1970 
Pauillac 

Château Grand-Puy Ducasse 
5ème Grand Cru Classé 
1 bt spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt etichetta sporca, 1 bt etichetta 
leggermente sporca, capsule lievemente sporche, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt soiled label,  
1 bt slightly soiled label, slightly soiled capsules, sediments 
(2 bts)
Château Mouton Rothschild 
Premier Grand Cru Classé 
1 bt spalla, 1 bt spalla media, etichette sporche, capsule depresse, 
depositi
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, soiled labels, depressed 
capsules, sediments 
(2 bts)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 4 bts)

€ 200

174

Selezione Bordeaux 1967 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Château Lafite Rothschild 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, capsula intaccata, 
depositi
Top shoulder, soiled and stained label, nicked capsule, sediments 
(1 bt)
Château Mouton Rothschild 
Spalla, etichetta sporca e macchiata, depositi
Very high shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 2 bts)

€ 450

175

Selezione Bordeaux 1967 

Château Ducru-Beaucaillou 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 
Spalla alta, etichette lievemente consumate
Top shoulder, slightly scuffed labels 
(2 bts)
Château Brane-Cantenac 
2ème Grand Cru Classé, Margaux 
Spalla, etichetta lievemente consumata
Very high shoulder, slightly scuffed label 
(1 bt)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(Tot. 3 bts)

€ 100

176

Selezione Bordeaux 

Château Brane-Cantenac 1959 
2ème Grand Cru Classé, Margaux 
Spalla media, etichetta lievemente sporca e graffiata, depositi
High shoulder, slightly soiled and scratched label, sediments 
(1 bt)
Château La Gaffelière 1966 
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion 
Spalla, sughero lievemente depresso, depositi
Very high shoulder, slightly depressed cork, sediments 
(1 bt)
Château Bélair 1970 
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion 
Spalla, sughero lievemente depresso, depositi
Very high shoulder, slightly depressed cork, sediments 
(1 bt)
Château Canon 1970 
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion 
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
(1 bt)
Château Pavie 1970 
Premier Grand Cru Classé A, Saint-Emilion 
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 350
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Selezione Bordeaux 

Château Léoville Barton 2009 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 
WS 95/100
(1 bt)
Château Troplong Mondot 2009 
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion 
WS 92/100, RP 99/100
(1 bt)
Château Léoville Barton 2010 
2ème Grand Cru Classé, Saint-Julien 
WS 96/100, RP 97/100
(1 bt)
Château Troplong Mondot 2010 
Premier Grand Cru Classé B, Saint-Emilion 
WS 94/100, RP 99/100
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 4 bts)

€ 275

178

Selezione Bordeaux 1998 
Premier Grand Cru Classé, Pauillac 

Château Latour 
Etichetta leggermente sporca, depositi
Slightly soiled label, sediments 
(1 bt)
Château Mouton Rothschild 
RP 96/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 500

179

Selezione Bordeaux 1985 
Premier Grand Cru Classé 

Château Margaux 
Margaux 
RP 93/100
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, depositi
Top shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Château Mouton Rothschild 
Pauillac 
WS 89/100, RP 95/100
Spalla media, etichetta sporca e macchiata, depositi
High shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 450

180

Selezione Bordeaux 

Château Pichon-Longueville Comtesse de Lalande 1979 
2ème Grand Cru Classé, Pauillac 
WS 93/100
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
(1 bt)
Château Giscours 1985 
3ème Grand Cru Classé, Margaux 
Spalla alta, etichetta macchiata e strappata, sughero depresso, 
depositi
Top shoulder, stained and torn label, depressed cork, sediments 
(1 bt)
Château Lynch-Bages 1986 
5ème Grand Cru Classé, Pauillac 
Collo inferiore, etichetta macchiata, depositi
Base neck, stained label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 150
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Champagne

181

La Grande Annee Brut James Bond 007 Edition 2009, Bollinger 

Cofanetti originali singoli
Original single coffrets 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 bts)

€ 150

182

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1959 

WS 84/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 200

183

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1961 

5,5 cm, depositi sul vetro
5,5 cm, sediments on the glass 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 200

184

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1966 

WS 85/100
Etichette lievemente sporche
Slightly soiled labels 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 500

185

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1969 

WS 89/100, RP 98-99/100
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 1.200

186

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1970 

RP 95-97/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 325

187

Dom Pérignon Cuvée Vintage 

1969 (1 bt)
WS 89/100, RP 98-99/100
3 cm
3 cm 
1978 (1 bt)
WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 400

188

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1971 

RP 97/100
1 bt capsula strappata
1 bt torn capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 750

189

Dom Pérignon Cuvée Vintage 

1970 (4 bts)
RP 97/100
2 bts capsule lievemente intaccate
2 bts slightly nicked capsules 
1973 (1 bt)
WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 500
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190

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1980 

WS 88/100
Etichetta lievemente rovinata, capsula lievemente intaccata
Slightly ruined label, slightly nicked capsule 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 125

191

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1985 

WS 90/100, RP 96/100
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 1.800

192

Selezione Dom Pérignon 

Cuvée Vintage 1983 
(1 bt)
Cuvée Vintage 1985 
WS 90/100, RP 96/100
(1 bt)
Rosé Vintage Etichetta Fluorescente 2000 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 450

193

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1993 

WS 89/100
2 bts cofanetti originali singoli
2 bts original single coffrets 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 375

194

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1995 

WS 90/100
2 bts cofanetti originali singoli
2 bts original single coffrets 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 450

195

Selezione Champagne 1983 

Dom Pérignon Cuvée Vintage 
(1 bt)
Belle Epoque Brut Special Reserve, Perrier-Jouet 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 250

196

Belle Epoque Rosé 1986, Perrier-Jouet 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 250

197

Au Dessus du Gros Mont Degorgé 16 Luglio 2015 Extra Brut NV, 
Guillaume Selosse 

Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 250

198

Cristal 2002, Louis Roederer 

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 Mag)

€ 350

199

Cristal 1990, Louis Roederer 

WS 94/100, RP 97/100
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 bts)

€ 400

200

Cristal 2000, Louis Roederer 

WS 91/100
Dalla cantina privata di un professionista
From the private cellar of a wine professional 

(4 bts)

€ 450
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201

Cristal, Louis Roederer 

1964 (1 bt)
1970 (1 bt)
2 bts etichette sporche e lievemente macchiate
2 bts soiled and slightly stained labels 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 500

202

Krug Grande Cuvée NV 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 50

203

Krug Grande Cuvée NV 

Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

204

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut 1988 

WS 97/100, RP 98/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.000

205

Cordon Rouge 1955, G.H. Mumm 

Etichetta invecchiata e strappata
Aged and torn label 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert 

(1 bt)

€ 50

206

Cordon Rouge, G.H. Mumm 

1975 (2 bts)
Etichette molto sporche e consumate
Very soiled and scuffed labels 
1979 (1 bt)
Etichetta sporca e consumata
Soiled and scuffed label 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 3 bts)

€ 150 

207

Selezione G.H. Mumm 

Rosé 1979 
Etichetta lievemente strappata e consumata, colore scarico
Slightly torn and scuffed label, faded color 
(1 bt)
Cordon Rosé 1983 
Colore scarico
Faded color 
(9 bts)
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 10 bts)

€ 500 

208

Clos des Goisses 1978, Philipponnat 

Capsula lievemente intaccata
Slightly nicked capsule 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 225

209

Clos des Goisses Recolte 1986, Philipponnat 

WS 84/100
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 bts)

€ 400
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210

Selezione Champagne 

Blanc de Blancs Brut 1979, Philipponnat  
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 bt)
Clos des Goisses 1980, Philipponnat 
WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 bt)
Celebris 1988, Gosset 
WS 88/100
Cofanetto originale
Original coffret 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Due note marche di Champagne, tra le più blasonate.
I millesimi non sono recentissimi, ma il Clos des Goisses è sempre 
una sicurezza. Base d’asta molto interessante per procurarsi  
tre buone bottiglie.
Two well-known Champagne brands and some of the best 
regarded. The vintages are not the most recent but Clos  
des Goisses is always a safe bet. A very interesting starting price 
for three good bottles. 

(Tot. 3 bts)

€ 200

211

Selezione Champagne 

Blanc de Blancs de Chardonnay 1981, Charles Heidsieck 
Cofanetti originali singoli
Original single coffrets 
(2 bts)
Comtes de Champagne 1986, Taittinger 
WS 95/100
Cofanetto originale
Original coffret 
(1 bt)
Dalla collezione privata di un appassionato di Champagne
From the private collection of a Champagne connoisseur 

(Tot. 3 bts)

€ 200

212

Comtes de Champagne Blanc de Blancs 1961, Taittinger 

Etichette lievemente macchiate, colore lievemente ambrato
Slightly stained labels, slightly amber color 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 600

213

Collection Imai 1988, Taittinger 

WS 88/100
Cofanetti originali singoli
Original single coffrets 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 bts)

€ 200

214

Collection Corneille 1990, Taittinger 

Cofanetti originali singoli
Original single coffrets 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 bts)

€ 200

215

Selezione Comtes de Champagne Taittinger 

Blanc de Blancs 1999 
WS 91/100, RP 95/100
Cofanetto originale singolo
Original single coffret 
(1 Mag)
Brut Rosé 2002 
Cofanetto originale singolo
Original single coffret 
(1 Mag)
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(Tot. 2 Mag)

€ 275

216

Champagne 1772-1972 Bicentenaire 1972, Veuve Clicquot 
Ponsardin 

Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 200

217

La Grande Dame 1988, Veuve Clicquot Ponsardin 

WS 86/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 50
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La Grande Dame 1995, Veuve Clicquot Ponsardin 

WS 91/100
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 150

219

Selezione Champagne 

Rosé 1979, Veuve Clicquot Ponsardin 
Etichetta lievemente consumata
Slightly scuffed label 
(1 bt)
Imperial Brut 1981, Moët & Chandon 
Etichetta lievemente consumata, capsula intaccata
Slightly scuffed label, nicked capsule 
(1 bt)
Palmes d’Or Brut 1983, Nicolas Feuillatte 
Etichetta lievemente consumata, etichetta lievemente strappata 
e consumata
Slightly scuffed label, slightly torn and scuffed label 
(1 bt)
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 3 bts)

€ 150 

220

Selezione Champagne 

Cristal 1983, Louis Roederer 
Confezione originale
Original box 
(1 bt)
La Grande Dame 1988, Veuve Clicquot Ponsardin 
WS 86/100
(1 bt)
Belle Epoque 1989, Perrier-Jouet 
WS 87/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 450

ITALIA

Piemonte

221

Selezione Cav. Lorenzo Accomasso 
Langhe 

Barolo Riserva Annunziata 2011 
(2 bts)
Barolo Vigna Rocchette 2011 
(2 bts)
Barolo 2012 
(2 bts)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Per molti un guru, per altri un vignaiolo un po’ strambo,
per i più semplicemente un grande produttore di Barolo,  
che ha fatto dell’eleganza e sottigliezza quasi sussurrata il suo 
marchio di fabbrica. Rossi sempre un po’ decadenti, ma mai morti.
For many he is a guru. For others he’s a rather eccentric winemaker. 
For most people he is simply a great Barolo maker who has made 
elegance and an almost undertone subtleness his trademarks. 
Always rather decadent but never dead reds. 

(Tot. 6 bts)

€ 475

222

Barolo Monvigliero 2011, F.lli Alessandria 
Langhe 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 150

223

Selezione Barolo F.lli Alessandria 
Langhe 

Monvigliero 2007 
WS 92/100
(1 bt)
San Lorenzo 2007 
WS 92/100
(2 bts)
Gramolere 2011 
WS 92/100
(1 bt)
Monvigliero 2011 
WS 92/100
(1 bt)
San Lorenzo 2011 
(1 bt)
6 bts depositi
6 bts sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 150
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Barolo, Elio Altare 
Langhe 

1993 (1 bt)
Depositi
Sediments 
1999 (9 bts)
Depositi
Sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

SF Elio Altare è certamente uno dei vigneron più celebri
di Langa e probabilmente d’Italia. Il fatto di essere molto schivo 
e intransigente nelle sue idee molto innovative sull’affinamento  
e vinificazione del Barolo ha contribuito a creare una sorta  
di mito. Ma la sua fama è figlia anche e soprattutto della tenuta  
nel tempo dei suoi vini e della capacità sorprendente di ricavare 
ottimi prodotti anche nelle annate più “grame” (come si dice  
dalle sue parti), come la 1993.
Elio Altare is certainly one of the most famous winemakers  
in the Langhe, perhaps the world. The fact that he is very reserved 
and intransigent in his highly innovative ideas on Barolo ageing 
and winemaking has contributed to creating an aura of legend 
around him. But his fame is first and foremost a matter of the 
ageing ability of his wines and his surprising ability to obtain top 
class products in even the most ‘grame’ (terrible - as they are 
described in the area) years, such as 1993. 

(Tot. 10 bts)

€ 350 

225

Barolo 1996, Azelia di Scavino Luigi 
Langhe 

San Rocco 
2 bts collo inferiore, 1 bt spalla alta, 2 bts etichette lievemente 
sporche, 1 bt etichetta lievemente sporca e ingiallita
2 bts base neck, 1 bt top shoulder, 2 bts slightly soiled labels,  
1 bt slightly soiled and yellowed label 
(3 bts)
Bricco del Fiasco 
Collo inferiore, etichette lievemente sporche
Base neck, slightly soiled labels 
(3 bts)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF La 1996 in Langa non è di facilissima interpretazione, perché
è un millesimo molto fresco e talvolta scorbutico nei tannini ruvidi. 
Azelia è una di quelle cantine che meglio si sono mosse negli ultimi 
decenni, grazie a uno stile di grande pulizia e a un lavoro sui legni 
di affinamento sempre più accurato.
The 1996 vintage was not an easy one in Langhe because it was  
a very cool year and produced a sometimes sulky vintage with 
rough tannins. Azelia is one of those estates which has made the 
most significant progress in recent decades thanks to a limpid style 
and increasingly accurate work on ageing woods. 

(Tot. 6 bts)

€ 125

226

Selezione F.lli Barale 
Langhe 

Barolo Cannubi 2004 
WS 91/100
(1 bt)
Barolo Bussia 2004 
WS 89/100
(1 bt)
Barolo Cannubi 2005 
(1 bt)
Barolo Castellero 2005 
(1 bt)
Barolo Cannubi 2007 
(1 bt)
Barolo Bussia 2007 
(1 bt)
Barolo Castellero 2007 
(1 bt)
Barolo Castellero 2008 
(1 bt)
Barolo Bussia 2008 
(1 bt)
Barbaresco Serra Boella 2009 
(1 bt)
Barolo Castellero 2011 
(1 bt)
Barbaresco Serra Boella 2012 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 12 bts)

€ 200

227

Selezione Giacomo Bologna Braida 
Asti 

Bacialé 1999 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 bt 6 Lt.)
Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 2000 
WS 88/100
(1 Mag)
Barbera d’Asti Montebruna 2003 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Dmag)
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Giacomo Bologna è riuscito con una grande intuizione
a sdoganare un intero territorio, il Monferrato Astigiano,  
che pareva relegato fino agli anni Ottanta alla produzione di vini 
di massa senza grosse ambizioni. Bricco dell’Uccellone ha segnato 
un prima e un dopo, mettendo sulla mappa dell’enologia mondiale 
questo terroir e facendone comprendere fino in fondo le enormi 
potenzialità.
With great intuition Giacomo Bologna succeeded in lifting a whole 
area, Monferrato Astigiano, out of the mass wine production 
tradition it was mired in and which it seemed to have no ambition 
to leave behind until the 1980s. Bricco dell’Uccellone was  
the watershed, getting this terroir onto the world oenology map 
and demonstrating its huge potential to the full. 

(Tot. 1 Mag + 1 Dmag + 1 bt 6 Lt.)

€ 125
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Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1983, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

8 bts 2,5 cm, 4 bts 2 cm, depositi, cassa originale in legno
8 bts 2,5 cm, 4 bts 2 cm, sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 225

229

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1983, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

6 bts 2 cm, 5 bts 1,5 cm, depositi
6 bts 2 cm, 5 bts 1,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(11 bts)

€ 200

230

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1985, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(15 bts)

€ 250

231

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1986, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 200

232

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 2003, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

233

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1985, 
Giacomo Bologna Braida 
Asti 

Collezionista privato
Private collector 

(10 bts)

€ 150

234

Selezione Barolo Bolmida 
Langhe 

Bussia 2004 
(1 bt)
Vigne dei Fantini 2004 
(1 bt)
Bussia 2005 
(1 bt)
Bussia 2007 
(1 bt)
Vigne dei Fantini 2009 
(1 bt)
Vigne dei Fantini 2011 
WS 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 100

235

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

3 bts 5,5 cm, 1 bt 5 cm, 2 bts 4,5 cm, collarini sporchi e macchiati, 
depositi
3 bts 5,5 cm, 1 bt 5 cm, 2 bts 4,5 cm, soiled and stained neck labels, 
sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 150

236

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

1 bt 4,5 cm, 3 bts 5 cm, 1 bt 5,5 cm, 1 bt 6 cm, etichette molto 
sporche, collarini sporchi e macchiati, capsule sporche, depositi
1 bt 4,5 cm, 3 bts 5 cm, 1 bt 5,5 cm, 1 bt 6 cm, very soiled labels, 
soiled and stained neck labels, soiled capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 150
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Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

1 bt 4 cm, 2 bts 4,5 cm, 3 bts 5 cm, etichette molto sporche,  
1 bt capsula strappata, collarini sporchi e macchiati, depositi
1 bt 4 cm, 2 bts 4,5 cm, 3 bts 5 cm, very soiled labels,  
1 bt torn capsule, soiled and stained neck labels, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 150

238

Selezione Borgogno 
Langhe 

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1947 
WS 79/100
5 cm, etichetta molto sporca, collarino sporco e macchiato, 
depositi
5 cm, very soiled label, soiled and stained neck label, sediments 
(1 bt)
Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1958 
3,5 cm, etichetta molto sporca, collarino sporco e macchiato, 
depositi
3,5 cm, very soiled label, soiled and stained neck label, sediments 
(1 bt)
Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1964 
3,5 cm, etichetta molto sporca, collarino sporco e macchiato, 
depositi
3,5 cm, very soiled label, soiled and stained neck label, sediments 
(1 bt)
Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1966 
6 cm, etichetta molto sporca, collarino sporco e macchiato, 
depositi
6 cm, very soiled label, soiled and stained neck label, sediments 
(1 bt)
Barbaresco Riserva 1966 
4,5 cm, etichette molto sporche, collarini sporchi e macchiati, 
depositi
4,5 cm, very soiled labels, soiled and stained neck labels, sediments 
(2 bts)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

SF Una delle cantine che ha fatto della tradizione il proprio
cavallo di battaglia. La tradizione è un vessillo portato sempre 
con orgoglio e le vecchie annate sono lì a dimostrare come possa 
invecchiare il Barolo. Qui c’è un 1947, annata strepitosa,  
che non andrebbe perso per nulla al mondo.
One of the wineries that has made tradition its strength. Tradition 
is a banner that is always carried with pride and the older vintages 
are there to show how successfully Barolo can age. Here we have  
a 1947, a sensational vintage, which should not be missed for  
all the tea in China. 

(Tot. 6 bts)

€ 100

239

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 2 bts 5 cm, etichette molto sporche,  
1 bt etichetta sporca e consumata, 1 bt capsula lievemente 
consumata, collarini sporchi e macchiati, depositi
2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 2 bts 5 cm, very soiled labels, 1 bt soiled 
and scuffed label, 1 bt slightly scuffed capsule, soiled and stained 
neck labels, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 100

240

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

2 bts 4,5 cm, 4 bts 5,5 cm, etichette molto sporche, capsule  
e collarini sporchi e macchiati, depositi
2 bts 4,5 cm, 4 bts 5,5 cm, very soiled labels, soiled and stained 
capsules and neck labels, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 100

241

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

5 cm, etichette molto sporche, 1 bt etichetta strappata, capsule  
e collarini sporchi e macchiati, depositi
5 cm, very soiled labels, 1 bt torn label, soiled and stained capsules 
and neck labels, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 100

242

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts 5 cm, 1 bt 5,5 cm, 1 bt 6 cm, etichette 
molto sporche, capsule e collarini sporchi e macchiati, 1 bt capsula 
rotta, depositi
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, 2 bts 5 cm, 1 bt 5,5 cm, 1 bt 6 cm, very soiled 
labels, soiled and stained capsules and neck labels, 1 bt broken 
capsule, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 100

V INI DA C A NTINE SELE ZION ATE66



lotto | lot 276



243

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967, Borgogno 
Langhe 

1 bt 4 cm, 2 bts 4,5 cm, 2 bts 5 cm, 1 bt 6 cm, etichette molto 
sporche, capsule e collarini sporchi e macchiati, depositi
1 bt 4 cm, 2 bts 4,5 cm, 2 bts 5 cm, 1 bt 6 cm, very soiled labels, 
soiled and stained capsules and neck labels, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 100

244

Selezione Barolo 2007 Brovia 
Langhe 

Cà Mia 
WS 95/100
(1 bt)
Garblet Sue 
RP 95/100
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 50

245

Barolo Cannubi, Burlotto 
Langhe 

2004 (1 bt)
2006 (1 bt)
Etichetta strappata
Torn label 
2007 (1 bt)
2008 (1 bt)
WS 92/100
2009 (1 bt)
5 bts depositi
5 bts sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 200

246

Selezione Barolo Burlotto 
Langhe 

Burlotto 2007 
(1 bt)
Acclivi 2009 
(1 bt)
Monvigliero 2009 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 100

247

Selezione Barolo Burlotto 
Langhe 

Acclivi 2008 
WS 89/100
(1 bt)
Monvigliero 2008 
(1 bt)
Cannubi 2011 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Se c’è un produttore in Langa la cui fama sta crescendo
a dismisura con una rapida davvero incedibile è proprio Burlotto. 
Questo grazie a un’intuizione geniale legata al terroir di Verduno 
che vede una presenza maggiore di sabbia e che ha permesso  
a Fabio di realizzare un Monvigliero monumentale senza diraspare  
le uve. Ora tutti lo imitano e tutti lo cercano. Insomma, un successo 
inarrestabile a livello planetario.
If there is one Langhe producer whose fame is growing 
enormously at a truly incredible speed it is precisely Burlotto.  
And this thanks to a brilliant hunch linked to the Verduno terroir, 
which has more sand in it, and enabled Fabio to produce a 
monumental Monviglierio without de-stemming the grapes.  
Now everyone is imitating him and everyone wants him.  
So, irresistible growth across the globe. 

(Tot. 3 bts)

€ 150

248

Selezione Barbaresco Ca’ del Baio 
Langhe 

Valgrande 2004 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Asili 2008 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 50

249

Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2006, Cappellano 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 300
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Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2010, Cappellano 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 225

251

Selezione Barolo F.lli Cavallotto 
Langhe 

Bricco Boschis San Giuseppe Riserva 2003 
WS 91/100
(1 bt)
Bricco Boschis Vignolo Riserva 2003 
WS 93/100
(1 bt)
Bricco Boschis 2004 
WS 87/100
(1 bt)
Bricco Boschis San Giuseppe Riserva 2004 
WS 94/100, RP 96/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 175

252

Barolo Bricco Rocche Brunate 1985, Ceretto 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Dmag)

€ 150

253

Barolo Villero 1976, Ceretto 
Langhe 

Spalla alta, 1 bt etichetta molto sporca, 1 bt etichetta molto sporca 
e molto macchiata, sugheri depressi, depositi
Top shoulder, 1 bt very soiled label, 1 bt very soiled and very stained 
label, depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 75

254

Barolo Brunate Bricco Rocche 2001, Ceretto 
Langhe 

WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

255

Selezione Barolo Bricco Rocche Ceretto 
Langhe 

Brunate 1988 
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(1 bt)
Prapò 1989 
Collo inferiore, depositi
Base neck, sediments 
(1 bt)
Prapò 1990 
WS 88/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(1 bt)
1990 
WS 88/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 125

256

Barolo Prapò Bricco Rocche, Ceretto 
Langhe 

2007 (4 bts)
2008 (4 bts)
WS 93/100
2009 (3 bts)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF Una delle cantine che più ha compiuto un balzo in avanti
nella sostenibilità ambientale e nell’esaltazione del suolo come 
fattore fondamentale per la definizione della qualità in bottiglia 
è Ceretto, che grazie all’arrivo di Alessandro Ceretto come tecnico 
ha davvero spiccato il volo. Nelle annate qui proposte il Nostro 
stava facendo ancora i primi passi, ma qualcosa di importante 
stava già cambiando.
One of the wine estates which has made the most significant 
environmental sustainability progress and made exaltation 
of the soil one of the fundamental factors in its bottle quality 
is Ceretto, which has truly spread its wings with Alessandro 
Ceretto as technician. In the vintages proposed here the latter was 
still starting out but important changes were already under way. 

(Tot. 11 bts)

€ 350
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Arte 1990, Domenico Clerico 
Langhe 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Sembra che sia passata un’era rispetto a quando in Langa
scorrevano a fiumi vini come L’Arte di Domenico Clerico che lui 
amava in modo viscerale. Ora si parla quasi esclusivamente 
di Barolo, mentre i tagli a base di nebbiolo sono quasi scomparsi. 
È un peccato perché questa etichetta ha perfettamente 
fotografato un’epoca e riesce a raccontarci un periodo di grandi 
cambiamenti più di tanti articoli.
It feels like a different era from when rivers of wine like Domenico 
Clerico’s L’Arte, which he loved with all his heart, flowed through 
Langhe. Now it is almost exclusively Barolo which is spoken of, 
while Nebbiolo base blends are hardly ever mentioned.  
It is a shame because this label perfectly embodies an era and 
succeeds in telling us of a period of great change better  
than a 100 articles can. 

(6 bts)

€ 200

258

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004, Domenico Clerico 
Langhe 

WS 93/100, RP 97/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 75

259

Barolo Ciabot Mentin 2008, Domenico Clerico 
Langhe 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 75

260

Selezione Barolo 2001 
Langhe 

Cannubi, Damilano 
WS 93/100
Etichetta consumata e lievemente macchiata
Scuffed and slightly stained label 
(1 Mag)
Percristina, Domenico Clerico 
WS 95/100
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 150

261

Selezione Barolo Elvio Cogno 
Langhe 

Bricco Pernice 2005 
(1 bt)
Cascina Nuova 2006 
WS 92/100
(2 bts)
Cascina Nuova 2007 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 50

262

Barolo 1967, Aldo Conterno 
Langhe 

4 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, depositi
4 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 400

263

Barolo 1974, Aldo Conterno 
Langhe 

1 bt 3,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 2,5 cm, depositi
1 bt 3,5 cm, 3 bts 3 cm, 2 bts 2,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450

264

Barolo 1971, Aldo Conterno 
Langhe 

1 bt 4,5 cm, 2 bts 3,5 cm, depositi
1 bt 4,5 cm, 2 bts 3,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 250
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Selezione Aldo Conterno 
Langhe 

Barolo Riserva Speciale 1964 
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt etichetta sporca, capsule lievemente 
intaccate, depositi
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt soiled label, slightly nicked capsules, 
sediments 
(2 bts)
Barolo Vendemmia 1968 
3 cm, etichetta sporca, capsula lievemente intaccata, depositi
3 cm, soiled label, slightly nicked capsule, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Quando Aldo Conterno decise di dividersi dall’azienda 
di famiglia la decisione non fu semplice e il periodo che ne seguì 
anche dal punto di vista economico non fu una passeggiata. 
Il mondo era diverso, il Barolo non era il fenomeno attuale e lui era 
sì un Conterno, ma doveva costruirsi il mercato da zero. Andando 
via però aveva ricevuto in “dote” alcune splendide Riserve 
e annate di famiglia che poi imbottigliò a proprio nome, tra queste 
certamente il 1964.
When Aldo Conterno decided to divide up his family estate it was 
no simple matter and the period which followed was no walk in 
the park in financial terms. It was a different world and Barolo was 
not the sensation it is today. He was a Conterno, yes, but he had to 
build the estate up from nothing. His leaving gift had been some 
splendid Riservas and family vintages, however, which he then 
bottled under his own name and one of these was certainly 1964. 

(Tot. 3 bts)

€ 275

266

Barolo Bussia Soprana, Aldo Conterno 
Langhe 

1978 (1 bt)
4 cm, depositi
4 cm, sediments 
1981 (2 bts)
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 150

267

Barolo Bussia Soprana 1985, Aldo Conterno 
Langhe 

2 bts 4 cm, 1 bt 3 cm, depositi
2 bts 4 cm, 1 bt 3 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Aldo Conterno a metà degli anni Ottanta era il numero 
uno di Langa, aveva saputo comprendere appieno lo spirito nuovo 
che soffiava su queste colline, senza perdere di vista la classicità 
e la tradizione. Un matrimonio perfetto, corroborato dalla qualità 
immensa delle vigne che coltivava. Insomma, una sicurezza 
granitica.
In the mid-1980s Aldo Conterno was number one in the Langhe 
and had fully understood the new wind blowing through these 
hills without losing sight of tradition and the classics. It was 
a perfect marriage, corroborated by the huge quality of the vines 
he grew. A rock solid guarantee. 

(3 bts)

€ 225

268

Barolo Romirasco 2006, Aldo Conterno 
Langhe 

WS 97/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 175

269

Barbaresco, Giacomo Conterno 
Langhe 

1961 (1 bt)
4 cm, etichetta lievemente sporca e ingiallita, sughero lievemente 
depresso, depositi
4 cm, slightly soiled and yellowed label, slightly depressed cork, 
sediments 
1967 (3 bts)
2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, etichette sporche e ingiallite, 1 bt sughero 
lievemente depresso, depositi
2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, soiled and yellowed labels, 1 bt slightly 
depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 275

270

Barbaresco 1965, Giacomo Conterno 
Langhe 

4 cm, etichetta sporca e lievemente strappata, collarino macchiato, 
depositi
4 cm, soiled and slightly torn label, stained neck label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 75
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Barbaresco 1967, Giacomo Conterno 
Langhe 

1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette sporche e lievemente macchiate, 
collarini sporchi e macchiati, depositi
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, soiled and slightly stained labels, soiled 
and stained neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 150

272

Selezione Giacomo Conterno 
Langhe 

Barbaresco 1961 
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, etichette sporche e macchiate, etichetta 
dell’anno strappata, collarini sporchi, capsule lievemente intaccate, 
depositi
1 bt 4 cm, 1 bt 4,5 cm, soiled and stained labels, torn vintage label, 
soiled neck labels, slightly nicked capsules, sediments 
(2 bts)
Barbaresco 1964 
4,5 cm, etichetta sporca e consumata, collarino sporco, capsula 
lievemente intaccata, depositi
4,5 cm, soiled and scuffed label, soiled neck label, slightly nicked 
capsule, sediments 
(1 bt)
Barolo 1964 
4 cm, etichetta sporca e macchiata, collarino sporco, capsula 
lievemente intaccata, depositi
4 cm, soiled and stained label, soiled neck label, slightly nicked 
capsule, sediments 
(1 bt)
Barbaresco 1967 
3,5 cm, etichetta macchiata, sporca e lievemente strappata, 
collarino sporco, capsula lievemente intaccata, depositi
3,5 cm, stained, soiled and slightly torn label, soiled neck label, 
slightly nicked capsule, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 700

273

Barolo Riserva 1927, Giacomo Conterno 
Langhe 

2,5 cm, etichetta sporca e macchiata, etichetta dell’anno scritta 
a mano dal produttore, capsula in ceralacca lievemente sporca, 
colore scarico, depositi
2,5 cm, soiled and stained label, vintage label handwritten 
by winemaker, slightly soiled wax capsule, faded color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150

274

Barolo, Giacomo Conterno 
Langhe 

1961 (1 bt)
7,5 cm, etichetta macchiata, sporca e lievemente strappata, 
capsula sporca, collarino sporco, depositi
7,5 cm, stained, soiled and slightly torn label, soiled capsule, 
soiled neck label, sediments 
1964 (2 bts)
1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, 1 bt etichetta sporca e macchiata, capsule 
e collarini sporchi, depositi
1 bt 4,5 cm, 1 bt 5 cm, 1 bt soiled and stained label, soiled capsules 
and neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 300

275

Barolo, Giacomo Conterno 
Langhe 

1961 (2 bts)
1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, etichette molto sporche e macchiate, collarini 
sporchi e macchiati, depositi
1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, very soiled and stained labels, soiled 
and stained neck labels, sediments 
1967 (1 bt)
4 cm, etichetta molto sporca e molto macchiata, collarino sporco 
e macchiato, depositi
4 cm, very soiled and very stained label, soiled and stained neck 
label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 225

276

Barolo 1967, Giacomo Conterno 
Langhe 

3 cm, depositi, cartone originale
3 cm, sediments, original carton 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(12 bts)

€ 1.200
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Barolo, Giacomo Conterno 
Langhe 

1973 
4 cm, etichetta sporca e lievemente strappata
4 cm, soiled and slightly torn label 
(1 bt)
1974 
3 cm, etichetta consumata
3 cm, scuffed label 
(1 bt)
NV 
3 cm, etichetta lievemente strappata, collarino mancante
3 cm, slightly torn label, missing neck label 
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista privato
From the cellar of a private collector 

SF Il grande Giovanni Conterno, figlio di Giacomo, ci ha sempre
stupiti con ottime selezioni anche in annate meno importanti come 
quella del 1973. Più importante la 1974, ritenuta un’annata a quattro 
stelle.
The great Giovanni Conterno, Giacomo’s son, has always managed 
to surprise us with outstanding selections even with less important 
vintages such as 1973. The 1974 vintage is certainly deemed more 
important and merits four stars. 

(Tot. 3 bts)

€ 225

278

Barolo Cascina Francia 2000, Giacomo Conterno 
Langhe 

WS 90/100
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF La Menzione Geografica Aggiuntiva Francia è davvero
unica nel senso che ha la capacità unica di rendere molto bene 
sotto stress, sia nelle annate torride come la 2000 ma ha anche 
dimostrato grandi risultati ad esempio con la 2002.
The Francia Additional Geographical Mention is truly unique 
in the sense that it has a unique capacity to yield well under stress 
in ultra-hot years like 2000 and also produced optimal results 
in 2002, for example. 

(2 Mag)

€ 450

279

Barolo Cascina Francia 2004, Giacomo Conterno 
Langhe 

WS 90/100, RP 97/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

280

Barolo Francia 2011, Giacomo Conterno 
Langhe 

WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 300

281

Selezione Giacomo Conterno 
Langhe 

Barolo Francia 2010 
WS 96/100
(1 bt)
Barolo Francia 2011 
WS 93/100
(1 bt)
Barbera Francia 2012 
WS 92/100
(1 bt)
Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of an expert from Tuscany 

SF Tanto si è parlato del Barolo Francia, facile comprenderne
il motivo vista la sua indubbia capacità di sfidare i decenni 
e di regalarci emozioni differenti sorso dopo sorso. Molto meno 
si è scritto della Barbera, che ha caratteristiche di godibilità 
assoluta e una lunghezza di beva che fa riconciliare con questo 
vitigno dalle capacità evolutive ancora troppo poco conosciute.
Much has been said of Francia Barolo and it is easy to see why, 
given its undoubted ability to keep on offering us new thrills sip 
after sip, over the decades. Much less has been written about 
Barbera which is a wonderful wine with a length which introduces 
us to the yet too little known ageing abilities of this variety. 

(Tot. 3 bts)

€ 225

282

Selezione Barolo Giacomo Conterno 
Langhe 

Monfortino Riserva 1988 
(1 bt)
Cascina Francia 1989 
RP 95/100
(1 bt)
Monfortino Riserva 1990 
RP 98/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 1.800
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Barolo Monfortino Stravecchio 1928, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichetta invecchiata e lievemente sporca, collarino 
macchiato, depositi
Top shoulder, aged and slightly soiled label, stained neck label, 
sediments 
Collezionista privato piemontese
Private collector from Piedmont 

(1 bt)

€ 500

284

Barolo Monfortino Riserva 1937, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichette sporche, 1 bt capsula in ceralacca rotta, 
colore scarico, depositi
Top shoulder, soiled labels, 1 bt broken wax capsule, faded color, 
sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(3 bts)

€ 900

285

Barolo Monfortino Stravecchio 1937, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, etichetta ingiallita, sughero depresso, depositi
Very high shoulder, yellowed label, depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 350

286

Barolo Monfortino Riserva 1937, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichette sporche, colore scarico, depositi
Top shoulder, soiled labels, faded color, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(3 bts)

€ 900

287

Barolo Monfortino Stravecchio 1941, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, 4 bts etichette consumate, 2 bts etichette consumate 
e strappate, 3 bts sugheri depressi, collarini sporchi e lievemente 
consumati, 1 bt collarino mancante, depositi
Very high shoulder, 4 bts scuffed labels, 2 bts scuffed and torn 
labels, 3 bts depressed corks, soiled and slightly scuffed neck 
labels, 1 bt missing neck label, sediments 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert 

(6 bts)

€ 2.100

288

Barolo Monfortino Stravecchio 1941, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, 1 bt etichetta sporca, 1 bt etichetta sporca e macchiata, 
sugheri depressi, collarini sporchi e macchiati, depositi
Very high shoulder, 1 bt soiled label, 1 bt soiled and stained label, 
depressed corks, soiled and stained neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 1.000

289

Barolo Monfortino 1943, Giacomo Conterno 
Langhe 

Riserva 
Spalla, etichette sporche, sugheri lievemente depressi, 
1 bt capsula intaccata, depositi
Very high shoulder, soiled labels, slightly depressed corks, 
1 bt nicked capsule, sediments 
(2 bts)
Stravecchio 
Spalla, etichette lievemente sporche, sugheri lievemente depressi, 
depositi
Very high shoulder, slightly soiled labels, slightly depressed corks, 
sediments 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 1.300

290

Barolo Monfortino Riserva 1945, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, etichette lievemente sporche, collarini sporchi, 
colore scarico, depositi
Very high shoulder, slightly soiled labels, soiled neck labels, 
faded color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 700
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Barolo Monfortino Riserva 1949, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, etichetta invecchiata, retroetichetta molto strappata
Very high shoulder, aged label, very torn back label 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 400

292

Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno 
Langhe 

1952 (1 bt)
Spalla, etichetta riserva sporca, capsula sporca, collarino sporco, 
colore leggermente scarico
Very high shoulder, soiled riserva label, soiled capsule, soiled neck 
label, slightly faded color 
1955 (2 bts)
Spalla, etichette riserva sporche, capsule e collarini sporchi
Very high shoulder, soiled riserva labels, soiled capsules and neck labels 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 1.200

293

Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno 
Langhe 

1947 (1 bt)
Spalla, etichetta lievemente sporca e macchiata, collarino sporco 
e macchiato, colore scarico, depositi
Very high shoulder, slightly soiled and stained label, soiled 
and stained neck label, faded color, sediments 
1952 (1 bt)
Spalla, etichetta lievemente sporca e macchiata, etichetta dell’anno 
strappata, collarino sporco e macchiato, colore scarico, depositi
Very high shoulder, slightly soiled and stained label, torn vintage 
label, soiled and stained neck label, faded color, sediments 
1964 (1 bt)
Spalla alta, etichetta lievemente sporca e macchiata, collarino 
sporco e macchiato, depositi
Top shoulder, slightly soiled and stained label, soiled and stained 
neck label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 1.000

294

Barolo Monfortino Riserva 1955, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla, etichette invecchiate e strappate, collarini macchiati, depositi
Very high shoulder, aged and torn labels, stained neck labels, 
sediments 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(2 bts)

€ 800

295

Barolo Monfortino Riserva 1955, Giacomo Conterno 
Langhe 

1 bt spalla alta, 2 bts spalla, 2 bts etichette sporche, 1 bt etichetta 
diversa, collarini sporchi e macchiati, depositi
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, 2 bts soiled labels, 
1 bt different label, soiled and stained neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 1.000

296

Barolo Monfortino Riserva 1955, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichette sporche, consumate e strappate, collarini 
sporchi e lievemente consumati, colore scarico, depositi
Top shoulder, soiled, scuffed and torn labels, soiled and slightly 
scuffed neck labels, faded color, sediments 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert 

(3 bts)

€ 1.000

297

Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

1 bt spalla alta, 1 bt spalla, etichette sporche e macchiate, 
1 bt capsula intaccata, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled and stained labels, 
1 bt nicked capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 700

298

Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

Collo inferiore, etichetta dell’anno lievemente sporca, depositi
Base neck, slightly soiled vintage label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 450

299

Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichetta sporca, consumata e strappata, depositi
Top shoulder, soiled, scuffed and torn label, sediments 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of a wine expert 

(1 bt)

€ 350
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Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Tra le annate imperdibili del Monfortino, il 1958 si è ricavato
uno spazio ben definito, questo grazie alle qualità eccelse espresse 
a più riprese e testimoniate in più occasioni tanto che trovare 
bottiglie di questo millesimo non è mai così semplice e scontato.
One of Monfortino’s not-to-be-missed years, 1958 has carved 
out a well-defined space for itself, thanks to the excellent quality 
repeatedly expressed to the extent that finding bottles of this 
vintage is never to be taken for granted. 

(1 bt)

€ 450

301

Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

3 bts spalla alta, 3 bts spalla, etichette sporche
3 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, soiled labels 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 1.800

302

Barolo Monfortino Riserva 1958, Giacomo Conterno 
Langhe 

1 bt collo inferiore, 3 bts spalla alta, 2 bts spalla, etichette sporche
1 bt base neck, 3 bts top shoulder, 2 bts very high shoulder, 
soiled labels 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 1.800

303

Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno 
Langhe 

1961 (1 bt)
Etichetta lievemente strappata, colore leggermente scarico, 
depositi
Slightly torn label, slightly faded color, sediments 
1964 (1 bt)
Colore leggermente scarico, depositi
Slightly faded color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF A differenza degli anni Duemila, i millesimi di livello
eccezionale negli anni Sessanta non erano poi così numerosi, tra 
questi possiamo di certo ricordare sia il 1961 sia il 1964, che abbinati 

a un’etichetta che riporta questo nome di certo stuzzicheranno 
non poco la brama dei collezionisti italiani ed esteri!
In contrast to the noughties, exceptional vintages in the 1960s were 
not very frequent but 1961 and 1964 are two of them and, linked 
to a label like this, the lot will certainly capture the attention 
of both Italian and international collectors! 

(Tot. 2 bts)

€ 600

304

Barolo Monfortino Riserva 1967, Giacomo Conterno 
Langhe 

RP 95/100
Etichette macchiate, 1 bt etichetta strappata
Stained labels, 1 bt torn label 
Cantina privata
Private cellar 

(2 bts)

€ 400

305

Barolo Monfortino Riserva 1988, Giacomo Conterno 
Langhe 

Spalla alta, etichetta lievemente macchiata, depositi
Top shoulder, slightly stained label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500

306

Barolo Monfortino Riserva 1990, Giacomo Conterno 
Langhe 

RP 98/100
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Parlare oggigiorno di Monfortino è quasi pura retorica, 
nel senso che è talmente un’etichetta bramata dai collezionisti 
che sarebbe quasi inutile aggiungere verbo, però giusto un 
accenno al millesimo 1990 vale la pena farlo, soprattutto di fronte 
a una vigna come Francia che anche in millesimi di grande calore 
conserva freschezza ed agilità. Un porto sicuro!
These days, speaking of Monfortino is pure rhetoric in the sense 
that it is so sought after by collectors that no explanation is 
required. Perhaps it is worth touching on the 1990 single vintage, 
above all from a vineyard like Francia which, even in very hot years 
retains its crispness and suppleness. A safe harbour! 

(1 Mag)

€ 1.200
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Barolo Monfortino Riserva 1993, Giacomo Conterno 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 1.000

308

Barolo Monfortino Riserva 1999, Giacomo Conterno 
Langhe 

RP 98/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500

309

Barolo Monfortino Riserva 2008, Giacomo Conterno 
Langhe 

WS 97/100, RP 96-98/100
Collezionista privato, ottimo stato di conservazione
Private collector, perfect conditions 

(1 bt)

€ 350

310

Barolo Monfortino Riserva 2010, Giacomo Conterno 
Langhe 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Ecco l’etichetta che più ha fatto discutere negli ultimi anni. 
Il Monfortino 2010 è stato il primo vino italiano ad aver sfondato 
i 1.000 euro sugli scaffali delle enoteche e sul mercato “grigio”. 
Un valore impensabile fino a pochi anni fa, che si pensava riservato 
solo ai grandissimi francesi, e, invece, Roberto Conterno ce l’ha 
fatta, prova ne è anche la base d’asta di questo magnum che a 
prima vista pare spaventare ma è in linea con il mercato attuale.
Here is the most talked about label in recent years. Monfortino 
2010 was the first Italian wine to have broken the 1000 Euro mark 
on wine market and ‘grey’ market shelves. It is a figure which 
would have been unthinkable just a few years ago and was 
associated solely with the ultra-great French wines. But Roberto 
Conterno did it, proof of the fact that the starting price for this 
magnum may be a shock but it accords with the current market. 

(1 Mag)

€ 3.000

311

Freisa 1970, Giacomo Conterno 
Langhe 

2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts etichette sporche 
e macchiate, collarini sporchi, depositi
2 bts 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 1 bt 4 cm, 2 bts soiled and stained labels, 
soiled neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 100

312

Barolo Chinato, Giacomo Conterno 
Langhe 

Etichette sporche, 2 bts colore molto scarico
Soiled labels, 2 bts very faded color 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 50

313

Vecchio ‘800, Giacomo Conterno 
Langhe 

1 bt etichetta lievemente sporca e macchiata, 2 bts etichette 
macchiate e lievemente consumate, 3 bts sigilli mancanti, 
6 bts colore molto scarico
1 bt slightly soiled and stained label, 2 bts stained and slightly 
scuffed labels, 3 bts missing seals, 6 bts very faded color 
Collezionista privato
Private collector 

(9 bts)

€ 150

314

Barolo Mosconi 2005, Conterno Fantino 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(3 Mag)

€ 150
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Selezione Barolo Cordero di Montezemolo 
Langhe 

Bricco Gattera 2000 
WS 94/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Enrico IV 2004 
WS 91/100
Etichetta lievemente strappata e consumata, depositi
Slightly torn and scuffed label, sediments 
(1 bt)
Monfalletto 2009 
WS 92/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

316

Selezione Barolo 2010 Cordero di Montezemolo 
Langhe 

Enrico VI 
WS 94/100, RP 95/100
(1 bt)
Gattera 
WS 92/100
(1 bt)
Monfalletto 
WS 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

317

Barbaresco Rabajà, Giuseppe Cortese 
Langhe 

2008 (1 Mag)
WS 91/100
2010 (1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 75

318

Selezione Barolo Damilano 
Langhe 

Cannubi 2007 
WS 94/100
(1 bt)
Cerequio 2007 
WS 93/100
(1 bt)
Brunate 2010 
WS 92/100
(2 bts)
Cannubi 2010 
WS 93/100
(3 bts)
Cerequio 2010 
WS 95/100
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 9 bts)

€ 200

319

Selezione Barolo Giacomo Fenocchio 
Langhe 

Bussia 2004 
(1 bt)
Villero 2004 
(1 bt)
Bussia 2005 
(1 bt)
Cannubi 2005 
(1 bt)
Bussia 2006 
(1 bt + 1 Mag)
Bussia 2009 
(1 bt + 1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts + 2 Mag)

€ 175

320

Barbaresco 1958, Gaja 
Langhe 

3 cm, etichette invecchiate, depositi
3 cm, aged labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 225
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Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1958 (1 bt)
2 cm, sughero depresso, depositi
2 cm, depressed cork, sediments 
1961 (1 bt)
2 cm, sughero depresso, depositi
2 cm, depressed cork, sediments 
1964 (1 bt)
RP 95/100
3 cm, etichetta lievemente strappata, capsula rotta, sughero 
depresso, depositi
3 cm, slightly torn label, broken capsule, depressed cork, sediments 
1965 (1 bt)
3,5 cm, etichetta strappata, sughero depresso, depositi
3,5 cm, torn label, depressed cork, sediments 
1967 (1 bt)
3 cm, etichetta strappata, capsula rotta, capsula rotta, sughero 
depresso, depositi
3 cm, torn label, broken capsule, broken capsule, depressed cork, 
sediments 
1968 (1 bt)
2 cm, sughero depresso, depositi
2 cm, depressed cork, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 6 bts)

€ 450

322

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1961 (2 bts)
4 cm, sugheri lievemente depressi, colore leggermente scarico, depositi
4 cm, slightly depressed corks, slightly faded color, sediments 
1962 (2 bts)
1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, sugheri lievemente depressi, colore 
leggermente scarico, depositi
1 bt 3,5 cm, 1 bt 4 cm, slightly depressed corks, slightly faded color, 
sediments 
1964 (2 bts)
RP 95/100
4 cm, sugheri lievemente depressi, colore leggermente scarico, depositi
4 cm, slightly depressed corks, slightly faded color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 450

323

Barbaresco 1962, Gaja 
Langhe 

2 bts 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts etichette invecchiate, 
1 bt etichetta diversa, 3 bts sugheri depressi, depositi
2 bts 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 3 cm, 3 bts aged labels, 1 bt different 
label, 3 bts depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 300

324

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1961 (1 bt)
4 cm, etichetta strappata, sughero depresso, depositi
4 cm, torn label, depressed cork, sediments 
1964 (3 bts)
RP 95/100
1 bt 4 cm, 2 bts 3 cm, etichette lievemente consumate e ingiallite, 
1 bt capsula intaccata, sugheri depressi, depositi
1 bt 4 cm, 2 bts 3 cm, slightly scuffed and slightly yellowed labels, 
1 bt nicked capsule, depressed corks, sediments 
1965 (1 bt)
3 cm, etichetta molto ingiallita, capsula intaccata, sughero 
depresso, depositi
3 cm, very yellowed label, nicked capsule, depressed cork, 
sediments 
1968 (1 bt)
3 cm, etichetta lievemente consumata e ingiallita, sughero 
depresso, capsula intaccata, depositi
3 cm, slightly scuffed and yellowed label, depressed cork, nicked 
capsule, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 6 bts)

€ 450

325

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1962 (1 bt)
3 cm, sughero lievemente depresso, depositi
3 cm, slightly depressed cork, sediments 
1965 (1 bt)
3 cm, sughero lievemente depresso, depositi
3 cm, slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 150

326

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1965 (2 bts)
4 cm, sugheri lievemente depressi, 1 bt capsula intaccata, depositi
4 cm, slightly depressed corks, 1 bt nicked capsule, sediments 
1971 (2 bts)
2,5 cm, etichette sporche, sugheri depressi, depositi
2,5 cm, soiled labels, depressed corks, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 4 bts)

€ 150
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327

Barbaresco 1964, Gaja 
Langhe 

RP 95/100
3 cm, etichetta consumata
3 cm, scuffed label 
Cantina privata
Private cellar 

(1 bt)

€ 75

328

Barbaresco 1965, Gaja 
Langhe 

1 bt 2,5 cm, 8 bts 3 cm, 1 bt etichetta lievemente consumata, 
capsule sporche e depresse, 7 bts collarini macchiati, depositi
1 bt 2,5 cm, 8 bts 3 cm, 1 bt slightly scuffed label, soiled 
and depressed capsules, 7 bts stained neck labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(9 bts)

€ 400

329

Barbaresco 1967, Gaja 
Langhe 

4 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, sugheri lievemente depressi, 
colore leggermente scarico, depositi
4 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, slightly depressed corks, slightly faded 
color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450

330

Barbaresco 1967, Gaja 
Langhe 

1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 5 cm, etichette sporche
1 bt 3 cm, 2 bts 3,5 cm, 2 bts 4 cm, 1 bt 5 cm, soiled labels 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 450

331

Barbaresco 1968, Gaja 
Langhe 

4 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt etichetta lievemente macchiata, 
1 bt retroetichetta molto consumata e strappata, collarini sporchi 
e macchiati, 5 bts sugheri depressi, depositi
4 bts 2,5 cm, 2 bts 3 cm, 1 bt slightly stained label, 1 bt very scuffed 
and torn back label, soiled and stained neck labels, 5 bts depressed 
corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450

332

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1965 (1 bt)
4 cm, etichetta lievemente strappata, sughero lievemente 
depresso, depositi
4 cm, slightly torn label, slightly depressed cork, sediments 
1976 (1 bt)
Etichetta sporca, depositi
Soiled label, sediments 
Cantina privata di un appassionato
Private cellar of a wine lover 

(Tot. 2 bts)

€ 150

333

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1968 (1 bt)
2,5 cm, etichetta molto sporca, collarino sporco e macchiato, 
sughero depresso, depositi
2,5 cm, very soiled label, soiled and stained neck label, depressed 
cork, sediments 
1971 (2 bts)
3,5 cm, etichette molto sporche e macchiate, collarini sporchi 
e macchiati, sugheri depressi, depositi
3,5 cm, very soiled and stained labels, soiled and stained neck 
labels, depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 225

334

Barbaresco 1970, Gaja 
Langhe 

3 bts 3,5 cm, 3 bts 2,5 cm, etichette molto sporche e macchiate, 
4 bts sugheri depressi, 2 bts sugheri lievemente depressi, depositi
3 bts 3,5 cm, 3 bts 2,5 cm, very soiled and stained labels, 
4 bts depressed corks, 2 bts slightly depressed corks, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450
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Barbaresco 1971, Gaja 
Langhe 

1 bt 2 cm, 3 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 5 cm, etichette sporche, 
depositi
1 bt 2 cm, 3 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt 5 cm, soiled labels, sediments 
Cantina privata di un appassionato
Private cellar of a wine lover 

(6 bts)

€ 450

336

Barbaresco 1973, Gaja 
Langhe 

2 cm, depositi
2 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 75

337

Barbaresco 1978, Gaja 
Langhe 

1 bt 3 cm, 4 bts 3,5 cm, 3 bts etichette lievemente macchiate, 
depositi
1 bt 3 cm, 4 bts 3,5 cm, 3 bts slightly stained labels, sediments 
Cantina privata di un appassionato
Private cellar of a wine lover 

(5 bts)

€ 375

338

Barbaresco 1978, Gaja 
Langhe 

1 bt 4 cm, 4 bts 3,5 cm, 1 bt 2,5 cm, 5 bts etichette ingiallite 
e lievemente macchiate, 1 bt etichetta molto ingiallita, depositi
1 bt 4 cm, 4 bts 3,5 cm, 1 bt 2,5 cm, 5 bts yellowed and slightly 
stained labels, 1 bt very yellowed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 450

339

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1970 (3 bts)
2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette sporche, 2 bts sugheri lievemente 
depressi, colore leggermente scarico, depositi
2 bts 3 cm, 1 bt 3,5 cm, soiled labels, 2 bts slightly depressed corks, 
slightly faded color, sediments 
1985 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 300

340

Barbaresco 1985, Gaja 
Langhe 

1 bt etichetta molto sporca, 1 bt sughero lievemente depresso, 
depositi
1 bt very soiled label, 1 bt slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 375

341

Barbaresco 1985, Gaja 
Langhe 

Cartone originale
Original carton 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 900

342

Barbaresco 1985, Gaja 
Langhe 

Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(8 bts)

€ 600

343

Barbaresco, Gaja 
Langhe 

1982 (1 bt)
2,5 cm, etichetta macchiata, depositi
2,5 cm, stained label, sediments 
1990 (2 bts)
RP 96/100
1 bt 1,5 cm, 1 bt 1 cm, 1 bt etichetta leggermente sporca, depositi
1 bt 1,5 cm, 1 bt 1 cm, 1 bt slightly soiled label, sediments 
1994 (1 bt)
WS 91/100
0,5 cm, depositi
0,5 cm, sediments 
1999 (2 bts)
1 bt 2 cm, 1 bt 1 cm, depositi
1 bt 2 cm, 1 bt 1 cm, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 6 bts)

€ 450 
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Barbaresco 1993, Gaja 
Langhe 

WS 87/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(1 Mag)

€ 200

345

Barbaresco 1994, Gaja 
Langhe 

WS 91/100
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(2 Mag)

€ 400

346

Barbaresco 1994, Gaja 
Langhe 

WS 91/100
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(2 Mag)

€ 400

347

Barbaresco 2011, Gaja 
Langhe 

WS 91/100
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(1 bt)

€ 75

348

Selezione Gaja 
Langhe 

Barbaresco Infernot 1964 (1 bt)
2,5 cm, etichetta leggermente sporca, depositi
2,5 cm, slightly soiled label, sediments 
Barbaresco 1969 (1 bt)
2,5 cm, etichetta leggermente sporca, sughero lievemente 
depresso, depositi
2,5 cm, slightly soiled label, slightly depressed cork, sediments 
Barbaresco 1970 (1 bt)
2,5 cm, etichetta sporca e macchiata, sughero lievemente 
depresso, depositi
2,5 cm, soiled and stained label, slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 250

349

Selezione Gaja 
Langhe 

Barbaresco 1961 
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt retroetichetta lievemente strappata, 
collarini sporchi, depositi
1 bt 4 cm, 1 bt 3,5 cm, 1 bt slightly torn back label, soiled neck 
labels, sediments 
(2 bts)
Barbaresco Infernot 1964 
3 cm, 1 bt etichetta sporca, 1 bt etichetta diversa, collarino sporco, 
depositi
3 cm, 1 bt soiled label, 1 bt different label, soiled neck label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 250

350

Selezione Gaja 

Barbaresco 1967 
Langhe 
3,5 cm, etichetta macchiata e strappata, retroetichetta molto 
strappata, capsula depressa, collarino macchiato, depositi
3,5 cm, stained and torn label, very torn back label, depressed 
capsule, stained neck label, sediments 
(1 bt)
Barbaresco Sorì Tildin 1983 
Langhe 
2 cm, etichetta lievemente consumata, depositi
2 cm, slightly scuffed label, sediments 
(1 bt)
Darmagi 1999 
Langhe 
WS 88/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Brunello di Montalcino Sugarille 2001, Pieve Santa Restituta 
Montalcino 
WS 93/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Un lotto decisamente interessante perché prevede molte
voci differenti che hanno solo una cosa in comune, Gaja. 
E non è poco ci direte! Il 1967 è ancora figlio del padre di Angelo, quel 
Giovanni che seppe tracciare il solco poi così ben seguito dal re di 
Barbaresco. Il 1983 non è stata un’annata facile, ma il Sorì Tildin ha 
grande armonia e piacevolezza. Il Darmagi, cabernet sauvignon, in 
un millesimo grandissimo come il 1999 ha espresso tutta la sua forza. 
Infine, il Brunello, forse il vino che ancora Angelo non ha saputo del 
tutto domare, ma che con il 2001 ha certamente ottime potenzialità.
A decidedly interesting lot because it contains many items with 
one thing in common - Gaja. And that’s no small detail, you’ll be 
thinking! In 1967 it was still Angelo’s father’s son, Giovanni, who 
traced the path that the king of Barbaresco so ably followed. 1983 
was not an easy year but Sorì Tildin is extremely balanced and 
pleasant. Darmagi, Cabernet Sauvignon, from an extremely great 
vintage like 1999, expresses all its power. Lastly Brunello is perhaps 
the wine that Angelo has not yet fully mastered but his 2001 
certainly has excellent potential. 

(Tot. 4 bts)
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351

Selezione Barbaresco Gaja 
Langhe 

1974 
3 cm, etichetta sporca
3 cm, soiled label 
(1 bt)
Costa Russi 1982 
2,5 cm, etichetta sporca e lievemente strappata
2,5 cm, soiled and slightly torn label 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 250

352

Selezione Gaja 
Langhe 

Barbaresco 1979 
2,5 cm, etichette sporche e macchiate, 1 bt capsula intaccata, 
depositi
2,5 cm, soiled and stained labels, 1 bt nicked capsule, sediments 
(2 bts)
Barbaresco 1980 
2,5 cm, etichetta sporca e macchiata
2,5 cm, soiled and stained label 
(1 bt)
Darmagi 1982 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, depositi
Top shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(Tot. 4 bts)

€ 300

353

Selezione Gaja 1994 
Langhe 

Barbaresco 
WS 91/100
2 cm, etichetta lievemente macchiata, depositi
2 cm, slightly stained label, sediments 
(1 bt)
Darmagi 
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(3 bts)
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(Tot. 4 bts)

€ 250

354

Selezione Gaja 
Langhe 

Sorì Tildin 1983 
1 bt 2 cm, 1 bt 1,5 cm, etichette molto sporche, 2 bts sugheri 
lievemente depressi, depositi
1 bt 2 cm, 1 bt 1,5 cm, very soiled labels, 2 bts slightly depressed 
corks, sediments 
(2 bts)
Darmagi 1985 
Etichette molto sporche, depositi
Very soiled labels, sediments 
(2 bts)
Sorì San Lorenzo 1985 
1 bt 2 cm, etichette molto sporche, depositi
1 bt 2 cm, very soiled labels, sediments 
(1 bt)
Gaia & Rey 1986 
2 bts 1,5 cm, etichette molto sporche
2 bts 1,5 cm, very soiled labels 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 650

355

Costa Russi 1979, Gaja 
Langhe 

1 bt 3,5 cm, 2 bts 4 cm, etichette sporche
1 bt 3,5 cm, 2 bts 4 cm, soiled labels 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(3 bts)

€ 450 

356

Costa Russi 1987, Gaja 
Langhe 

Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(3 bts)

€ 350

357

Sorì Tildin 1982, Gaja 
Langhe 

RP 95/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 275
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Darmagi 1985, Gaja 
Langhe 

1 bt etichetta lievemente macchiata
1 bt slightly stained label 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(4 bts)

€ 400 

359

Darmagi 1986, Gaja 
Langhe 

Etichette sporche
Soiled labels 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(4 bts)

€ 300 

360

Darmagi, Gaja 
Langhe 

1987 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1993 (2 bts)
Spalla alta, sugheri lievemente depressi, depositi
Top shoulder, slightly depressed corks, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

SF È ormai leggenda il perché del nome di questo cabernet
sauvignon che Angelo avrebbe chiamato così in seguito 
a un’imprecazione di suo padre Giovanni a causa della sua scelta 
di piantare la varietà internazionale su una splendida collina 
di Barbaresco. Quello che non esce così spesso è la plasticità 
di questo vino che sviluppa tannino e acidità in abbondanza, 
ricordando per certi versi alcune caratteristiche del celebre 
autoctono di Langa.
The reason behind the name of this Cabernet Sauvignon is now 
legend - Angelo called it this after his father Giovanni swore at him 
over his decision to plant this international variety on a splendid hill 
in Barbaresco. What is less well known is the suppleness of a wine 
which develops plenty of tannins and acidity conjuring up certain 
of the characteristics of the celebrated Langhe variety. 

(Tot. 3 bts)

€ 150 

361

Selezione Gaja 1996 
Langhe 

Darmagi 
(1 bt)
Sorì San Lorenzo 
WS 96/100
(1 bt)
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(Tot. 2 bts)

€ 225

362

Selezione Gaja 1993 
Langhe 

Darmagi 
(1 bt)
Sorì Tildin 
WS 94/100
(1 bt)
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(Tot. 2 bts)

€ 150

363

Barolo, Gaja 
Langhe 

1958 (1 bt)
3 cm, etichetta sporca, collarino sporco, depositi
3 cm, soiled label, soiled neck label, sediments 
1959 (1 bt)
3,5 cm, etichetta sporca, collarino sporco, depositi
3,5 cm, soiled label, soiled neck label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 100

364

Sperss, Gaja 
Langhe 

1994 (1 bt)
WS 88/100
Collo inferiore, depositi
Base neck, sediments 
1998 (1 bt)
RP 95/100
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 2 bts)

€ 225 
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Sperss 1990, Gaja 
Langhe 

RP 95/100
Etichette sporche
Soiled labels 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(5 bts)

€ 750 

366

Barolo Sperss 1989, Gaja 
Langhe 

RP 97/100
1 bt collo inferiore, 1 bt spalla alta, 1 bt spalla, 2 bts etichette 
lievemente sporche e lievemente macchiate, 1 bt etichetta 
strappata e consumata, depositi
1 bt base neck, 1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, 
2 bts slightly soiled and slightly stained labels, 1 bt torn and scuffed 
label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 375

367

Selezione Gaja 
Langhe 

Sperss 1999 
RP 95/100
(1 bt)
Barbaresco 2000 
WS 95/100
(1 bt)
Casse originali in legno singole
Original single wooden cases 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 175

368

Gaia & Rey 2013, Gaja 
Langhe 

Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(2 bts)

€ 175

369

Gaia & Rey 1991, Gaja 
Langhe 

WS 88/100
2 cm, capsula lievemente intaccata
2 cm, slightly nicked capsule 
Collezionista privato
Private collector 

SF Angelo Gaja è celebre per i suoi Nebbiolo, molto di meno
per questa etichetta che invece meriterebbe molta più attenzione 
perché è davvero superba, soprattutto nei millesimi un po’ meno 
caldi e considerati minori per il rosso, come la 1991 o la freschissima 
1996.
Angelo Gaja is famous for his Nebbiolos and much less so for this 
label which actually deserves much more attention than it gets 
because it is truly superb, above all in the less hot years considered 
less good for reds, such as 1991 or the very cool 1996. 

(1 Mag)

€ 175

370

Selezione Barolo Ettore Germano 
Langhe 

Cerretta 2007 
(1 Mag)
Lazzarito Riserva 2008 
(3 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts + 1 Mag)

€ 125

371

Barolo Bussia di Monforte Riserva Speciale Etichetta Rossa 1975, 
Bruno Giacosa 
Langhe 

Capsula lievemente intaccata, depositi
Slightly nicked capsule, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500

372

Barbaresco Santo Stefano di Neive Riserva Etichetta Rossa 1985, 
Bruno Giacosa 
Langhe 

1 bt spalla alta, 1 bt spalla, 1 bt spalla media, depositi, confezione 
originale
1 bt top shoulder, 1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, 
sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 450
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Selezione Barbaresco Bruno Giacosa 
Langhe 

Gallina di Neive Etichetta Bianca 1987 
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Santo Stefano di Neive NV 
Etichetta lievemente strappata, capsula lievemente intaccata, 
depositi
Slightly torn label, slightly nicked capsule, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 300

374

Barolo Falletto di Serralunga d'Alba Riserva Etichetta Rossa 1989, 
Bruno Giacosa 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 1.200

375

Barbaresco Santo Stefano di Neive Riserva Etichetta Rossa 1990, 
Bruno Giacosa 
Langhe 

RP 96/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 900

376

Barolo Le Rocche del Falletto Etichetta Bianca 2003, 
Azienda Agricola Falletto di Bruno Giacosa 
Langhe 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(3 Mag)

€ 350

377

Barbaresco Asili di Barbaresco Etichetta Bianca 2008, 
Azienda Agricola Falletto di Bruno Giacosa 
Langhe 

WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 150

378

Selezione Bruno Giacosa 
Langhe 

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva Etichetta Rossa 2004 (1 Mag)
WS 96/100
Barbaresco Asili 2008 (1 Mag)
WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 550

379

Selezione Bruno Giacosa 
Langhe 

Barolo Falletto Etichetta Bianca 2005 (2 bts)
WS 92/100
Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008 (2 bts)
WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 200

380

Barbaresco Santo Stefano Albesani Etichetta Bianca 2011, 
Bruno Giacosa 
Langhe 

WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 375

381

Selezione Silvio Grasso 
Langhe 

Barolo 2010 (2 bts)
Barolo Bricco Luciani 2010 (1 bt)
WS 95/100
Barolo Bricco Manzoni 2010 (1 bt)
RP 95/100
Barolo Giachini 2010 (1 bt)
WS 94/100
Barolo Bricco Luciani 2011 (1 bt)
WS 90/100
Barolo Bricco Manzoni 2011 (1 bt)
WS 90/100
Barolo Turne 2011 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 150
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Barolo Vursu Vigneto Campé, La Spinetta 
Langhe 

2004 (1 bt)
WS 95/100
2006 (1 bt)
2008 (1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 3 bts)

€ 150

383

Barolo Brunate 1985, Marcarini 
Langhe 

4 bts 2 cm, 2 bts etichette lievemente consumate, depositi
4 bts 2 cm, 2 bts slightly scuffed labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 100

384

Barbaresco 1979, Marchesi di Gresy 
Langhe 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 100

385

Selezione Barbaresco Marchesi di Gresy 
Langhe 

Camp Gros Martinenga 2005 
WS 92/100
(1 bt)
Gaiun Martinenga 2005 
WS 90/100
(1 bt)
Camp Gros Martinenga 2006 
WS 93/100
(1 bt)
Gaiun Martinenga 2006 
WS 94/100
(1 bt)
Martinenga 2006 
WS 90/100
(1 bt)
Camp Gros Martinenga 2008 
WS 90/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 150

386

Barolo 1969, Cantina Mascarello 
Langhe 

4 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, etichette molto sporche e macchiate, 
colore scarico, depositi
4 bts 2,5 cm, 3 bts 3 cm, very soiled and stained labels, faded color, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(7 bts)

€ 1.000

387

Barolo Annata 1970, Cantina Mascarello 
Langhe 

2,5 cm, etichette sporche e macchiate, depositi
2,5 cm, soiled and stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 600

388

Barolo Annata 1974, Cantina Mascarello 
Langhe 

3 cm
3 cm 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(2 bts)

€ 450

389

Selezione Piemonte 
Langhe 

Barolo Annata 1974, Cantina Mascarello 
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, etichette sporche e lievemente macchiate, 
depositi
1 bt 2,5 cm, 1 bt 3,5 cm, soiled and slightly stained labels, sediments 
(2 bts)
Barbaresco 1987, Bartolo Mascarello 
2,5 cm, etichetta sporca e macchiata, depositi
2,5 cm, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 400

390

Barolo 1984, Bartolo Mascarello 
Langhe 

5 bts 2 cm, 3 bts 3 cm, etichette sporche e macchiate
5 bts 2 cm, 3 bts 3 cm, soiled and stained labels 
Dalla collezione privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

(8 bts)

€ 950
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Barolo 1985, Bartolo Mascarello 
Langhe 

RP 95/100
Confezione originale
Original box 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

SF Lotto molto interessante, visto il nome altisonante del 
produttore e il millesimo in ballo, di certo tra i migliori degli Ottanta. 
Bartolo Mascarello ha tenuto alta la bandiera dei tradizionalisti,  
senza cedimenti e puntando in ogni caso sulla qualità senza 
compromessi. Sua figlia Maria Teresa ne continua l’opera,  
se possibile riteniamo abbia superato il Maestro!
An extremely interesting lot, given the grandiose name 
of the producer in question, certainly among the best of the 1980s. 
Bartolo Mascarello held high the traditionalist banner, without 
faltering but focusing with uncompromising determination 
on quality; his daughter Maria Teresa continues the work and, 
if possible, we believe she has surpassed the Master! 

(1 Mag)

€ 400

392

Barolo 1985, Bartolo Mascarello 
Langhe 

RP 95/100
3 cm, 1 bt etichetta lievemente strappata
3 cm, 1 bt slightly torn label 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

(2 bts)

€ 400

393

Barolo 1985, Bartolo Mascarello 
Langhe 

3 bts 2 cm, etichette sporche e macchiate, depositi
3 bts 2 cm, soiled and stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 450

394

Barolo 1988, Bartolo Mascarello 
Langhe 

Etichette strappate
Torn labels 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

SF Le due annate che seguirono il 1988 furono iper celebrate,
la 1990 subito alla sua uscita, la 1989 in modo postumo, diciamo 
una decina di anni dopo l’uscita in commercio dei Barolo.  
Della 1988 si è detto di meno, peccato, perché sta dimostrando 
classe da vendere e una tenuta da manuale.
The two Barolo vintages that followed 1988 have received 
ecstatic acclaim: the 1990 instantly upon its release, and the 1989, 
posthumously as it were, about ten years after its release.  
Not so much was said about the 1988 vintage a shame, because  
it’s showing considerable class and textbook consistency. 

(2 bts)

€ 300

395

Barolo, Bartolo Mascarello 
Langhe 

1991 (4 bts)
WS 83/100
2 bts etichette strappate
2 bts torn labels 
1992 (1 bt)
Etichetta lievemente macchiata
Slightly stained label 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

SF 1991 e 1992 sono due millesimi piccoli, in particolare il secondo,
tanto piovoso e con qualche grandinata di troppo. Se Bartolo 
Mascarello li ha in ogni caso prodotti ci sarà un perché. E proprio 
queste annate “minori” davano ragione al suo credo tradizionalista, 
che prevede il matrimonio tra cru diversi, per bilanciare sempre 
le qualità di suoli differenti.
1991 and 1992 suffered reduced production, especially the latter, 
due to abundant rain and a few hailstorms. Nevertheless, if Bartolo 
Mascarello produced them there must be a reason. And it is 
precisely these “lesser” vintages that vindicated his traditionalist 
beliefs, blending various crus together to balance the qualities 
of different soils. 

(Tot. 5 bts)

€ 500
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Barolo 2000, Bartolo Mascarello 
Langhe 

WS 95/100
Etichetta lievemente strappata, confezione originale
Slightly torn label, original box 
Collezione privata
Private collection 

SF Il grande vignaiolo colto del Barolo ci ha lasciato in eredità
ottimi vini come questo 2000, una delle annate migliori 
del decennio appena passato. Il Barolo di Bartolo Mascarello 
ha la particolarità di non essere prodotto utilizzando le uve 
di un solo cru, ma di assemblare più vigneti.
The esteemed and learned Barolo winemaker has left us a legacy 
of excellent wines like this 2000, one of the best vintages of the 
last decade. The Barolo by Bartolo Mascarello has the distinctive 
feature of not being produced with grapes from a single cru, 
but with a careful blend from a variety of vineyards. 

(1 Mag)

€ 350

397

Barolo, Bartolo Mascarello 
Langhe 

Etichetta Dipinta 2001 
(1 Mag)
Etichetta Dipinta 2004 
(1 Mag)
2005 
Confezione originale
Original box 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag)

€ 1.000

398

Selezione Barolo Bartolo Mascarello 
Langhe 

Etichetta Dipinta 2000 
(1 bt)
Etichetta Dipinta 2004 
(1 bt)
2007 
RP 96/100
(1 bt)
2008 
WS 92/100, RP 96/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 600

399

Barolo 2000, Bartolo Mascarello 
Langhe 

WS 95/100
Etichette lievemente strappate
Slightly torn labels 
Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of an expert from Tuscany 

(2 bts)

€ 275

400

Barolo 2008, Bartolo Mascarello 
Langhe 

WS 92/100, RP 96/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 125

401

Barbaresco Riserva 1961, Giuseppe Mascarello 
Langhe 

2,5 cm, etichetta invecchiata, depositi
2,5 cm, aged label, sediments 
Collezionista privato piemontese
Private collector from Piedmont 

(1 bt)

€ 150

402

Selezione Giuseppe Mascarello 
Langhe 

Barbera d’Alba Ginestra 1985 
3 cm, sughero lievemente depresso, depositi
3 cm, slightly depressed cork, sediments 
(1 bt)
Barolo Monprivato 1993 
2 cm, etichetta macchiata e consumata, depositi
2 cm, stained and scuffed label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Se siete alla ricerca di tanta classicità e tradizione oltranzista
questo è l’indirizzo giusto. Diciamo che la Barbera del 1985 può 
essere un azzardo e una scommessa (ma ci sentiamo di consigliarvi 
in ogni caso la prova), mentre il Barolo 1993 potrebbe essere una 
bomba in questo momento, un rosso pronto, figlio di un’annata 
minore, ma da una vigna superba che non tradisce mai!
If you’re looking for a classic, a die-hard traditionalist, you’re in the 
right place. Let’s say that 1985 Barbera can be a gamble or a risk 
(but we would in any case advise that you try it) while Barolo 1993 
may be a bombshell at the moment, a red which is ready to drink, 
a lesser year from a superb vintage which never disappoints. 

(Tot. 2 bts)

€ 100
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Barolo Monprivato Cà d’Morissio Riserva 2006, Giuseppe 
Mascarello 
Langhe 

WS 97/100
Cantina privata
Private wine cellar 

SF Mauro Mascarello, figlio di Giuseppe, è l’attuale titolare 
di questa blasonata cantina di Langa. I suoi vini sono apprezzati 
dalla critica internazionale e oggi ottiene punteggi elevatissimi 
su tutte le guide. Il Ca’ d’ Morissio è una piccola parcella all’interno 
del Grand Cru Monprivato di Castiglione Falletto e da subito 
si è distinto per la sua qualità. Ottimo il 2006, fine e di carattere, 
adatto al lungo invecchiamento.
Mauro Mascarello, son of Giuseppe, is the current owner 
of this prestigious Langa winery. Its wines are appreciated 
by international critics and now achieve excellent scores in all the 
guides. The Ca’ d’Morissio is a small parcel within the Grand Cru 
Monprivato in Castiglione Falletto, which immediately produced 
wines above the rest. The 2006 vintage is a fine, charactered wine, 
suitable for long ageing. 

(5 bts)

€ 1.000

404

Selezione Barolo Giuseppe Mascarello 
Langhe 

Santo Stefano Perno 2005 (1 bt)
Santo Stefano Perno 2006 (1 bt)
Villero 2010 (1 bt)
Villero 2012 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 150

405

Barolo Vigna Rionda Riserva 2001, Massolino 
Langhe 

WS 93/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF I fratelli Massolino con autentico spirito langhetto,
che fa dell’understatement il proprio tratto distintivo, sono riusciti 
nel giro di vent’anni a creare un’azienda modello, con estimatori 
in ogni parte del globo, merito anche di quella vigna che chiunque 
gli invidia e che porta il glorioso nome di Vigna Rionda.
With an authentic Langhe spirit - which makes understatement 
its distinguishing trait - the Massolino brothers have succeeded 
in creating a model wine estate over the last twenty years with 
fans all over the world, thanks also to that vineyard which everyone 
envies him and which bears the glorious name Vigna Rionda. 

(6 bts)

€ 350

406

Barolo Vigna Rionda Riserva 2004, Massolino 
Langhe 

RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(6 bts)

€ 350

407

Selezione Barolo Massolino 2007 
Langhe 

Margheria 
WS 93/100
(1 bt)
Parafada 
WS 93/100
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

408

Barolo Vigna Rionda Riserva, Massolino 
Langhe 

2005 (1 bt)
WS 94/100
2006 (1 bt)
WS 94/100, RP 95/100
2007 (1 bt)
WS 92/100, RP 97/100
2008 (1 bt)
WS 94/100
2009 (1 bt)
WS 92/100
2010 (1 bt)
WS 96/100
2011 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 7 bts)

€ 300

409

Selezione Barbaresco 2009 Moccagatta 
Langhe 

Basarin 
(1 bt)
Bric Balin 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 50
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Selezione Barbaresco Giovanni Moresco 
Langhe 

Pajorè 1967 
2 cm, etichetta macchiata, depositi
2 cm, stained label, sediments 
(1 bt)
Podere del Pajorè 1971 
2 bts 2 cm, 1 bt 1,5 cm, 1 bt etichetta macchiata, depositi
2 bts 2 cm, 1 bt 1,5 cm, 1 bt stained label, sediments 
(3 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 200

411

Barolo Vigna Rionda, Oddero 
Langhe 

2000 (1 bt)
2006 (1 bt)
2007 (1 bt)
2009 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 150

412

Selezione Parusso 2010 
Langhe 

Barolo 
WS 91/100
(2 bts)
Barolo Bussia 
WS 92/100
(2 bts)
Barolo Le Coste di Monforte 
WS 95/100
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 100

413

Selezione Barbaresco Riserva Produttori del Barbaresco 
Langhe 

Pajè 2004 
WS 91/100
(2 bts)
Rio Sordo 2008 
WS 92/100
(4 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 100

414

Barbaresco Riserva 2009, Produttori del Barbaresco 
Langhe 

Asili 
WS 92/100, RP 96/100
(1 bt)
Montefico 
WS 90/100
(1 bt)
Montestefano 
WS 93/100
(1 bt)
Muncagota 
WS 91/100
(1 bt)
Ovello 
WS 90/100
(1 bt)
Pajè 
WS 91/100
(1 bt)
Rabajà 
WS 91/100, RP 95/100
(1 bt)
Rio Sordo 
WS 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 150

415

Barolo Bussia Riserva, Prunotto 
Langhe 

1964 (1 bt)
Spalla, capsula intaccata, depositi
Very high shoulder, nicked capsule, sediments 
1970 (1 bt)
Spalla alta, etichetta molto macchiata, depositi
Top shoulder, very stained label, sediments 
1990 (1 bt)
Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Prunotto è di quelle cantine che non sono sulla bocca di tutti,
soprattutto di coloro che vivono più di moda che di sostanza. 
Invece la sua storia, legata alla famiglia Colla, merita enorme 
interesse perché ha richiamato schiere di persone che ci hanno 
lavorato con talento, tra questi anche Danilo Drocco. Anche 
l’attuale gestione degli Antinori merita attenzione e può contare 
su vigne di eccelso valore.
Prunotto is not one of those estates which is on the tip of 
everyone’s tongues, above all those who pay more attention 
to fashion than substance. But its story, linked to the Colla family, 
merits huge interest because it is bound up with lots of people 
who have brought their talents to it, including Danilo Drocco. 
This current manager of Antinori merits attention and can count 
on optimal value vineyards. 

(Tot. 3 bts)

€ 150
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Barolo Bussia Riserva 1980, Prunotto 
Langhe 

Spalla alta, etichetta invecchiata e lievemente macchiata, depositi
Top shoulder, aged and slightly stained label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Dmag)

€ 100

417

Barolo Bussia 2007, Prunotto 
Langhe 

WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(9 bts)

€ 250

418

Barolo Abbazia dell’Annunziata Annata 1964, Renato Ratti 
Langhe 

Spalla alta, etichette molto sporche, capsule sporche, depositi
Top shoulder, very soiled labels, soiled capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

SF Renato Ratti è stato un assoluto visionario, uno di quei
personaggi che nascono non così spesso ma che danno una 
profonda impronta nei territori in cui operano. I suoi Barolo storici 
raccontano con molta aderenza il nebbiolo e le grandi vigne 
che Renato aveva la capacità di selezionare.
Renato Ratti was truly a visionary, one of those people who aren’t 
born too often but leave a profound mark in the areas they work in. 
His historic Barolos tell the Nebbiolo story very faithfully together 
with that of the great vineyards which Renato selected. 

(6 bts)

€ 75

419

Barolo Abbazia dell’Annunziata Annata 1964, Renato Ratti 
Langhe 

Spalla alta, etichette molto sporche, 5 bts retroetichette mancanti, 
capsule sporche, depositi
Top shoulder, very soiled labels, 5 bts missing back labels, 
soiled capsules, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(6 bts)

€ 75

420

Selezione Barolo Renato Ratti 
Langhe 

Conca 2001 
WS 90/100
Etichetta lievemente consumata e strappata con scritta 
Marcenasco tinta oro
Slightly scuffed and torn label with Marcenasco written in gold 
(1 bt)
Marcenasco 2006 
Etichetta con scritta Marcenasco tinta nero
Label with Marcenasco written in black 
(1 bt)
Rocche dell’Annunziata 2008 
WS 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

421

Barolo Annata 1975, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

3 cm, etichetta lievemente macchiata
3 cm, slightly stained label 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 200

422

Barolo 1978, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

2 cm, sughero lievemente depresso, depositi
2 cm, slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF La 1978 è stata un’annata un po’ atipica nella decade degli
anni Settanta, perché fu molto calda in Piemonte ed ebbe poche 
precipitazioni. Nacquero così dei nebbiolo molto particolari,  
più simili forse a quelli moderni, ricchi di frutto e di potenza,  
che a distanza di anni hanno dimostrato di affrontare 
magnificamente l’invecchiamento. Non fa certo eccezione  
la magnifica versione di Rinaldi.
1978 was a rather atypical year in the 1970s because it was very 
hot and dry in Piedmont. Very unusual Nebbiolos were thus born, 
arguably more similar to modern ones, packed with fruit  
and power, which have shown how wonderfully they age over  
the years. Rinaldi’s magnificent version is certainly no exception. 

(1 bt)

€ 150
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Barolo Brunate-Le Coste 2003, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

WS 90/100
Etichette lievemente macchiate
Slightly stained labels 
Cantina privata
Private wine cellar 

SF Non sono molti i Barolo che possono, nel millesimo 2003, 
vantare freschezza e godibilità, tra questi però possiamo 
annoverare quelli di Beppe Rinaldi, che nemmeno a farlo 
apposta ha azzeccato anche questa annata di non certo facile 
interpretazione.
There aren’t many 2003 Barolo wines which can lay claim  
to being fresh and drinkable but one of these is Beppe Rinaldi who 
succeeded despite everything in getting this certainly not easy 
vintage right. 

(3 bts)

€ 375

424

Barolo Brunate-Le Coste 2004, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

WS 92/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF A quasi un anno dalla scomparsa di Beppe Rinaldi, per gli 
amici Citrico, la Langa ha un personaggio in meno da sfoggiare, 
certamente un produttore in meno dallo spirito critico, dall’acume 
notevole e dalla grande sensibilità enologica ed agronomica. 
Questo 2004 è stato uno dei migliori prodotti da Beppe, un rosso 
di grande eleganza, prodigioso nelle sue capacità di affinamento.
Almost a year after Beppe Rinaldi’s death, Citrico to his friends, 
the Langhe numbers one fewer character, certainly one fewer 
producer with a critical spirit, great intelligence and optimum 
oenological and agricultural sensitivity. This 2004 was one  
of Beppe’s best products, an extremely elegant red with 
prodigious ageing capacity. 

(1 Mag)

€ 450

425

Barolo Brunate 2009, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

426

Barolo Brunate 2011, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of an expert from Tuscany 

(2 bts)

€ 175

427

Barolo Brunate, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

2010 (2 bts)
2011 (2 bts)
2012 (2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 700

428

Selezione Barolo 2014 Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

Brunate Vendemmia 
(2 bts)
Tre Tine 
(2 bts)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 4 bts)

€ 400

429

Barolo Tre Tine, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

2010 (2 bts)
WS 93/100
2011 (2 bts)
WS 94/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 400
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Barolo Tre Tine, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

2010 (1 bt)
WS 93/100
2011 (1 bt)
WS 94/100
Collezionista privato, ottimo stato di conservazione
Private collector, perfect conditions 

SF A causa del riconoscimento delle MGA (menzioni geografiche 
aggiuntive) in etichetta in modo ufficiale la cantina Rinaldi non  
può più miscelare i suoi cru come faceva in passato; per questo 
motivo è nato il Tre Tine, che fin dalla sua prima uscita all’inizio 
degli anni dieci ha conquistato tutti i palati.
As a result of the MGA (Additional Geographical Mention) 
accorded, the Rinaldi estate can no longer mix its crus officially  
on the label as it did in the past: this was the reason behind  
the creation of Tre Tine, which won everyone over right from  
the beginning of this current decade. 

(Tot. 2 bts)

€ 200

431

Barolo Tre Tine 2011, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

WS 94/100
Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of an expert from Tuscany 

(2 bts)

€ 150

432

Barolo Tre Tine 2012, Giuseppe Rinaldi 
Langhe 

Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of an expert from Tuscany 

(2 bts)

€ 150

433

Selezione Barbaresco Rizzi 
Langhe 

Boito 2010 
(1 bt)
Pajore 2011 
(1 bt)
Rizzi 2011 
(1 bt)
Rizzi 2012 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 75

434

Barbaresco Pajè Riserva 1974, Roagna 
Langhe 

2 bts spalla alta, 1 bt spalla, depositi
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 375

435

Barbaresco Crichet Pajè 1998, Roagna 
Langhe 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 600

436

Selezione Roagna 
Langhe 

Barbaresco Asili Vecchie Viti 2008 
(1 bt)
Barbaresco Pajè Vecchie Viti 2008 
(1 bt)
Barolo Pira Vecchie Viti 2008 
(1 bt)
Barbaresco Montefico Vecchie Viti 2008 
(1 bt)
Barolo Pira 2009 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 375

437

Selezione Bruno Rocca 
Langhe 

Barbaresco Coparossa 2006 
WS 90/100
(1 bt)
Barbaresco Maria Adelaide 2006 
WS 92/100
(2 bts)
Barbaresco 2007 
WS 89/100
(2 bts)
Barbaresco Maria Adelaide 2007 
WS 91/100
(2 bts)
Barbaresco 2011 
WS 93/100
(1 bt)
Barbaresco Coparossa 2011 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 9 bts)

€ 200
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438

Selezione Barolo Giovanni Rosso 
Langhe 

Cerretta 2004 
WS 91/100
(1 bt)
La Serra 2004 
WS 90/100
(1 bt)
Serralunga 2004 
(1 bt)
La Serra 2006 
WS 90/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 75

439

Barolo Cannubi Boschis, Luciano Sandrone 
Langhe 

1998 (1 bt)
2003 (3 bts)
WS 91/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 175

440

Barolo Le Vigne 2012, Luciano Sandrone 
Langhe 

WS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a wine expert from Piedmont 

SF Le Vigne è il Barolo base, si fa per dire, dell’azienda Luciano
Sandrone, conosciuto per il Cannubi Boschis. Seguendo  
la tradizione dei grandi produttori di Barolo, Luciano Sandrone  
ha deciso di utilizzare le migliori uve di quattro diversi cru  
per produrre la selezione Le Vigne, ottenendo grandi risultati,  
in alcune annate anche migliori del Grand Cru di casa.
Le Vigne is the basic Barolo, as it were, from the winery of Luciano 
Sandrone, famous for its Cannubi Boschis. Following the tradition 
of the great producers of Barolo, Luciano Sandrone decided to use 
the best grapes from four different crus to produce the Le Vigne 
selection, achieving excellent results and in some years even better 
than the house’s Grand Cru. 

(6 bts)

€ 225

441

Selezione Barolo Paolo Scavino 
Langhe 

Bric del Fiasc 1999 (1 bt)
Bric del Fiasc 2001 (1 bt)
WS 95/100, RP 96/100
Bricco Ambrogio 2007 (1 bt)
Monvigliero 2007 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Enrico Scavino tra i piccoli e medi produttori di Langa è stato
uno di quelli, che più di altri, è riuscito nella difficilissima impresa 
di acquistare poco per volta tanta terra in posizioni di assoluta 
qualità. Per questo motivo può giocare su alcune delle menzioni 
Geografiche più ambite: Bricco del Fiasco, Cannubi, Monvigliero  
e Rocche dell’Annunziata solo per citarne alcune.
Of the Langhe’s small and medium scale producers, Enrico Scavino 
has been one of those most capable of succeeding in the difficult 
task of acquiring land of absolutely top quality a little at a time. 
For this reason he has some of the most sought after geographical 
mentions to play with: Bricco del Fiasco, Cannubi, Monvigliero  
and Rocche dell’Annunziata to cite just a few. 

(Tot. 4 bts)

€ 150

442

Selezione Paolo Scavino 
Langhe 

Barolo Carobric 2004 (1 bt)
WS 93/100
Barolo Rocche dell’Annunziata Riserva 2005 (1 bt)
RP 95/100
Barolo 2007 (1 bt)
WS 90/100
Barolo Carobric 2007 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 100

443

Selezione Barbaresco Sottimano 
Langhe 

Cotta 2005 (1 bt)
WS 92/100
Etichetta macchiata
Stained label 
Pajore 2010 (1 bt)
Cotta 2012 (1 bt)
WS 90/100
Fausoni 2012 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 75
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Barolo Bricco delle Viole, G. D. Vajra 
Langhe 

2009 (2 bts)
WS 93/100
2010 (2 bts)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 100

445

Selezione Barolo Mauro Veglio 
Langhe 

Vigneto Arborina 1999 (1 bt)
WS 91/100
Castelletto 2000 (1 bt)
WS 92/100
Vigneto Gattera 2000 (1 bt)
WS 92/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label 
Vigneto Rocche dell’Annunziata 2000 (1 bt)
WS 94/100
Vigneto Arborina 2003 (1 bt)
WS 91/100
Vigneto Gattera 2005 (1 bt)
WS 91/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 100

446

Barolo 1969, Vietti 
Langhe 

4,5 cm, colore leggermente scarico, depositi
4,5 cm, slightly faded color, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 375

447

Barolo Lazzarito, Vietti 
Langhe 

2001 (2 bts)
WS 94/100
2007 (1 bt)
WS 94/100, RP 96/100
2011 (1 bt)
WS 92/100, RP 96/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 250

448

Selezione Vietti 2011 
Langhe 

Barbaresco Masseria (1 bt)
Barolo Brunate (1 bt)
WS 93/100
Barolo Castiglione (1 bt)
WS 91/100
Barolo Ravera (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100
Barolo Rocche di Castiglione (2 bts)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

SF Vietti è uno dei marchi che più si è affermato in questi ultimi
anni, tanto da essere acquistato da una famiglia di imprenditori 
americani due anni fa. Nulla però è cambiato a livello di gestione 
tecnica sempre affidata al talentuoso Luca Currado che ne rimane 
il direttore. Grazie a lui i vini di questa cantina rispondono sempre 
meglio al territorio di produzione e raggiungono vette qualitative 
che hanno pochi paragoni a livello piemontese.
Vietti is one of the brands which has most come to the fore 
in recent years to the extent of having been bought up by an 
American family two years ago. Nothing has changed on the 
technical management level, however, which is still the task  
of talented Luca Currado, who remains director. It is thanks to him 
that the wines of this estate always respond optimally to their 
production terroir and achieve heights which have few rivals  
in Piedmont. 

(Tot. 6 bts)

€ 275

449

Barolo La Serra 1995, Gianni Voerzio 
Langhe 

Depositi
Sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(3 bts)

€ 250 

450

Selezione Barolo 2005 
Langhe 

Prapò Bricco Rocche, Ceretto 
WS 92/100
(1 bt)
Bussia Cicala, Aldo Conterno 
WS 95/100
(1 bt)
Cannubi Boschis, Luciano Sandrone 
WS 96/100, RP 95/100
(1 bt)
Giacomo Brezza 
(1 bt)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(Tot. 4 bts)

€ 150
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Selezione Piemonte 
Langhe 

Barbaresco 2003, Gaja 
WS 91/100
Etichetta macchiata e lievemente strappata, capsula intaccata, 
depositi
Stained and slightly torn label, nicked capsule, sediments 
(1 bt)
Barolo Rocche dell’Annunziata Torriglione 2006, Roberto Voerzio 
WS 92/100, RP 95/100
Etichetta lievemente macchiata, depositi
Slightly stained label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Su Gaja abbiamo scritto naturalmente moltissimo vista
la ricorrenza delle sue bottiglie in questo come in molti altri 
cataloghi, meno semplice è incontrare le etichette di Roberto 
Voerzio, che pur essendo interprete celeberrimo del Barolo  
di La Morra sforna un numero di bottiglie sempre molto limitato 
che difficilmente hanno una diffusione ampia. Il suo 2006 è 
certamente un porto sicuro e una roccia che avrà lunghissima vita.
We have obviously written a great deal about Gaja given  
its frequent appearance in this as in many other catalogues, while 
Roberto Voerzio is more difficult to find. An interpreter of the 
famous Barolo La Morra, he always produces a very limited number 
of bottles which do not generally travel far. His 2006 is certainly  
a safe harbour and a rock whose life will be long. 

(Tot. 2 bts)

€ 150

452

Selezione Piemonte 
Langhe 

Barbaresco Santo Stefano di Neive Etichetta Bianca 1976,  
Bruno Giacosa 
Spalla alta, etichetta ingiallita, sughero lievemente depresso, 
depositi
Top shoulder, yellowed label, slightly depressed cork, sediments 
(1 bt)
Barolo 1981, Giacomo Conterno 
4 cm, depositi
4 cm, sediments 
(1 bt)
Barbaresco Etichetta Bianca 1995, Bruno Giacosa 
WS 87/100
Spalla alta, sughero lievemente depresso, depositi
Top shoulder, slightly depressed cork, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 325

453

Selezione Barolo 
Langhe 

Barolo Bricco Rocche 1997, Ceretto 
RP 96/100
(1 bt)
Barolo Percristina 1999, Domenico Clerico 
WS 93/100
(2 bts)
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(Tot. 3 bts)

€ 150

454

Selezione Piemonte 2010 
Langhe 

Barbaresco Camp Gros Martinenga Riserva, Marchesi di Gresy 
WS 92/100, RP 96/100
(1 bt)
Barolo Garblet Sue, F.lli Brovia 
(2 bts)
Barolo Bricco Boschis, Cavallotto 
WS 93/100, RP 96/100
(1 bt)
Barolo Lazzarito, Ettore Germano 
(1 bt)
Barolo Ravera, Vietti 
WS 95/100, RP 96/100
(1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Proprio perché in Langa non esiste solo il Monfortino, Gaja
o i Mascarello ecco qui una selezione davvero molto tosta, 
con alcuni degli interpreti più apprezzati del Barolo 
e del Barbaresco (Gresy) offerti in un’annata di grandissimo livello, 
probabilmente una delle migliori dell’ultimo ventennio.
Precisely because Langhe is not only Monfortino, Gaja
or Mascarello, this is a truly powerful selection with some
of the best known names in Barolo and Barbaresco (Gresy) offered
in an absolutely top level vintage, probably one of the best
in the last twenty years. 

(Tot. 6 bts)

€ 275

455

Selezione Barbaresco 
Langhe 

Gallina Riserva 2010, Ugo Lequio (1 bt)
Basarin 2012, Moccagatta (1 bt)
WS 93/100
Bric Balin 2012, Moccagatta (1 bt)
WS 92/100
Cole 2012, Moccagatta (1 bt)
WS 94/100
Gallina 2012, Ugo Lequio (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 100
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Selezione Barolo 
Langhe 

Barolo 1989, Elio Altare 
WS 90/100
Etichetta lievemente macchiata, depositi
Slightly stained label, sediments 
(1 bt)
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1989, Domenico Clerico 
RP 97/100
Etichetta lievemente macchiata, depositi
Slightly stained label, sediments 
(1 bt)
Barolo Pajana 1990, Domenico Clerico 
WS 90/100, RP 97/100
Etichetta lievemente macchiata, depositi
Slightly stained label, sediments 
(1 bt)
Barolo Granbussia 1990, Aldo Conterno 
WS 95/100, RP 95/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990, Conterno Fantino 
Etichetta molto macchiata, depositi
Very stained label, sediments 
(1 bt)
Barolo Bric del Fiasc 1990, Paolo Scavino 
WS 93/100, RP 97/100
Etichetta molto macchiata, depositi
Very stained label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 550

457

Selezione Piemonte 1990 
Langhe 

Barolo Cascina Francia, Giacomo Conterno 
RP 98/100
(1 bt)
Barolo Monfortino Riserva, Giacomo Conterno 
(1 bt)
Barbaresco Sorì San Lorenzo, Gaja 
RP 95/100
Etichetta macchiata e lievemente consumata
Stained and slightly scuffed label 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 950

458

Selezione Piemonte 

Barolo Brunate Bricco Rocche 1990, Ceretto 
Langhe 
WS 77/100
(1 bt)
Barbera d’Asti Quorum 2000, Hastae 
Asti 
WS 88/100
(1 bt)
Barolo Percristina 2001, Domenico Clerico 
Langhe 
WS 95/100
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 200

459

Selezione Barolo 2010 
Langhe 

Cannubi, Luigi Einaudi 
WS 94/100, RP 95/100
(1 bt)
Ornato, Pio Cesare 
WS 94/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50

460

Selezione Barolo 2011 
Langhe 

Barolo, Bartolo Mascarello 
WS 93/100
Etichetta disegnata da B. M.
Label designed by B. M. 
(1 bt)
Barolo Le Vigne, Luciano Sandrone 
RP 92/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

SF Due visioni differenti dal punto di vista enologico quelle  
di Mascarello e Sandrone, ma con risultati nel bicchiere che con lo 
scorrere degli anni si avvicinano, questo grazie alla forza del terroir 
di Langa che esce imperioso in entrambi i casi. La 2011 è stata 
un’annata piuttosto calda, ben interpretata in quel di Barolo.
Two different oenological visions, those of Mascarello  
and Sandrone, but with results in the glass which have come  
to resemble one another over the years thanks to the power  
of the Langhe terroir which wins through in both cases. 2011  
was a very hot year and a good one for Barolo. 

(Tot. 2 bts)

€ 100
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Selezione Piemonte 
Langhe 

Barolo Cannubi 2001, Chiara Boschis 
WS 91/100
(1 bt)
Barolo Sori Ginestra 2001, Conterno Fantino 
WS 99/100, RP 95/100
(1 bt)
Barolo Vigna del Gris 2001, Conterno Fantino 
WS 96/100
(1 bt)
Barolo Cannubi 2003, Chiara Boschis 
WS 90/100
(1 bt)
Barbaresco Albesani Santo Stefano 2008, Castello di Neive 
(1 bt)
Barbaresco Gallina 2008, Castello di Neive 
(1 bt)
Barbaresco Albesani Santo Stefano 2009, Castello di Neive 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 7 bts)

€ 175

462

Selezione Piemonte 
Langhe 

Barbaresco 1973, Bartolo Mascarello 
2 cm, sughero lievemente depresso, colore scarico, depositi
2 cm, slightly depressed cork, faded color, sediments 
(1 bt)
Barolo Monprivato 1985, F.lli Brovia 
RP 97/100
Spalla, etichetta molto macchiata, sughero lievemente depresso, 
depositi
Very high shoulder, very stained label, slightly depressed cork, 
sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 200

Toscana

463

Brunello di Montalcino, Altesino 
Montalcino 

1973 (1 bt)
Spalla, etichetta molto sporca, depositi
Very high shoulder, very soiled label, sediments 
1975 (1 bt)
Spalla media, etichetta molto sporca, depositi
High shoulder, very soiled label, sediments 
1982 (3 bts)
2 bts spalla media, 1 bt spalla, etichette molto sporche, depositi
2 bts high shoulder, 1 bt very high shoulder, very soiled labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 100

464

Tignanello 1981, Antinori 
Chianti 

1 bt spalla alta, 2 bts spalla, etichette leggermente sporche, 
depositi
1 bt top shoulder, 2 bts very high shoulder, slightly soiled labels, 
sediments 
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(3 bts)

€ 150

465

Tignanello, Antinori 
Chianti 

1981 (1 bt)
Spalla, etichetta sporca, depositi
Very high shoulder, soiled label, sediments 
1982 (2 bts)
1 bt spalla, 1 bt spalla media, etichette lievemente sporche, depositi
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, slightly soiled labels, 
sediments 
1983 (1 bt)
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 200
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466

Tignanello 1983, Antinori 
Chianti 

2 bts spalla alta, 1 bt spalla media, 1 bt spalla, etichette ingiallite, 
1 bt sughero lievemente depresso, depositi
2 bts top shoulder, 1 bt high shoulder, 1 bt very high shoulder, 
yellowed labels, 1 bt slightly depressed cork, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 200

467

Tignanello 1985, Antinori 
Chianti 

Depositi, confezione originale
Sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 600

468

Tignanello 1985, Antinori 
Chianti 

7 bts spalla alta, 1 bt spalla, 7 bts etichette ingiallite, 1 bt etichetta 
ingiallita e lievemente strappata, 5 bts sugheri lievemente 
depressi, depositi
7 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, 7 bts yellowed labels,  
1 bt yellowed and slightly torn label, 5 bts slightly depressed corks, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(8 bts)

€ 400

469

Tignanello 1990, Antinori 
Chianti 

Depositi, confezione originale
Sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

470

Tignanello, Antinori 
Chianti 

1995 (2 bts)
WS 89/100
1996 (1 bt)
WS 87/100
1999 (1 bt)
WS 90/100, RP 95/100
4 bts spalla alta, depositi
4 bts top shoulder, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 4 bts)

€ 200 

471

Tignanello 1998, Antinori 
Chianti 

WS 89/100
Collo inferiore, depositi
Base neck, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 50

472

Tignanello 2003, Antinori 
Chianti 

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Negli anni abbiamo apprezzato il Tignanello perché trattasi
di un vero e proprio metronomo che non sbaglia un colpo. 
Probabilmente, talvolta, non fa pulsare il cuore dall’emozione,  
ma non si rimane mai delusi da una sua stappatura: rigoroso, 
ottimo, succoso, chiantigiano nella parte del sangiovese, insomma 
una gran bevuta a prezzi mai eccessivi se confrontati con quello 
che sa offrire.
Over the years we have appreciated Tignanello because it is truly 
a metronome which never gets it wrong. This time it may not get 
the heart racing but it is never disappointing: rigorous, excellent, 
juicy, Chianti-esque in its Sangiovese element - a great glass of 
wine at a price which is never excessive in quality-price ratio terms. 

(1 Mag)

€ 100
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Selezione Antinori 
Chianti 

Tignanello 1971 
Spalla media, etichetta sporca e macchiata, depositi
High shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Solaia 1979 
Spalla alta, etichetta sporca e macchiata, depositi
Top shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Tignanello 1988 
Spalla, etichetta sporca e macchiata, depositi
Very high shoulder, soiled and stained label, sediments 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(Tot. 3 bts)

€ 200

474

Solaia 1987, Antinori 
Chianti 

Depositi, cassa originale in legno
Sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(2 Mag)

€ 450

475

Selezione Antinori 
Chianti 

Solaia 1997 
RP 96/100
(1 bt)
Tignanello 2004 
WS 95/100, RP 95/100
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt + 1 Mag)

€ 250

476

Secentenario 1985, Antinori 
Chianti 

1 bt spalla, 1 bt spalla media, 1 bt etichetta lievemente strappata 
e consumata, depositi, cassa singola originale in legno
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, 1 bt slightly torn  
and scuffed label, sediments, original single wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(2 Mag)

€ 150

477

Selezione Antinori 1985 
Chianti 

Secentenario 
Spalla, etichette macchiate, depositi, cassa originale in legno
Very high shoulder, stained labels, sediments, original wooden 
case 
(2 Mag)
Solaia 
RP 95/100
Spalla, etichetta macchiata, depositi, cassa originale in legno
Very high shoulder, stained label, sediments, original wooden case 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag)

€ 375

478

Solaia 1987, Antinori 
Chianti 

Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

479

Solaia, Antinori 
Chianti 

1990 (1 bt)
WS 95/100
1998 (1 bt)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 200

480

Solaia 1997, Antinori 
Chianti 

RP 96/100
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Il Solaia 1997 si aggiudicò da parte della rivista americana
Wine Spectator il titolo di vino dell’anno, un riconoscimento  
che ha proiettato questa etichetta nell’empireo della produzione 
mondiale, incoronando uno stile internazionale condito  
però dalla volontà da parte degli Antinori di riproporre nel gusto 
note chiaramente toscane.
Solaia 1997 was judged wine of the year by the American Wine 
Spectator journal, an acknowledgement which projected this label 
into the world wine annals, crowning an international style dressed 
up, however, by Antinori’s desire to offer a clear Tuscan style. 

(1 bt)

€ 125
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Solaia 1999, Antinori 
Chianti 

WS 94/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(1 Mag)

€ 250

482

Solaia 2001, Antinori 
Chianti 

WS 93/100, RP 96/100
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(9 bts)

€ 900

483

Solaia 2001, Antinori 
Chianti 

WS 93/100
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(4 bts)

€ 400

484

Brunello di Montalcino Riserva 1964, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Spalla media, capsula intaccata, depositi, confezione originale
High shoulder, nicked capsule, sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 300

485

Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

1966 (1 bt)
1967 (1 bt)
2 bts collo inferiore, 2 bts etichette dell’anno sporche, depositi
2 bts base neck, 2 bts soiled vintage labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 150

486

Brunello di Montalcino Annata 1970, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 375

487

Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

1969 (1 bt)
Spalla media, sughero lievemente depresso, depositi
High shoulder, slightly depressed cork, sediments 
1970 (1 bt)
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1971 (1 bt)
Spalla, etichetta ingiallita, capsula intaccata, depositi
Very high shoulder, yellowed label, nicked capsule, sediments 
1977 (1 bt)
Collo inferiore, depositi
Base neck, sediments 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 4 bts)

€ 600

488

Brunello di Montalcino, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Riserva 1981 
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(1 bt)
Annata 1985 
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
(1 bt)
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 2 bts)

€ 275 

489

Brunello di Montalcino Riserva, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

1970 (1 bt)
Spalla alta, etichetta molto danneggiata, capsula sporca
Top shoulder, very damaged label, soiled capsule 
1982 (1 bt)
Spalla media, depositi
High shoulder, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 2 bts)

€ 200
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Brunello di Montalcino Annata 1973, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Spalla, etichette molto sporche e consumate, depositi
Very high shoulder, very soiled and scuffed labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 150

491

Brunello di Montalcino Riserva 1975, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

3 bts spalla media, 1 bt spalla, etichette sporche e lievemente 
consumate, 2 bts capsule sporche, 1 bt capsula sporca e lievemente 
consumata, 1 bt capsula sporca e consumata, depositi
3 bts high shoulder, 1 bt very high shoulder, soiled and slightly 
scuffed labels, 2 bts soiled capsules, 1 bt soiled and slightly scuffed 
capsule, 1 bt soiled and scuffed label, sediments 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

SF La 1975 a livello italiano non è stata indimenticabile.
Però a Montalcino il Consorzio la giudicò a cinque stelle. In quel 
periodo gli imbottigliatori erano davvero pochi e si contavano  
sulle dita di una mano, tra questi certamente un posto di primo 
piano era rivestito da Biondi Santi. Con la 1975 andrete sul sicuro!
In Italy the 1975 vintage was not an unforgettable one. But in 
Montalcino the Consortium judged it a five star one. There were 
truly very few bottlers at the time - they could be counted  
on the fingers of one hand - and of these certainly first place went 
to Biondi Santi. There are no doubts about 1975! 

(4 bts)

€ 500

492

Brunello di Montalcino Annata, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

1978 (1 bt)
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, sughero lievemente 
depresso, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, slightly depressed cork, 
sediments 
1979 (1 bt)
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, sediments 
Dalla cantina privata di un produttore di vino
From the private cellar of a winemaker 

(Tot. 2 bts)

€ 150

493

Brunello di Montalcino Riserva Numerata del Centenario 1982, 
Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Spalla, depositi, confezione originale
Very high shoulder, sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 400

494

Brunello di Montalcino Annata 1982, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

4 bts spalla media, 1 bt spalla, depositi
4 bts high shoulder, 1 bt very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(5 bts)

€ 375

495

Brunello di Montalcino Annata 1985, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 175

496

Brunello di Montalcino Annata 1987, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Cartone originale
Original carton 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(6 bts)

€ 450

497

Brunello di Montalcino Annata 1987, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

Cartone originale
Original carton 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(6 bts)

€ 450
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498

Brunello di Montalcino Annata 1995, Biondi Santi Tenuta Il Greppo 
Montalcino 

WS 87/100
6 bts cartone originale
6 bts original carton 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(9 bts)

€ 650

499

Brunello di Montalcino Riserva 2010, Biondi Santi Tenuta 
Il Greppo 
Montalcino 

RP 96/100
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(2 bts)

€ 400

500

Selezione Boscarelli 2009 
Montepulciano 

Nobile di Montepulciano Nocio dei Boscarelli 
(1 Mag)
Nobile di Montepulciano Riserva Etichetta Nera 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 125

501

Nobile di Montepulciano Il Nocio, Boscarelli 
Montepulciano 

2003 (1 bt)
2004 (1 bt)
2008 (1 bt)
2009 (1 bt)
2010 (1 bt)
2011 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 125

502

Selezione Ca’ Marcanda Gaja 
Bolgheri 

Camarcanda 2006 (1 bt)
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Magari 2002 (1 Mag)
WS 88/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Mentre Montalcino non è ancora del tutto il giardino fiorito
di Gaja, possiamo tranquillamente affermare che a Bolgheri le roi 
è perfettamente acclimatato. Qui, infatti, le sue etichette sono 
ormai da tempo tra le migliori della denominazione, grazie a uno 
stile che fa della grinta e della longevità i propri cavalli di battaglia.
While Montalcino is not yet Gaja’s flower garden, we can certainly 
say that the king has fully settled in at Bolgheri. Here, in fact,  
its labels have been the denomination’s best for some time thanks 
to a style which makes determination and longevity one  
of its strengths. 

(Tot. 1 bt + 1 Mag)

€ 75

503

Brunello di Montalcino La Casa, Caparzo 
Montalcino 

2006 (3 bts)
2007 (2 bts)
WS 90/100
2008 (1 bt)
WS 91/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 100

504

Selezione Brunello di Montalcino Case Basse Gianfranco Soldera 
Montalcino 

Riserva 1983 (2 bts)
1 bt etichetta lievemente strappata
1 bt slightly torn label 
1985 (2 bts)
1 bt etichetta strappata
1 bt torn label 
1986 (2 bts)
Dalla collezione privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

SF Un altro lotto molto interessante, visto che vede la presenza
della Riserva 1983 Case Basse, una delle etichette più celebri 
(abbinate a questo millesimo in particolare) non solo della Toscana 
ma dell’Italia tutta.
Another extremely interesting lot, since it includes the Riserva 1983 
di Case Basse, one of the most famous labels (combined with this 
vintage in particular) not only in Tuscany but in the whole of Italy. 

(Tot. 6 bts)

€ 1.200
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Brunello di Montalcino Cerretalto, Casanova di Neri 
Montalcino 

1999 (1 bt)
RP 95/100
2000 (1 bt)
WS 93/100
2003 (1 bt)
WS 93/100
2004 (1 bt)
WS 98/100, RP 99/100
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF La nostra etichetta preferita di Casanova di Neri, qui proposta
in versioni molto differenti viste le annate così poco omogenee. 
Si va dalle calde 2000 e 2003, fino alla fresca e produttiva 2004, 
passando per una 1999 da libri di storia.
Our favourite label is Casanova di Neri, here in very different 
versions considering the highly non-standard vintages, ranging 
from hot 2000 and 2003 to cool and productive 2004 and an epoch 
making 1999. 

(Tot. 4 bts)

€ 300

506

Selezione Brunello di Montalcino Casanova di Neri 
Montalcino 

Cerretalto 2000 
WS 93/100
(1 bt)
Tenuta Nuova 2001 
WS 97/100
(1 bt)
Pietradonice 2003 
WS 93/100
(1 bt)
Cassetta commemorativa
Commemorative case 
Collezione privata
Private collection 

SF Casanova di Neri ha conquistato a livello internazionale
una posizione di assoluta importanza conquistando il palato 
in particolare dei critici americani. Il Cerretalto, più del Tenuta 
Nuova, ha invece uno stile se vogliamo più austero ed “europeo”, 
alcune delle sue versioni lo pongono nell’empireo della produzione 
italiana rossista.
Casanova di Neri has conquered a top level ranking internationally, 
amongst American critics in particular. Cerretalto, rather than 
Tenuta Nuova, has what we might call a more austere and 
‘European’ style, with some of its versions reaching the annals  
of Italian red wine making. 

(Tot. 3 bts)

€ 100

507

Selezione Brunello di Montalcino Casanova di Neri 
Montalcino 

Cerretalto 2000 
WS 93/100
(1 bt)
Tenuta Nuova 2001 
WS 97/100
(1 bt)
Pietradonice 2003 
WS 93/100
(1 bt)
Cassetta commemorativa
Commemorative case 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 3 bts)

€ 100

508

Selezione Brunello di Montalcino Casanova di Neri 
Montalcino 

Cerretalto 2000 
WS 93/100
(1 bt)
Tenuta Nuova 2001 
WS 97/100
(1 bt)
Pietradonice 2003 
WS 93/100
(1 bt)
Cassetta commemorativa
Commemorative case 
Collezione privata
Private collection 

(Tot. 3 bts)

€ 100

509

Brunello di Montalcino Cerretalto 2001, Casanova di Neri 
Montalcino 

WS 100/100
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 125

510

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2010, Casanova di Neri 
Montalcino 

WS 95/100, RP 100/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 300
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Intistieti 1985, Case Basse Gianfranco Soldera 
Montalcino 

Etichette strappate
Torn labels 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

(3 bts)

€ 600

512

Brunello di Montalcino 1982, Case Basse Gianfranco Soldera 
Montalcino 

Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Gianfranco Soldera è morto durante il recentissimo Benvenuto
Brunello, un addio che ha lasciato tutti nello sgomento anche  
per come è accaduto. Ci rimangono i suoi vini dalla purezza 
espressiva unica, che hanno segnato un’epoca e che hanno 
conquistato anche i più refrattari.
Gianfranco Soldera died during the last Benvenuto Brunello,  
a farewell which shocked many, in the way it happened too.  
What remains with us is his wines with a unique expressive purity 
which has left its mark on a whole era and won over even the most 
reluctant. 

(2 bts)

€ 500

513

Brunello di Montalcino 1985, Case Basse Gianfranco Soldera 
Montalcino 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 600

514

Brunello di Montalcino 1988, Case Basse Gianfranco Soldera 
Montalcino 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 600

515

I Sodi di San Niccolò 1994, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

WS 87/100
Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 100

516

I Sodi di San Niccolò 1995, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

WS 90/100, RP 95/100
Depositi, confezione originale
Sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 350

517

I Sodi di San Niccolò 1997, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

RP 97/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 75

518

I Sodi di San Niccolò 33 Vendemmie 2010, Domini Castellare 
di Castellina 
Chianti 

WS 92/100, RP 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(1 Dmag)

€ 200

519

I Sodi di San Niccolò 2012, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

WS 92/100
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(2 bts)

€ 75
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520

I Sodi di San Niccolò 2013, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(6 bts)

€ 225

521

I Sodi di San Niccolò 2014, Domini Castellare di Castellina 
Chianti 

Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 200

522

Chianti Classico Riserva, Castell’in Villa 
Chianti 

2006 (1 bt)
2008 (1 bt)
2009 (1 bt)
2010 (1 bt)
2011 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 125

523

L’Apparita 1997, Castello di Ama 
Chianti 

Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(3 bts)

€ 150

524

L’Apparita, Castello di Ama 
Chianti 

2008 (1 bt)
WS 93/100
2010 (1 bt)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 100

525

Selezione Castello di Ama 
Chianti 

L’Apparita 1985 
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, sediments 
(1 bt)
Il Chiuso 1987 
Spalla alta, etichetta leggermente sporca, depositi
Top shoulder, slightly soiled label, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 75

526

Sammarco 1985, Castello dei Rampolla 
Chianti 

Depositi, confezione originale
Sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 225

527

Sammarco 1986, Castello dei Rampolla 
Chianti 

6 bts spalla, 6 bts spalla alta, depositi
6 bts very high shoulder, 6 bts top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(12 bts)

€ 450

528

Selezione Duemani 

Duemani 2010 
WS 94/100
(2 bts)
Suisassi 2010 
WS 92/100, RP 95/100
(2 bts)
Duemani 2012 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 125
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529

Chianti Classico Rancia Riserva, Fattoria di Felsina 
Chianti 

1985 (1 bt)
WS 87/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
1988 (3 bts)
WS 90/100, RP 95/100
2 bts spalla alta, 1 bt spalla, depositi
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Rancia è una delle riserve che ha fatto la storia del Chianti
Classico, un’etichetta che ha disegnato perfettamente  
un territorio, Castelnuovo Berardenga, molto meridionale 
all’interno della denominazione, che strizza l’occhio al Brunello,  
ma che mantiene caratteristiche di forte impronta chiantigiana. 
Altra caratteristica fondamentale la capacità di invecchiare che  
ha pochi pari non solo a livello toscano ma anche italiano.
Rancia’s is one of the Riserva wines which made Chianti Classico 
history, a label which perfectly embodied a territory, Castelnuovo 
Berardenga, at the southern edge of the denomination with 
something of the Brunello-esque about it but which retains 
strongly Chianti-esque characteristics. A further fundamental 
characteristic is an ageing ability rivalled by very few not only  
in Tuscany but also in Italy as a whole. 

(Tot. 4 bts)

€ 125

530

Chianti Classico Rancia, Fattoria di Felsina 
Chianti 

1997 (1 bt)
WS 92/100
2001 (3 bts + 1 Mag)
WS 91/100, RP 95/100
2003 (1 bt)
WS 85/100
2011 (1 bt)
WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts + 1 Mag)

€ 150

531

Selezione Fontodi 
Chianti 

Flaccianello della Pieve 2007 (3 bts)
RP 95/100
Flaccianello della Pieve 2010 (1 bt)
RP 97/100
Flaccianello della Pieve 2011 (1 bt)
WS 95/100, RP 95/100
Gran Selezione Vigna del Sorbo 2011 (1 bt)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 250

532

Brunello di Montalcino 2001, Pieve Santa Restituta Gaja 
Montalcino 

WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

533

Colore 2015, Bibi Graetz 
Fiesole 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato  
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(3 bts)

€ 750

534

Selezione Bibi Graetz 
Fiesole 

Testamatta 2000 
WS 87/100
Capsula rotta, cassa originale in legno
Broken capsule, original wooden case 
(1 Mag)
Canaiolo 2003 
(2 bts)
Colore 2004 
(1 bt)
Canaiolo 2004 
WS 92/100
Etichetta lievemente consumata
Slightly scuffed label 
(1 bt)
Colore 2006 
WS 95/100
(1 bt)
Colore 2007 
(1 bt)
Canaiolo 2009 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 7 bts + 1 Mag)

€ 700
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Cepparello, Isole e Olena 
Chianti 

1999 (1 Mag)
WS 92/100
2004 (1 Mag)
WS 86/100, RP 95/100
2005 (1 bt)
WS 90/100
2009 (1 bt)
RP 95/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts + 2 Mag)

€ 175

536

Cepparello 2013, Isole e Olena 
Chianti 

Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Se c’è un’etichetta che negli ultimi trent’anni raramente 
(probabilmente mai) ha tradito le attese è proprio il Cepparello, 
questo grazie al suo creatore, Paolo De Marchi, piemontese 
di origine trapiantato in Chianti Classico che non si è mai fatto 
trasportare dalle mode o dalle sirene dei mercati. Serietà, 
dedizione e tanto impegno in vigna e cantina. Null’altro!
If there is a label which has rarely (arguably never) betrayed 
expectations over the last thirty years, that label is Cepparello, 
and that thanks to its creator, Paolo De Marchi, originally from 
Piedmont but who moved to Chianti Classico and has never 
allowed himself to be swayed by market fashions or alarms. 
Professionalism, dedication and lots of hard work in the vineyards 
and wine cellars. And nothing else! 

(3 bts)

€ 125

537

Brunello di Montalcino Gli Angeli Riserva 2007, La Gerla 
Montalcino 

WS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

538

Paleo 2013, Le Macchiole 
Bolgheri 

Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(3 bts)

€ 150

539

Masseto 1996 
Bolgheri 

WS 92/100
1 bt capsula lievemente rotta
1 bt slightly broken capsule 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(2 bts)

€ 700 

540

Masseto 1998 
Bolgheri 

WS 96/100, RP 97/100
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

(5 bts)

€ 1.700

541

Masseto 2000 
Bolgheri 

WS 90/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 1.000

542

Masseto 2000 
Bolgheri 

WS 90/100
Casse originali in legno singole aperte da noi
Original single wooden cases opened by us 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(2 Mag)

€ 1.500 

543

Masseto 2004 
Bolgheri 

WS 98/100, RP 96/100
Collezione privata di un esperto del settore, ottimo stato 
di conservazione
Private collection of a wine expert, perfect storage condition 

(3 bts)

€ 1.500
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544

Masseto 2005 
Bolgheri 

WS 96/100
2 x 3 bts casse originali in legno aperte da noi
2 x 3 bts original wooden cases opened by us 
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

SF Annata di potenza, ma anche di frutto la 2005 che ha premiato 
maggiormente i vitigni precoci come il merlot (a causa delle piogge 
insistenti a fine settembre), piuttosto che i tardivi come sangiovese 
o cabernet. Per questo il Masseto 2005 è un’etichetta che non 
va persa per nulla al mondo.
2005 was a powerful, fruity year which worked to the advantage 
of early ripening varieties such as Merlot (as a result of the 
continual rainfall in late September) as against late ripening 
varieties such as Sangiovese and Cabernet. For this reason Masseto 
2005 is a label which should absolutely not be missed. 

(6 bts)

€ 2.100

545

Masseto 2005 
Bolgheri 

WS 96/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(1 Mag)

€ 750 

546

Masseto 2006 
Bolgheri 

WS 98/100, RP 100/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Collezione privata di un esperto del settore, ottimo stato 
di conservazione
Private collection of a wine expert, perfect storage condition 

(3 bts)

€ 1.800

547

Masseto 
Bolgheri 

2006 (1 bt)
WS 98/100, RP 100/100
2007 (1 bt)
WS 97/100, RP 96/100
2009 (1 bt)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 1.500

548

Masseto 2007 
Bolgheri 

WS 97/100, RP 96/100
Depositi, cassa originale in legno aperta da noi
Sediments, original wooden case opened by us 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 1.200

549

Masseto 2012 
Bolgheri 

WS 94/100, RP 95/100 
Cassa originale in legno
Original wooden case  
Dalla cantina privata di un professionista
From the private cellar of a wine professional 

(6 bts)

€ 2.400

550

Masseto 2013 
Bolgheri 

WS 96/100, RP 97/100 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un professionista
From the private cellar of a wine professional 

(6 bts)

€ 2.400

551

Masseto 2013 
Bolgheri 

WS 96/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(1 Dmag)

€ 3.300
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Masseto 2015 
Bolgheri 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(3 bts)

€ 1.800

553

Brunello di Montalcino, Mastrojanni 
Montalcino 

Riserva 1995 
WS 91/100
Spalla alta
Top shoulder 
(1 bt)
1997 
WS 92/100
2 bts spalla alta, 1 bt spalla
2 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder 
(3 bts)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF Mastrojanni ha coltivato alcune delle vigne più belle di 
Montalcino, inoltre, ci sbilanciamo dicendo che la 1995 negli ultimi 
trent’anni è probabilmente una delle annate più grandi, 
in competizione solo con la 1999 (un pelo più “grossa”) e la 2010, 
che deve ancora dimostrare quanto di bello si è scritto su di lei.
Mastrojanni cultivates some of Montalcino’s most beautiful 
vineyards and we will go even further to say that, over the last 30 
years, the 1995 vintage was probably one of the greatest, rivalled 
perhaps only by 1999 (a touch larger) and 2010 which still has 
to demonstrate all the wonderful things written about it. 

(Tot. 4 bts)

€ 100

554

Brunello di Montalcino Vigna Schiena d’Asino 2010, Mastrojanni 
Montalcino 

WS 95/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(3 bts)

€ 150

555

Selezione Monsanto 
Chianti 

Chianti Classico Il Poggio Riserva 2004 
(3 bts)
Fabrizio Bianchi Rosso 2006 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 50

556

Selezione Montepeloso 

Nardo 1994 
(1 bt)
Nardo 1995 
(1 bt)
Nardo 1996 
(1 bt)
Gabbro 2003 
(1 bt)
Nardo 2003 
(1 bt)
Gabbro 2008 
WS 91/100
(1 bt)
Nardo 2008 
WS 90/100, RP 96/100
(1 bt)
Gabbro 2009 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 200

557

Chianti Classico Baron’Ugo 2006, Monteraponi 
Chianti 

Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 50

558

Le Pergole Torte 2004, Montevertine 
Chianti 

WS 85/100, RP 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Dmag)

€ 400
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Le Pergole Torte 2006, Montevertine 
Chianti 

WS 92/100, RP 98/100
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(1 bt 6 Lt.)

€ 900

560

Le Pergole Torte 2010, Montevertine 
Chianti 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Montevertine + Pergole Torte + 2010 + Doppio Magnum =
acquisto perfetto. Basterebbe una formula per riassumere questo 
lotto. Tutto è perfetto, produttore, etichetta, annata magnifica 
e formato. Insomma, penso che ci si “scannerà” per acquistarlo!
Montevertine + Pergole Torte + 2010 + Double Magnum = perfect 
purchase. A formula to sum up this lot. It’s all perfect: producer, 
label, magnificent year and format. I believe that collectors 
will do anything to get their hands on it. 

(1 Dmag)

€ 400

561

Le Pergole Torte 2015, Montevertine 
Chianti 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(6 bts)

€ 450

562

Il Sodaccio, Montevertine 
Chianti 

1983 (2 bts)
Spalla, 1 bt etichetta molto sporca, 1 bt etichetta molto sporca, 
macchiata e consumata, 1 bt capsula lievemente intaccata, depositi
Very high shoulder, 1 bt very soiled label, 1 bt very soiled, stained 
and scuffed label, 1 bt slightly nicked capsule, sediments 
1987 (1 bt)
Spalla alta, etichetta molto sporca, depositi
Top shoulder, very soiled label, sediments 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF Quando si parla di Montevertine oggigiorno tutti a inchinarsi
di fronte alla fama raggiunta da questa grande azienda, così non 
era forse trent’anni fa, quando si imputava a questa cantina scelte 
forse (per taluni) troppo coraggiose e vini esili (sempre per alcuni). 
Oggi tutti uniformati a rendere onore a Martino e a suo padre. Il 
1983 del Sodaccio farà rizzare i capelli in testa a tutti quanti, il 1987 
è più una scommessa, che siamo certi più di uno saprà raccogliere.
Speaking of Montevertine today means bowing down to the 
fame achieved by this estate. This was not the case thirty years 
ago when some people argued that its choices were too bold 
and its wines thin. Today, recognition of Martino and his father’s 
achievements is universal. In 1983 Sodaccio had everyone’s hair 
standing on end, 1987 was more a gamble which we are confident 
many will take up. 

(Tot. 3 bts)

€ 100

563

Il Sodaccio 1986, Montevertine 
Chianti 

Etichetta lievemente macchiata, depositi
Slightly stained label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 150

564

Ornellaia 
Bolgheri 

1994 (1 bt)
WS 85/100
1995 (2 bts)
WS 91/100, RP 95/100
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Assaggi ripetuti di questa etichetta e di altre celebri toscane
ci fanno dire che il 1995 nella regione ha davvero pochi pari e ci 
riporta rossi che ancora oggi, a distanza di 24 anni, sono fin troppo 
giovani e possono riposare nelle cantine ancora 10 anni o più.
Repeated tastings of this label and other famous Tuscan wines lead 
us to say that 1995 had truly few equals in the region and gave us 
reds which still now, 24 years on, are too young to drink and can 
remain in the cellars for a further ten years or more. 

(Tot. 3 bts)

€ 300
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Ornellaia 1998 
Bolgheri 

WS 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 250

566

Ornellaia 
Bolgheri 

2000 (3 bts)
WS 90/100
Depositi
Sediments 
2001 (3 bts)
WS 95/100, RP 96/100
Depositi
Sediments 
2002 (1 bt)
WS 90/100
Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF Ornellaia è uno dei veri premium wine italiani, una delle 
etichette cult amate a livello internazionale. In questo lotto sono 
proposte tre annate differenti per l’andamento stagionale, si va  
da un caldo 2000, a un classico 2001 (forse il nostro preferito)  
a un anomalo 2002, che ha visto un’estate insolitamente piovosa 
e fredda. Insomma, una biodiversità che sicuramente sarà 
piuttosto interessante.
Ornellaia is one of Italy’s genuinely premium wines, one of its 
cult labels internationally. This lot offers three different vintages 
from very different years ranging from a hot 2000, a classic 
2001 (perhaps our favourite) and an anomalous 2002 which was 
unusually rainy and cold. A biodiversity which will certainly  
be of interest. 

(Tot. 7 bts)

€ 700

567

Ornellaia 
Bolgheri 

2004 (1 bt)
WS 97/100, RP 95/100
Etichetta lievemente strappata, depositi
Slightly torn label, sediments 
2005 (1 bt)
WS 95/100
Depositi
Sediments 
2006 (1 bt)
WS 95/100, RP 97/100
Depositi
Sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 300

568

Ornellaia 2006 
Bolgheri 

WS 95/100, RP 97/100
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(2 bts)

€ 200

569

Ornellaia 2008 
Bolgheri 

RP 97/100, JS 98/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

570

Selezione Ornellaia 
Bolgheri 

Ornellaia 25esimo Anniversario 2010 
WS 94/100, RP 97/100
(1 bt)
Ornellaia 2011 
WS 96/100
(3 bts) 
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 400
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571

Petrucci, Podere Forte 

2011 (1 bt)
2012 (1 bt)
2013 (1 bt)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 3 bts)

€ 200

572

Il Carbonaione, Podere Poggio Scalette 
Alta valle della Greve 

1999 (1 bt)
WS 90/100
2007 (1 bt)
WS 97/100
2008 (1 bt)
WS 92/100
2013 (1 bt)
WS 93/100
2015 (2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts)

€ 125

573

Brunello di Montalcino 2010, Il Poggione 
Montalcino 

WS 95/100, RP 98/100
Collezionista privato
Private collector 

SF Tra le cantine ilcinesi, quella del Poggione si segnala per
un rapporto tra la qualità e il prezzo davvero invidiabili, però non 
è da sottovalutare neppure la tenuta nel tempo delle sue etichette. 
In ripetuti assaggi abbiamo avuto la fortuna di testarne la tenuta 
anche a distanza di svariati anni. In più qui si parla di uno 
dei millesimi più grandi di sempre su queste colline.
Of the Montalcino estates, Poggione stands out for a truly enviable 
quality-price ratio and its long term ageing ability is not to be 
underestimated. In repeated tastings we have been lucky enough 
to test its ageing ability even after a great many years. And this 
is also one of the best vintages ever in these hills. 

(3 bts)

€ 75

574

Camartina 2000, Querciabella 
Chianti 

WS 89/100
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 175

575

Percarlo 1993, San Giusto a Rentennano 
Chianti 

WS 88/100, RP 95/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

576

Brunello di Montalcino Riserva 1997, Tenuta Col d’Orcia 
Montalcino 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 300

577

Brunello di Montalcino 2004, Tenuta Col d’Orcia 
Montalcino 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

578

Guado al Tasso 1990, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 

WS 89/100
Spalla, etichette lievemente sporche, depositi
Very high shoulder, slightly soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(4 bts)

€ 200

579

Guado al Tasso, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 

1993 (3 bts)
WS 87/100
Spalla alta, etichette ingiallite
Top shoulder, yellowed labels 
1994 (1 bt)
WS 81/100
Spalla alta, etichetta ingiallita
Top shoulder, yellowed label 
1996 (2 bts)
WS 94/100
Spalla alta, etichette ingiallite
Top shoulder, yellowed labels 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(Tot. 6 bts)

€ 200
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Guado al Tasso 1999, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 

WS 89/100
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(6 bts)

€ 200

581

Guado al Tasso, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 

2000 (1 bt)
WS 93/100
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
2001 (3 bts)
WS 93/100, RP 96/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(Tot. 4 bts)

€ 175 

582

Luce 2000, Tenuta Luce della Vite 
Montalcino 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 Mag)

€ 75

583

Luce, Tenuta Luce della Vite 
Montalcino 

2013 (1 bt)
WS 93/100
2015 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 75

584

Il Pareto, Tenuta di Nozzole 
Chianti 

1999 (3 bts)
WS 90/100
2011 (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 100

585

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

1980 (1 bt)
WS 77/100
Spalla, etichetta sporca
Very high shoulder, soiled label 
1982 (5 bts)
WS 90/100
4 bts spalla, 1 bt spalla media, etichette sporche, 1 bt etichetta 
lievemente strappata
4 bts very high shoulder, 1 bt high shoulder, soiled labels, 
1 bt slightly torn label 
Cantina privata di un appassionato
Private cellar of a wine lover 

(Tot. 6 bts)

€ 600

586

Sassicaia 1982, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 88/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 300

587

Sassicaia 1982, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 90/100
Etichette sporche
Soiled labels 
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

(2 bts)

€ 200
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Sassicaia 1982, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 90/100
1 bt spalla alta, 1 bt spalla media, etichette molto ingiallite, depositi
1 bt top shoulder, 1 bt high shoulder, very yellowed labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 200

589

Sassicaia 1983, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 88/100
Etichetta ingiallita, depositi
Yellowed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 250

590

Sassicaia 1983, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 88/100
3 bts spalla alta, 3 bts spalla, etichette ingiallite e lievemente 
macchiate, depositi
3 bts top shoulder, 3 bts very high shoulder, yellowed and slightly 
stained labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 600

591

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

1983 (1 bt)
WS 88/100
1984 (1 bt)
WS 82/100
2 bts spalla, 2 bts etichette lievemente sporche, depositi
2 bts very high shoulder, 2 bts slightly soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 100

592

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

1983 (1 bt)
WS 78/100
Spalla
Very high shoulder 
1984 (1 bt)
WS 82/100
1987 (1 bt)
WS 86/100
Etichetta sporca
Soiled label 
1989 (1 bt)
WS 88/100
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

SF Un turbinio di annate che di sicuro solleticherà la curiosità 
e l’interesse di più di un appassionato. Qui si trova un po’ di tutto, 
con un 1983 che in Toscana è stato davvero importante oppure 
con un 1989 che è stato complicato dal punto di vista agronomico 
ma può riservare vini di longevità assoluta.
A whirlwind of vintages which will certainly capture the attention 
and curiosity of plenty of collectors. There’s a little of everything 
here, with a 1983 which was truly important in Tuscany and a 1989 
which was a complex one in agricultural terms but may produce 
wines of record longevity. 

(Tot. 4 bts)

€ 400

593

Sassicaia 1985, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 99/100, RP 100/100
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

SF Eccola qui la star delle star del vino italiano. Il Sassicaia 1985,
etichetta entrata nel mito di ogni collezionista che si rispetti. 
Millesimo unico, iper celebrato, iper ricercato e di conseguenza 
iper caro rispetto al prezzo originario di uscita!
Here is the star of the stars of Italian wine. The Sassicaia 1985 - a 
label that has entered the legend of every self-respecting collector. 
A unique, highly-celebrated and highly-sophisticated vintage 
that is, therefore, highly expensive too, compared to its original 
release price! 

(1 bt)

€ 900
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594

Sassicaia 1985, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 99/100, RP 100/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 900

595

Sassicaia 1986, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 84/100
Etichetta ingiallita, sughero depresso, depositi, cassa originale 
in legno
Yellowed label, depressed cork, sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 250

596

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

1986 (3 bts)
WS 84/100
Etichette lievemente strappate
Slightly torn labels 
1992 (2 bts)
WS 78/100
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

(Tot. 5 bts)

€ 500

597

Sassicaia 1988, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 97/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un collezionista toscano
From the private cellar of a wine collector from Tuscany 

SF I critici, soprattutto Parker, hanno celebrato giustamente
il millesimo 1985, ma per chi ha la possibilità di stappare vecchie 
annate di Sassicaia c’è ormai la certezza che il 1988 è pari 
se non superiore al fratello più vecchio di soli 3 anni. Insomma, 
una bella gara tra giganti.
Critics like Parker in particular, have rightly celebrated the 1985 
vintage, but for those who have had the opportunity to uncork 
some old vintages of Sassicaia, it’s almost a foregone conclusion 
that 1988 is equal, if not superior, to its older brother from 1985. 
In short, an excellent competition between giants. 

(3 bts)

€ 300

598

Sassicaia 1988, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 97/100, RP 96/100
6 bts spalla alta, 1 bt spalla, etichette lievemente ingiallite, depositi
6 bts top shoulder, 1 bt very high shoulder, slightly yellowed labels, 
sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(7 bts)

€ 700

599

Sassicaia 1990, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 93/100
Etichette lievemente ingiallite, depositi, confezione originale
Slightly yellowed labels, sediments, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 600

600

Sassicaia 1994, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 88/100
2 x 6 bts cartoni originali 
2 x 6 bts original cartons 
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

(12 bts)

€ 1.200

601

Sassicaia 1994, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 88/100
Collezionista privato toscano
Private Tuscan collector 

(6 bts)

€ 600

602

Sassicaia 1996, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 91/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

(12 bts)

€ 1.400
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Sassicaia 1998, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 95/100
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 250

604

Sassicaia 1999, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 92/100
2 bts spalla alta
2 bts top shoulder 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(2 bts)

€ 200

605

Sassicaia 1999, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 92/100
Spalla alta, depositi
Top shoulder, sediments 
Dalla cantina di una storica enoteca piemontese
From the cellar of a historical Piedmontese wine shop 

(3 bts)

€ 300 

606

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

1999 (1 bt 0,375 Lt.)
WS 92/100
2002 (1 bt)
WS 93/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,375 Lt. + 1 bt)

€ 150

607

Sassicaia 2000, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla cantina a temperatura e umidità controllata di un ristorante 
toscano
From the cellar with controlled temperature and humidity 
of a Tuscan restaurant 

(1 Mag)

€ 250 

608

Sassicaia 2000, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla cantina privata di un esperto del settore, bottiglie conservate 
in modo professionale
From the private cellar of a wine connoisseur, professional storage 
condition 

(12 bts)

€ 1.400

609

Sassicaia 2005, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 Mag)

€ 225

610

Sassicaia 2006, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 94/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 250

611

Sassicaia 2009, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 93/100, RP 95/100
Collezione privata
Private collection 

(1 Mag)

€ 300

612

Sassicaia 2011, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 95/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla collezione di un commericiante
From the collection of a wine dealer 

(1 Dmag)

€ 450 
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Sassicaia 2012, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 93/100
Cassa originale in legno aperta da noi
Original wooden case opened by us 
Dalla collezione di un commericiante
From the collection of a wine dealer 

(1 Mag)

€ 225 

614

Sassicaia 2015, Tenuta San Guido 
Bolgheri 

WS 97/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

SF Al Sassicaia probabilmente non serviva certo il titolo
di miglior vino del mondo attribuito a fine 2018 da Wine Spectator, 
ma questa incoronazione non ha fatto che sottolineare quello 
che molti vanno dicendo da anni, ovvero che questa etichetta 
più di altre ha saputo creare un mito e uno stile nervoso e leggero 
che non imita Bordeaux, ma ha saputo creare un modello 
per un territorio del vino completamente nuovo come Bolgheri.
Sassicaia probably had no need of the ‘best wine in the world’ 
label given it in late 2018 by Wine Spectator but the title simply 
underlined what many people had been saying for years, namely 
that this wine more than any other has shown its ability 
to generate a legend and a nervy and lightweight style which does 
not imitate Bordeaux but created an entirely new Bolgheri wine 
terroir model. 

(6 bts)

€ 700

615

Selezione Tenuta di Trinoro 2013 
Val d’Orcia 

Palazzi 
(1 bt)
Trinoro 
WS 92/100, RP 95/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 125

616

Tenuta di Valgiano 
Capannori 

2003 (1 Mag)
2009 (1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 100

617

Redigaffi 1995, Tua Rita 
Suvereto 

Spalla, 1 bt retroetichetta lievemente strappata, 1 bt senza capsula, 
depositi
Very high shoulder, 1 bt slightly torn back label, 1 bt without 
capsule, sediments  
Collezionista privato
Private collector

SF A Bolgheri esistono alcune, poche, etichette a base merlot
in purezza che hanno lasciato il loro segno indelebile a livello 
di critica internazionale. Tra questi si può annoverare certamente 
il Redigaffi (il cui nome deriva da un torrente che scorre sotto 
la vigna), che fu addirittura il primo rosso italiano a ricevere 
i 100/100 di Robert Parker. La 1995 in Toscana non ha bisogno 
di presentazioni essendo una delle migliori di sempre.
At Bolgheri a very small number of estates are producing varietal 
Merlot which has left an indelible mark on the international critical 
scene. One of these is certainly Redigaffi (the name comes from 
a stream which runs along the bottom of the vineyard) which was 
the first Italian red to obtain 100/100 from Robert Parker. 1995 
has no need of introduction in Tuscany, as one of the best ever 
vintages. 

(3 bts)

€ 350

618

Selezione Vecchie Terre di Montefili 
Colli della Toscana centrale 

Bruno di Rocca Vendemmia 2006 
(1 bt)
Bruno di Rocca Vendemmia 2008 
(1 bt)
Anfiteatro Vendemmia 2008 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

619

Brunello di Montalcino 1983, Villa Banfi 
Montalcino 

Spalla, capsula sporca, depositi, cassa originale in legno
Very high shoulder, soiled capsule, sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 5 Lt.)

€ 175
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620

Selezione Toscana 
Montalcino 

Brunello di Montalcino Riserva 1997, Il Poggione (2 bts)
Brunello di Montalcino PS 1997, Siro Pacenti (1 bt)
Etichetta strappata
Torn label 
Luce 1999, Tenuta Luce della Vite (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 175

621

Selezione Toscana 
Montalcino 

Il Decennale 2001, Poggio di Sotto (1 bt)
Brunello di Montalcino 2008, Cerbaiona (2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 200

622

Selezione Toscana 
Chianti 

I Sodi di San Niccolò 2009, Domini Castellare di Castellina (1 bt)
WS 92/100, RP 95/100
I Sodi di San Niccolò 2010, Domini Castellare di Castellina (1 bt)
WS 92/100, RP 95/100
Siepi 2010, Castello di Fonterutoli (1 bt)
WS 93/100, RP 95/100
Fonterutoli Mix 36 2010, Castello di Fonterutoli (1 bt)
WS 91/100
Camartina 2010, Querciabella (1 bt)
WS 93/100
Camartina 2011, Querciabella (1 bt)
WS 92/100
Corbaia 2011, Castello di Bossi (1 bt)
Il Carbonaione 2011, Podere Poggio Scalette(1 bt)
WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 200

623

Selezione Toscana 2011 
Chianti 

Chianti Classico Vigneto Rancia Riserva, Fattoria di Felsina 
WS 92/100
(1 bt)
Fontalloro, Fattoria di Felsina 
(1 bt)
Futuro, Colombaio di Cencio 
(3 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 5 bts)

€ 100

624

Selezione Toscana 

Brunello di Montalcino 2000, Fattoria dei Barbi 
Montalcino 
WS 86/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Le Stanze 2000, Poliziano 
Montepulciano  
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Le Stanze 2006, Poliziano 
Montepulciano 
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag)

€ 125

625

Selezione Brunello di Montalcino 
Montalcino 

Brunello di Montalcino Riserva 2006, Tenuta Le Potazzine 
WS 92/100
(1 bt)
Brunello di Montalcino Madonna delle Grazie 2009, Il Marroneto 
(1 bt)
Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2011, Casanova di Neri 
WS 91/100, RP 95/100
(2 bts)
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 4 bts)

€ 200
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Selezione Brunello di Montalcino 
Montalcino 

San Felice 1998, Campogiovanni 
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Poggio alle Mura 1999, Banfi 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 125

627

Selezione Toscana 2001 

Asinone, Poliziano 
Montepulciano 
WS 92/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Il Carbonaione, Podere Poggio Scalette 
Alta valle della Greve 
WS 94/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Chianti Classico, Castello di Fonterutoli 
Chianti 
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Avvoltore, Moris Farms 
Massa Marittima 
WS 93/100
(1 Mag)
Mormoreto, Castello di Nipozzano 
Nipozzano 
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Il Blu, Brancaia 
Chianti 
WS 93/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 Mag)

€ 300

628

Selezione Toscana 

Chianti Classico 1999, Castello di Fonterutoli 
Chianti 
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Il Carbonaione 2003, Podere Poggio Scalette 
Alta valle della Greve 
WS 91/100
(1 Mag)
Nobile di Montepulciano Il Nocio 2008, Boscarelli 
Montepulciano 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag)

€ 125

629

Selezione Brunello di Montalcino 
Montalcino 

Vigna Spuntali 1995, Tenimenti Angelini 
WS 92/100
(1 bt)
Siro Pacenti 2000 
WS 94/100
(1 bt)
Vigna Spuntali 2001, Tenimenti Angelini 
(1 bt)
La Casa 2004, Caparzo 
(1 bt)
Ugolaia 2004, Lisini 
WS 88/100
(1 bt)
Vigna Spuntali 2004, Tenimenti Angelini 
WS 92/100
Etichetta lievemente strappata
Slightly torn label 
(1 bt)
Ugolaia 2007, Lisini 
(1 bt)
Vigna Spuntali 2012, Tenimenti Angelini 
(1 bt)
8 bts depositi
8 bts sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 150
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630

Selezione Brunello di Montalcino 
Montalcino 

Valdicava 1990 
WS 80/100
(1 bt)
Salvioni 1997 
WS 96/100
(1 bt)
2 bts etichette lievemente strappate e consumate, depositi
2 bts slightly torn and scuffed labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 100

631

Selezione Toscana 

Excelsus Sant’Antimo 1998, Castello Banfi 
Montalcino 
WS 89/100
(1 Mag)
Sondraia 2008, Poggio al Tesoro 
Bolgheri 
WS 93/100
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 75

632

Selezione Brunello di Montalcino 1979 
Montalcino 

Argiano 
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Villa Poggio Salvi 
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 75

633

Selezione Toscana 2000 

Guado al Tasso, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 
WS 93/100
Etichette lievemente sporche, 1 bt retroetichetta lievemente 
strappata, depositi
Slightly soiled labels, 1 bt slightly torn back label, sediments 
(2 bts)
Solengo, Argiano 
Montalcino 
WS 90/100, RP 95/100
Depositi
Sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 100

634

Selezione Toscana 

D’Alceo 2001, Castello dei Rampolla 
Chianti 
WS 93/100, RP 95/100
(1 bt)
Messorio 2003, Le Macchiole 
Bolgheri 
WS 93/100
(1 bt)
50&50 2010, Avignonesi e Capannelle 
Chianti/Montepulciano 
WS 90/100
(1 bt)
Guado al Tasso 2013, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 
WS 94/100
(1 bt)
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

SF Un lotto che meriterebbe grande attenzione anche solo
per la presenza di Rampolla e de Le Macchiole, due etichette 
mitologiche, ma anche il “corredo” non è certo male 
e può stuzzicare l’appetito di più di un appassionato.
A lot which merits great attention not only for the presence 
of Rampolla and Le Macchiole, two legendary labels, but what 
goes along with it is not bad either and will capture the interest 
of many wine lovers. 

(Tot. 4 bts)

€ 175
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635

Selezione Toscana 

Solaia 2000, Antinori 
Chianti 
WS 92/100
(1 bt)
Guado al Tasso 1998, Tenuta Guado al Tasso 
Bolgheri 
WS 95/100
(1 bt)
Sassicaia 2014, Tenuta San Guido 
Bolgheri 
(1 bt)
Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(Tot. 3 bts)

€ 250

636

Selezione Toscana 
Bolgheri 

Sassicaia 1998, Tenuta San Guido 
WS 95/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Ornellaia 2000 
WS 90/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Guado al Tasso 2001, Tenuta Guado al Tasso 
WS 93/100, RP 96/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
(1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag)

€ 600

637

Selezione Toscana 

Sassicaia 1990, Tenuta San Guido 
Bolgheri 
(1 bt)
Solaia 1990, Antinori 
Chianti 
WS 95/100
(1 bt)
Sassicaia 1994, Tenuta San Guido 
Bolgheri 
Spalla alta
Top shoulder 
(1 bt)
3 bts etichette lievemente sporche, depositi
3 bts slightly soiled labels, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 300

638

Selezione Toscana 2015 

Sassicaia, Tenuta San Guido 
Bolgheri 
WS 97/100
(1 bt)
Solaia, Antinori 
Chianti 
(1 bt)
Masseto 
Bolgheri 
(1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

SF Un trittico di livello eccelso che gioca su tre prodotti
che hanno fatto la storia di Bolgheri, proposti tra l’altro  
in un’annata che in Toscana ha dato davvero ottimi risultati. 
Si va dal classicissimo Sassicaia, al più mainstream Solaia,  
per chiudere con il ricercatissimo Masseto.
An exceptional triptych which revolves around three wines which 
have made Bolgheri’s history, from a vintage which produced truly 
great results in Tuscany. It ranges from ultra-classic Sassicaia  
to more mainstream Solaia before ending with ultra-sophisticated 
Masseto. 

(Tot. 3 bts)

€ 900

639

Selezione Bolgheri 
Bolgheri 

Masseto 1987 
Spalla alta, etichetta molto sporca e molto macchiata, depositi
Top shoulder, very soiled and very stained label, sediments 
(1 bt)
Ornellaia 1995 
WS 91/100, RP 95/100
Spalla, depositi
Very high shoulder, sediments 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 600

Lombardia

640

Sassella Vigna Regina 2001, Arpepe 
Valtellina 

Collezionista privato
Private collector 

(3 bts + 1 Mag)

€ 100
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641

Rosso del Sebino Maurizio Zanella, Ca’ del Bosco 
Franciacorta 

1996 (1 bt)
1997 (1 bt)
1998 (1 bt)
1999 (1 bt)
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Un classicissimo taglio bordolese che prevede la presenza del
50% di cabernet sauvignon e per la restante parte di franc e merlot. 
Nasce così un’etichetta decisamente anomala per la Franciacorta, 
conosciuta molto di più per le sue bollicine (che in Zanella ha uno 
dei suoi massimi interpreti assoluti), ma che ha saputo crearsi  
dei fedeli estimatori grazie a una grande longevità e una dote  
di piacevolezza che ha pochi pari tra i rossi italiani di pari tipologia.
An ultra-classic Bordeaux-style wine with 50% Cabernet Sauvignon 
and the rest Cabernet Franc and Merlot. This is how a decidedly 
anomalous label for Franciacorta was born from a region best 
known for its bubbles (which Zanella produces at their very best), 
a wine which has shown an ability to win over loyal fans with its 
great longevity and a drinkability which has few equals among 
Italian reds of its type. 

(Tot. 4 bts)

€ 75

642

Cuvée Annamaria Clementi 2006, Ca’ del Bosco 
Franciacorta 

WS 91/100, RP 96/100
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 100

Veneto

643

Recioto della Valpolicella Amarone Classico Superiore 1973, 
Bertani 
Valpolicella 

3,5 cm, depositi
3,5 cm, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(9 bts)

€ 450

644

Selezione Maculan 
Breganze 

Breganze Cabernet Fratta 1985 
1 bt spalla, 1 bt spalla media, etichette molto sporche, depositi
1 bt very high shoulder, 1 bt high shoulder, very soiled labels, 
sediments 
(2 bts)
Breganze Cabernet Fratta 1988 
1 bt spalla, 3 bts spalla media, 1 bt spalla bassa, 3 bts etichette 
molto danneggiate, 2 bts etichette sporche, depositi
1 bt very high shoulder, 3 bts high shoulder, 1 bt mid shoulder,  
3 bts very damaged labels, 2 bts soiled labels, sediments 
(5 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 7 bts)

€ 125

645

Fratta, Maculan 
Breganze 

2000 (1 Mag)
WS 90/100
2003 (1 Mag)
WS 91/100
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 Mag)

€ 100

646

Amarone della Valpolicella Classico Serego Alighieri Vaio Armaron 
2008, Masi 
Valpolicella 

WS 95/100
Collezionista privato
Private collector 

SF Masi in Valpolicella è una delle cantine che ha tracciato 
un solco, non sempre lo stile dei vini “base” ci ha convinto, mentre 
sulle selezioni i dubbi scompaiono di fronte a etichette di altissimo 
livello qualitativo e di sicura resa nel bicchiere.
In Valpolicella, Masi is one of the estates which has led the way. 
We have not always been entirely convinced by the style of the 
‘base’ wine but such doubts disappear before the selected grape 
wines with absolutely top level wines whose performance 
in the glass is guaranteed. 

(3 bts)

€ 75
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Selezione Giuseppe Quintarelli 
Valpolicella 

Recioto della Valpolicella Classico 1988 
(1 bt)
Recioto della Valpolicella Classico Riserva 1990 
WS 94/100
Etichetta con dedica autografa del produttore
Winemaker’s autograph on the label 
(1 bt)
Amarone della Valpolicella Classico Superiore 1991 
WS 92/100
(1 bt)
Recioto della Valpolicella Classico 1993 
(1 bt)
Collezione privata
Private collection 

SF Quando si parla di Giuseppe Quintarelli, detto “Bepi”, si parla 
di un mito. Lui ci ha lasciato alcuni anni fa, ma il suo mito continua 
a essere tra di noi grazie a vecchi millesimi che all’assaggio 
ci lasciano sempre esterrefatti. Annate importanti come il Riserva 
1990 a farla da padrone.
When people talk about Giuseppe Quintarelli, better known 
as “Bepi”, they talk about him as a legend. He passed away a few 
years ago, but his legend lives on amongst us, thanks to the fine 
old vintages that always manage to amaze on tasting. Excellent 
vintages with the Riserva 1990 that takes pride of place. 

(Tot. 4 bts)

€ 650

648

Amarone della Valpolicella Classico Riserva 1995,  
Giuseppe Quintarelli 
Valpolicella 

RP 97/100
2 cm
2 cm 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(1 bt)

€ 250

649

Valpolicella Classico Superiore 1999, Giuseppe Quintarelli 
Valpolicella 

Collezione privata
Private collection 

SF Quando si parla di Valpolicella al nome di Quintarelli tutti 
si levano il cappello, anche perché il Bepi ci ha abituato a immense 
prestazioni sia quando si parla di Recioto (che lui amava sopra ogni 
altra tipologia), sia di Amarone sia anche di Valpolicella.  
In più se c’è di mezzo una 1999 non si scherza mai!
Everyone takes their hats off to Quintarelli, in Valpolicella terms, 
because Bepi got us used to impressive performance in Recioto 
(which he loved more than all the others) as well as Amarone 
and Valpolicella. And if it’s a 1999, then it’s no joke! 

(1 Mag)

€ 75

650

Amarone della Valpolicella Classico 2000, Giuseppe Quintarelli 
Valpolicella 

WS 94/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of a great expert from Tuscany 

(2 bts)

€ 350

651

Selezione Giuseppe Quintarelli 
Valpolicella 

Amarone della Valpolicella Classico 2000 
WS 94/100, RP 96/100
(2 bts)
Valpolicella Classico Superiore 2001 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 475

652

Amarone della Valpolicella Riserva La Mattonara 2003, Zymé 
Valpolicella 

WS 94/100
Etichetta lievemente consumata
Slightly scuffed label 
Dalla cantina privata di un grande esperto toscano
From the private cellar of a great wine connoisseur from Tuscany 

(1 bt)

€ 75

Trentino Alto Adige

653

Epokale, Cantina Tramin 
Termeno 

2009 (1 bt)
Cassa originale in legno
Original wooden case 
2010 (3 bts)
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina di un collezionista trentino, ottimo stato 
di conservazione
From the cellar of a collector from Trentino region, perfect storage 
condition 

(Tot. 4 bts)

€ 250
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Giulio Ferrari Riserva del Fondatore 2004, F.lli Lunelli 
Trento 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 125

655

Giulio Ferrari Riserva del Fondatore 2004, F.lli Lunelli 
Trento 

WS 92/100
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 100

656

Granato, Foradori 
Mezzolombardo 

1999 (1 Mag)
2000 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case 
2001 (2 bts)
2003 (1 Mag)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 Mag + 2 bts)

€ 275

657

San Leonardo, Tenuta San Leonardo 
Avio 

2006 (1 bt)
WS 91/100, RP 95/100
Depositi
Sediments 
2007 (1 bt)
WS 90/100
Depositi
Sediments 
Dalla collezione privata di un commerciante di vino
From the private collection of a wine merchant 

(Tot. 2 bts)

€ 75

658

Carmenere 2007, Tenuta San Leonardo 
Avio 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 75

Friuli Venezia Giulia

659

Breg Anfora Bianco 2003, Gravner 
Colli Orientali del Friuli 

WS 91/100
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(4 bts)

€ 150

660

Ribolla Gialla Anfora 2003, Gravner 
Colli Orientali del Friuli 

WS 92/100
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(4 bts)

€ 150

661

Were Dreams, Jermann 
Venezia Giulia 

Etichetta dipinta
Painted label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 50

662

Selezione 2003 Radikon 
Venezia Giulia 

Ribolla Gialla (4 bts 1 Lt.)
Jakot (1 bt 1 Lt.)
Oslavje (2 bts 1 Lt.)
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(Tot. 7 bts 1 Lt.)

€ 175

663

Selezione 2003 Radikon 
Venezia Giulia 

Jakot (3 bts 1 Lt.)
Oslavje (3 bts 1 Lt.)
Cartone originale da 6 bts
Original carton of 6 bts 
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

(Tot. 6 bts 1 Lt.)

€ 150
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Marche

664

Kurni 2005, Azienda Agricola Oasi degli Angeli 
Cupra Marittima 

Collezionista privato
Private collector 

(1 Mag)

€ 100

Abruzzo

665

Trebbiano d’Abruzzo 1990, Valentini 
Loreto Aprutino 

1 bt 4 cm, 2 bts 2,5 cm
1 bt 4 cm, 2 bts 2,5 cm 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 300

Campania

666

Montevetrano, Montevetrano di Silvia Imparato 
Colli di Salerno 

1998 (1 bt)
WS 90/100
2002 (1 Mag)
Cassa originale in legno
Original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt + 1 Mag)

€ 75

667

Selezione Campania 2001 

Aglianico Bue Apis, Cantina del Taburno 
Taburno 
(1 bt)
Montevetrano, Montevetrano di Silvia Imparato 
Colli di Salerno 
WS 92/100, RP 95/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50

Sardegna

668

Turriga 2004, Argiolas 
Isola dei Nuraghi 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

SF Con il Turriga gli Argiolas si sono caricati sulle spalle un’intera
regione, la Sardegna, che spesso e volentieri grazie al suo turismo 
di massa è stata più impegnata a guardarsi l’ombelico vendendo  
i vini principalmente ai vacanzieri senza aver l’ambizione in passato 
di creare delle etichette cult. Gli Argiolas, mossi da orgoglio  
e ambizione ci hanno provato trovando nel Turriga un validissimo 
interprete. Oggigiorno fortunatamente sono sempre di più  
le cantine sarde che si aprono al confronto nazionale  
e internazionale, con risultati via via sempre più incoraggianti.
With Turriga, Argiolas are carrying a whole region - Sardinia - 
on their back, a region whose mass tourism has often led to its 
wine production being principally inward looking, for its tourists, 
without aiming to create cult labels. Prompted by pride  
and ambition, Argiolas have tried their hands at just this with 
Turriga as an extremely worthwhile example. Fortunately today 
there are more and more Sardinian wine estates finding a place 
in the Italian and international wine worlds with increasingly 
encouraging results. 

(1 Mag)

€ 50

Umbria/Toscana

669

Selezione Italia 

Sagrantino di Montefalco 25 Anni 1999, Arnaldo Caprai 
Montefalco 
(1 bt)
Vigna d’Alceo 2001, Castello dei Rampolla 
Chianti 
WS 93/100, RP 95/100
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 75
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SPAGNA

Ribera del Duero

670

Vega Sicilia Unico Cosecha 1985  

Spalla alta, etichetta lievemente consumata, depositi
Top shoulder, slightly scuffed label, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

SF L’Unico di Vega Sicilia è il vino più famoso della viticoltura
spagnola. Passano gli anni, nascono nuove cantine ma il Vega 
Sicilia mantiene la sua grande notorietà. Questo ‘85 è molto 
consistente, maturo e con un frutto ancora ricco. Adatto al lungo 
invecchiamento.
Vega Sicilia’s Unico is Spain’s most famous winemaker. The years 
go by and new estates appear but Vega Sicilia’s fame does not 
diminish. This 1985 is very full bodied and ripe with still rich fruit. 
Suitable for lengthy ageing. 

(1 bt)

€ 200

CHILE

671

Cabernet Sauvignon Reserva Don Melchor 1988, Concha y Toro 
Puente Alto 

WS 83/100
1 bt spalla media, 7 bts spalla, depositi
1 bt high shoulder, 7 bts very high shoulder, sediments 
Collezionista privato
Private collector 

(8 bts)

€ 275

USA

California

672

Opus One 1985 
Napa Valley 

Spalla, etichette gravemente danneggiate, capsule molto sporche 
e incrostate, depositi, cassa originale in legno
Very high shoulder, seriously damaged labels, very soiled  
and encrusted capsules, sediments, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(6 bts)

€ 900

673

Opus One 2006 
Napa Valley 

WS 88/100
Dalla cantina privata di un professionista
From the private cellar of a wine professional 

(2 bts)

€ 300

674

Dominus Estate 2006 
Napa Valley 

WS 86/100, RP 96/100
Dalla cantina privata di un professionista
From the private cellar of a wine professional 

(2 bts)

€ 175

UNGHERIA

675

Selezione The Royal Tokaji Wine Company 1993 

Nyulaszo 
WS 93/100, RP 95/100
(1 bt 0,50 Lt.)
Baron Bornemisza 
(1 bt 0,50 Lt.)
Szt. Tamas 
WS 90/100
(1 bt 0,50 Lt.)
Dalla cantina di un’enoteca toscana
From the cellar of a Tuscan wine shop 

SF La viticoltura ungherese non è fatta di solo Tokaji, ma questo
è uno dei vini dolci liquorosi più famosi al mondo. In questo lotto  
3 ottime interpretazioni con il SZT. Tamas a farla da padrone. 
Un vino molto riconoscibile, ben giudicato dalla critica 
internazionale.
Hungarian viticulture is not just Tokaji but this is one of the world’s 
most famous dessert wines. This lot contains 3 excellent versions 
with SZT Tamas being the best. A highly recognisable wine, judged 
favourably by international critics. 

(Tot. 3 bts 0,50 Lt.)

€ 225
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Spir i t s  and for t i f i ed wines

In the spirits and fortified wines section, Scotch

whisky still counts the largest number of lots. Ma-

callan, with numerous references and vintages 

beginning with the 1930's, is still one of the most 

frequently collected whiskies and Italy still has a 

great stock. Of the Italian selectors, there are cer-

tain historic bottles such as those from Moon Im-

port ’s The Birds and Animals series and Samaroli 's 

Glen Garioch 1971 in the catalogue.

We will complete the Scottish single malt whis-

ky section with the most valuable bottles in this 

auction, an additional two gems from Silvano Sa-

maroli, now almost impossible to find and highly 

sought-after by collectors from all over the world: 

the legendary 1966 Bowmore Bouquet and 1967 

Laphroaig whose values have skyrocketed in re-

cent years. The Scottish blend section is as rich as 

ever, offering the potential to access exceptional 

spirits including some which pre-date World War 

Two and require a lesser investment.

With the spotlight and collectors' interest focusing 

on many Scottish bottles, American whiskey is at-

tracting new fans and prices, especially for the old 

bourbons, are rising. The lots offered here are thus 

worth keeping an eye on, especially with earlier 

auctions in mind. As always, excellent fortified 

wines are offered, including a 1910 Porto and some 

fine French spirits, among which a Remy Martin 

Louis XIII Black Pearl stands out.

Nella sezione distillati e vini fortificati il whisky scozze-

se detiene ancora la fetta più grande dei lotti.

Macallan, con numerose referenze e millesimi a parti-

re dagli anni ‘30, rappresenta ancora una delle distil-

lerie più collezionate e l’Italia è ancora il giacimento.

Tra i selezionatori italiani alcune bottiglie storiche 

come quelle della serie The Birds e Animals di Moon 

Import e il Glen Garioch 1971 di Samaroli.

Concludiamo la sezione relativa ai single malt whisky 

scozzesi con i pezzi più pregiati di questa asta, altre 

due gemme di Silvano Samaroli oramai introvabili e 

contese dai collezionisti di tutto il mondo: i leggen-

dari Bowmore Bouquet del 1966 e Laphroaig 1967, che 

negli ultimi anni hanno aumentato vertiginosamente 

il loro valore.

La sezione dei blend scozzesi è come sempre ricca e 

offre la possibilità di accedere a distillati eccezionali 

prodotti anche prima della seconda guerra mondiale 

con investimenti più contenuti.

Con i riflettori e i collezionisti concentrati su molte 

referenze scozzesi, il whiskey americano sta attiran-

do nuovi appassionati e le quotazioni, soprattutto 

dei vecchi bourbon, stanno aumentando. I lotti che 

presentiamo vanno quindi tenuti d’occhio, anche in 

funzione delle precedenti aste.

Non mancano come sempre ottimi imbottigliamenti 

di vini fortificati, incluso un Porto del 1910, e presti-

giosi distillati francesi tra cui certamente spicca un 

Remy Martin Louis XIII Black Pearl.

D I S T I L L A T I 
E  V I N I  F O R T I F I C A T I
lotti  |  lots  676 - 807
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FRANCIA

Guascogna

676

Armagnac Ducastaing 

Etichetta molto sporca, capsula sporca e lievemente intaccata
Very soiled label, soiled and slightly nicked capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

677
Bas Armagnac 1960, Baron Gaston Legrand 

Cassa originale in legno
Original wooden case 
Dalla cantina privata di un esperto piemontese
From the private cellar of a Piedmontese expert 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 100

678

Bas Armagnac 1933, Domaine de Baraillon 

Importato dalla Italo Castelletti
Imported by Italo Castelletti 
Dalla cantina privata di un esperto del settore
From the private cellar of a wine expert 

(1 bt)

€ 150

679

Vieil Armagnac 40° 1900, Sempé 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 700

680

Vieil Armagnac 1918, Sempé 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 650

681

Vieil Armagnac 1942, Sempé 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 250

Charente

682

Selezione Cognac 

Baron Otard 20 ans 
Livello basso, capsula sporca
Low level, soiled capsule 
(1 bt)
Baron Otard 
Livello basso, etichette molto sporche, capsule sporche
Low level, very soiled labels, soiled capsules 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

683

Selezione Cognac Bisquit 

Bisquit 
(1 bt)
Bisquit Dubouché 3 étoiles 
(1 bt)
2 bt livelli lievemente bassi, etichette molto sporche, capsule 
sporche
2 bt slightly low levels, very soiled labels, soiled capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50

684

Selezione Cognac 

Boulestin 3 étoiles 
Livello basso, etichetta sporca e strappata, capsula sporca
Low level, soiled and torn label, soiled capsule 
(1 bt)
Brossault Cognac des Pyramides 
Livello basso, etichetta molto sporca, capsula sporca
Low level, very soiled label, soiled capsule 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50
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685

Selezione Courvoisier 

3 étoiles luxe 
(1 bt 1,50 Lt.)
VSOP 
(1 bt)
2 bts livelli lievemente bassi, etichette sporche e capsule sporche
2 bts slightly low levels, soiled labels and capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 1,50 Lt. + 1 bt)

€ 50

686

Selezione Cognac 

Croizet 
Livello basso, etichetta leggermente sporca, capsula sporca
Low level, slightly soiled label, soiled capsule 
(1 bt)
Gaston de Lagrange 3 étoiles 
Livello basso, etichetta sporca e invecchiata, capsula sporca
Low level, soiled and aged label, soiled capsule 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 50

687

Selezione Francia 

Denis-Mounier Edouard VII 
Livello basso, etichetta sporca e consumata
Low level, soiled and scuffed label 
(1 bt)
Jullien Grande Fine Champagne 
Livelli bassi, etichette sporche, capsule sporche
Low levels, soiled labels, soiled capsules 
(1 bt, 1 bt 1,50 Lt.)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts + 1 bt 1,50 Lt.)

€ 75

688

Selezione Cognac 

Gautier Cognac 
Livello basso, etichetta sporca e consumata, capsula sporca
Low level, soiled and scuffed label, soiled capsule 
(1 bt)
Gautier Cognac 5 Years Old 
Livelli bassi, etichette molto sporche e consumate, capsule sporche
Low levels, very soiled and scuffed labels, soiled capsules 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 125

689

Selezione Cognac Martell 

Martell 
(2 bts)
Martell Dry Pale 
(1 bt)
Martell Médaillon 
(1 bt)
4 bts livelli bassi, 4 bts etichette sporche e lievemente consumate, 
capsule sporche
4 bts low levels, 4 bts soiled and slightly scuffed labels, soiled 
capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 4 bts)

€ 100

690
Selezione Cognac Martell 

Cordon Bleu 
(1 bt 0,70 Lt.)
Cordon Noir 
(1 bt)
2 bts livelli bassi, 2 bts confezioni originali singole
2 bts low levels, 2 bts original single boxes 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,70 Lt. + 1 bt)

€ 200

691

Cognac Course Aérienne Paris-Pékin-Paris, Martell 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 200

692

Cognac Martell Cordon Bleu Baccarat 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 350

DIS TILL ATI E V INI FORTIFIC ATI158



lotto | lot 697



lotto | lot 701



693

Cognac Martell Cordon Argent 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 350

694

Selezione Cognac 

Prince de Polignac Cognac 
(1 bt)
Prince de Polignac Cognac VSOP 
(1 bt)
2 bts livelli bassi, 2 bts etichette consumate, 2 bts capsule sporche
2 bts low levels, 2 bts scuffed labels, 2 bts soiled capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 75

695

Selezione Brandy 

René Briand Réserve Particulière 
(1 bt)
René Briand 
(2 bts)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 75

696

Selezione Hennessy 

Hennessy Cognac 
(1 bt)
Hennessy Grande Réserve 
(1 bt 1,50 Lt.)
Hennessy Henco 
Livello basso
Low level 
(1 bt)
3 bt etichette sporche, capsule sporche
3 bt soiled labels, soiled capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts + 1 bt 1,50 Lt.)

€ 100

697

Fine Champagne Cognac 1906, Prunier 

Etichetta invecchiata
Aged label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 800

698

Cognac Courvoisier 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

699

Cognac Delamain Baccarat 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 200

700

Cognac Le Peu Single Distillery 

Confezione originale
Original box 
Collezione privata
Private collection 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 50

701

Grande Champagne Cognac Louis XIII Black Pearl, Remy Martin 

40° Baccarat - confezione originale
40° Baccarat - original box 
Collezionista privato
Private collector 

 Whisky Club Il prestigio del Louis XIII incontra il cristallo 
Baccarat. Sono circa 1200 cognac diversi che compongono  
la ricetta, alcuni ultracentenari e provenienti dalle più vecchie 
riserve della famiglia.
The prestige of Louis XIII meets Baccarat crystal. There are around 
1200 different Cognacs making up the recipe, some of them over  
a hundred years old and coming from the family’s oldest reserves. 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 25.000
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702

Cognac Napoleon, François Rémy 

Livello basso
Low level 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,72 Lt.)

€ 75

703

Grand Cognac Fine Napoleon Fine Champagne, Lichtwitz & Co. 

Livello basso, etichetta invecchiata, ingiallita e lievemente 
strappata, capsula sporca
Low level, aged, yellowed and slightly torn label, soiled capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 250

704

Cognac Grande Vieille Fine Champagne, Gaston de La Grange 

Collezionista privato veneto
Private collector from Veneto region 

(1 bt 0,73 Lt.)

€ 950

705

Cognac Borderies XO, Camus 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 1,50 Lt.)

€ 100

Normandia/Charente

706
Selezione Francia 

Calvados 1976, Domaine Dupont 
Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
(1 bt 0,70 Lt.)
Cognac Napoleon, Courvoisier 
Livello basso, capsula lievemente sporca, confezione originale
Low level, slightly soiled capsule, original box 
(1 bt 0,70 Lt.)
Cognac Cordon Bleu, Martell 
Livello basso, etichetta invecchiata, capsula lievemente sporca, 
confezione originale
Low level, aged label, slightly soiled capsule, original box 
(1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts 0,70 Lt.)

€ 150

SCOZIA

707
Aberlour Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 12 Years Old 
Speyside 

Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(1 bt)

€ 100

708
Ardbeg Single Malt Scotch Whisky 1977 
Islay 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 250

709

Ardbeg Single Cask 4718 Single Malt Scotch Whisky 1975 
Islay 

Importato da Velier, confezione originale
Imported by Velier, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 2.500

710
Balvenie Single Malt Scotch Whisky Bottled 1989 23 Years Old 
1966, Dunn Eideann 
Speyside 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 450

711
Bowmore Single Malt Scotch Whisky Dumpy bottle 
Islay 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150
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712

Caol Ila Single Malt Scotch Whisky 14 Years Old, 
Gordon&MacPhail for Sestante 
Islay 

Livello basso
Low level 
Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 350

713

Caol Ila Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old 1969, 
Gordon&MacPhail 
Islay 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 250

714
Cardhu Single Malt Scotch Whisky 5 Years Old 
Speyside 

Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(1 bt)

€ 100

715

Cardhu Single Malt Scotch Whisky 12 Years Old 
Speyside 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 75

716

De Luxe Old Scotch Whisky The Antiquary 12 Years Old 

Livello basso, etichetta lievemente sporca e macchiata
Low level, slightly soiled and stained label 
Prodotto ed imbottigliato da J.&W. Hardie Limited
Produced and bottled by J.&W. Hardie Limited 
Dalla cantina privata di un collezionista di distillati
From the private cellar of a spirits collector 

(1 bt)

€ 100

717

Dufftown Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old, Flora & Fauna 
Speyside 

Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 100

718
Glendronach Single Malt Scotch Whisky Dumpy 12 Years Old 
Highlands 

Livello basso, etichetta invecchiata e lievemente macchiata
Low level, aged and slightly stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150

719
Glenfarclas Single Malt Scotch Whisky 12 Years Old 
Speyside 

Etichetta sporca e macchiata
Soiled and stained label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 600

720

Glenfarclas Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old 
Speyside 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 300

721

Glenfiddich Straight Malt Scotch Whisky 8 Years Old 
Speyside 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500
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722

Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 12 Years Old 
Speyside 

Livello basso, etichetta sporca e consumata
Low level, soiled and scuffed label 
Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(1 bt)

€ 100

723
Glenugie Single Malt Scotch Whisky 20 Years Old 1968, Sestante 
Highlands 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 450

724

J&B Blended Scotch Whisky 20 Years Old 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

725
Laphroaig 10 Years Old Unblended Malt, Cinzano Import 
Islay 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 650

726

King George IV Old Scotch Whisky Extra Special Gold Label 
Spring Cap, The Distillers Agency Limited 

Etichetta lievemente sporca e macchiata
Slightly soiled and stained label 
Dalla cantina privata di un collezionista di distillati
From the private cellar of a spirits collector 

(1 bt)

€ 175

727

Port Ellen Signatory Scotch Whisky 1978 
Islay 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 400

728
Royal Brackla Single Malt Scotch Whisky Connoisseurs Choice 
1969 
Highlands 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 150

729
Speyside Single Malt Scotch Whisky 37 Years Old 53.2% vol., 
Velier 
Speyside 

Cofanetto originale
Original coffret 
Dalla cantina di un professionista di distillati
From the cellar of a spirits expert 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 500 

730
Springbank Single Malt Scotch Whisky Ceramic 10 Years Old 
Campbeltown 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

731

Springbank Single Malt Scotch Whisky 25 Years Old 
Campbeltown 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 800

732

Springbank Scotch Whisky 12 Years Old 
Campbeltown 

Distilled by J. & A. Mitchell & Co. Ltd.
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100
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733
Teacher’s Glendronach Single Malt Scotch Whisky 8 Years Old 
Highlands 

Livello basso, etichetta leggermente sporca
Low level, slightly soiled label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 125

734

The Glenrothes Single Malt Scotch Whisky distilled 1979,  
bottled 1994 43° 
Highlands 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 175

735

The Victoria Vat Spring Cap Old Scotch Whisky,  
John Dewar & Sons 

Livello basso, etichetta molto ingiallita e invecchiata, capsula 
sporca e lievemente intaccata
Low level, very yellowed and aged label, soiled and slightly nicked 
capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 500

736
Bowmore The Birds Single Malt Scotch Whisky 1974-1990, Moon 
Import 
Islay 

Livello basso, etichetta leggermente sporca, confezione originale
Low level, slightly soiled label, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 2.000

737

Longrow The Birds Single Malt Scotch Whisky 1973-1990,  
Moon Import 
Islay 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 2.000

738
Glengarioch The Birds Single Malt Scotch Whisky 1975-1990, 
Moon Import 
Highlands 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 1.000

739
Tamnavulin-Glenlivet The Birds Single Malt Scotch Whisky  
1966-1988, Moon Import 
Speyside 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 600

740
Edradour The Animals Single Malt Scotch Whisky 1971-1990, 
Moon Import 
Highlands 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 250

741

Tomatin The Animals Single Malt Scotch Whisky 1965-1989,  
Moon Import 
Highlands 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 450

742

Tomatin The Animals Single Malt Scotch Whisky Casks 
124-125-126 1965, Moon Import 
Highlands 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 350
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743

North British Grain Single Grain Scotch Whisky 1964-1989, 
Moon Import 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 550

744
Tamnavulin-Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 15 Years Old, 
Moon Import 
Speyside 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 250

745
Bruichladdich Penny Black Single Malt Scotch Whisky 21 Years 
Old 1968-1989, Moon Import 
Islay 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 1.500

746
Fragments of Scotland - Orkney Single Malt Scotch Whisky 1977 
bottled 1998, Samaroli 
Highlands 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 600

747
Glen Elgin Single Malt Scotch Whisky 1971, Samaroli 
Speyside 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 450

748
Glen Garioch Coilltean Single Malt Scotch Whisky 1975, Samaroli 
Highlands 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 1.100

749

Glen Garioch Single Malt Scotch Whisky 59.6% 1971, Samaroli 
Highlands 

Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 6.000

750
Springbank Single Malt Scotch Whisky Ageing Monography 1976, 
Samaroli 
Speyside 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 500

751
Bowmore Bouquet Single Malt Scotch Whisky 1966, Samaroli 
Islay 

Livello basso, etichetta leggermente sporca, capsula intaccata
Low level, slightly soiled label, nicked capsule 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

 Whisky Club La serie “bouquet”, così chiamata per gli eleganti 
motivi floreali sulle etichette, è conosciuta soprattutto per questo 
Bowmore 1966 imbottigliato nel 1984. Ne furono imbottigliate  
720 bottiglie e quando una di queste finisce in asta è oramai  
una notizia di interesse internazionale.
The Bouquet series, whose name derives from the elegant floral 
motifs on its labels, is known above all for this Bowmore  
1966 bottled in 1984. 720 bottles were made and when  
one of these ends up at auction it is now of international interest. 

(1 bt)

€ 55.000

752

Laphroaig Sherry Wood Islay Malt Scotch Whisky 15 Years Old 
1967-1982, Samaroli 
Islay 

Livello basso, etichetta sporca, confezione originale
Low level, soiled label, original box 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

Whisky Club Definito da molti esperti internazionali come 
una delle migliori espressioni della distilleria si è preso le scene 
in alcune aste arrivando a cifre impensabili fino a qualche anno fa. 
Questo quindicenne, prodotto in 720 esemplari, dal color mogano, 
derivante dalla botte di sherry utilizzata, si è guadagnato 
un punteggio stellare di 98/100 da Serge Valentin.
Defined by many international experts as one of the distillery’s best 
expressions, this has attracted all eyes at certain auctions, reaching 
prices which would have been unthinkable even a few years ago. 
This fifteen year old, produced in 720 bottles, with its mahogany 
colour deriving from the sherry barrels used to age it, got star 
points at 98/100 from Serge Valentin. 

(1 bt)

€ 55.000
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753
Selezione Single Malt Scotch Whisky 
Speyside 

Aberlour 8 Years Old 
(1 bt)
Cardhu 12 Years Old 
(1 bt)
Glen Grant 10 Years Old 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts)

€ 200

754

Glen Grant Single Malt Scotch Whisky 
Speyside 

1967 (1 bt)
Tappo bianco
White cork 
1969 (1 bt)
1970 (1 bt)
1971 (1 bt)
1972 (1 bt)
1976 (1 bt)
1977 (1 bt)
1978 (1 bt)
1979 (1 bt)
1980 (1 bt)
1981 (1 bt)
1983 (1 bt)
1984 (1 bt)
1986 (1 bt 0,70 Lt.)
1987 (1 bt 0,70 Lt.)
1988 (1 bt 0,70 Lt.)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 3 bts 0,70 Lt. + 13 bts)

€ 350

755

Selezione Glen Grant Single Malt Scotch Whisky 
Speyside 

5 Years Old 1980 
(1 bt)
5 Years Old 1981 
(1 bt)
5 Years Old 1985 
(1 bt)
5 Years Old 1988 
(1 bt)
10 Years Old 
(1 bt)
5 Years Old 
(1 bt)
Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(Tot. 6 bts)

€ 150

756

Glen Grant 43° Single Malt Scotch Whisky 25 Years Old 
Speyside 

Cassa originale in legno tipo forziere
Original chest-like wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 200

757

Selezione Scotch Whisky 
Speyside 

8 Years Old 1965, J. & G. Grant 
(1 bt)
5 Years Old 1968, Glen Grant Distillery 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 175

758

Selezione Scotch Whisky 

White Heather Deluxe Blended 5 Years Old (1 bt 2 Lt.)
Old Parr 12 Years Old (1 bt)
James Martin’s 20 Years Old (1 bt)
Royal Salute Zephyr 21 Years Old (1 bt)
Ambassador Royal 12 Years Old (1 bt)
Ballantine’s 17 Years Old (1 bt)
Bell’s Royal Reserve 20 Years Old (1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 6 bts + 1 bt 2 Lt.)

€ 125

759

Selezione Scotch Whisky 

Glen Garry, John Hopkins 
(1 bt Half gallon)
Royal Salute Blu 21 Years Old 
1 bt sigillo rotto, confezioni originali singole
1 bt broken seal, original single boxes 
(3 bts 0,70 Lt.)
Swing, Johnny Walker 
Confezione originale
Original box 
(1 bt)
Royal Age Scotch Whisky Special Reserve 21 Years Old 
Confezione originale
Original box 
(1 bt)
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(Tot. 3 bts 0,70 Lt. + 2 bts + 1 bt half gallon)

€ 100
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760

Selezione Scotch Whisky 

Glenmorangie 10 Years Old 
Highlands 
(1 bt 0,70 Lt.)
Glenlivet 12 Years Old 
Speyside 
(1 bt 1 Lt.)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,70 Lt. + 1 bt 1 Lt.)

€ 150

761

Selezione Scotch Whisky 

Aberlour 12 Years Old (1 bt)
Speyside 
Capsula rotta
Broken capsule 
Aberlour 8 Years Old (1 bt)
Speyside 
Capsula rotta
Broken capsule 
Blair Athol 8 Years Old (1 bt)
Highlands 
Cardhu 12 Years Old (1 bt)
Speyside 
Cardhu 5 Years Old (1 bt)
Speyside 
Glendeveron 8 Years Old (1 bt)
Highlands 
Glengoyne (1 bt)
Highlands 
Glenlivet (1 bt)
Speyside 
Capsula rotta
Broken capsule 
Glenturret 12 Years Old (1 bt)
Highlands 
Tamnavulin (1 bt)
Speyside 
Capsula rotta
Broken capsule 
J.&G. Grant Glenfarclas 8 Years Old (1 bt) 
Speyside 
11 bt livelli bassi, 11 bt etichette sporche, consumate e ingiallite
11 bt low levels, 11 bt soiled, scuffed and yellowed labels 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 11 bts)

€ 500

762

Selezione Blended Scotch Whisky 

Dimple 
Etichetta sporca, invecchiata e strappata, capsula sporca
Soiled, aged and torn label, soiled capsule 
(1 bt)
Stewart’s 
Livello basso, etichetta invecchiata e lievemente sporca, capsula 
sporca
Low level, aged and slightly soiled label, soiled capsule 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 200

763

Selezione Scotch Whisky 

Strathisla 100 proof 8 Years Old, Gordon&MacPhail 
Speyside 
Etichetta sporca e macchiata, capsula sporca
Soiled and stained label, soiled capsule 
(1 bt)
Ceramic 12 Years Old, Old Parr 
Confezione originale
Original box 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 2 bts)

€ 275

764

Selezione Scotch Whisky 

Mortlach 20 Years Old, Sestante 
(1 bt)
Mortlach 1984, Lands of Scotland 
(1 bt)
Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(Tot. 2 bts)

€ 350
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Selezione Scotch Whisky 

Glen Scotia 8 Years Old 
Campbeltown 
(1 bt)
Knockando 1976 
Speyside 
(1 bt)
Milton-Duff Glenlivet 12 Years Old 
Speyside 
(1 bt)
Chivas Imperial 18 Years Old 
(1 bt)
The Singleton Auchroisk 10 Years Old 
Speyside 
(1 bt)
Zanobetti Pure Highland Malt 15 Years Old 
Highlands 
(1 bt)
Glendronach 12 Years Old 
Highlands 
(1 bt)
Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(Tot. 7 bts)

€ 250

766
Macallan Pure Highland Malt 1936 
Highlands 

Imbottigliato da Gordon&Macphail a fine anni ‘70
Bottled by Gordon&Macphail in the late ‘70s 
Livello basso, etichetta dell’anno lievemente sporca, etichetta 
sigillo mancante
Low level, slightly soiled vintage label, missing seal label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 5.000

767

Macallan Glenlivet Pure Highland Malt Distilled 1938 35 Years Old 
Highlands 

Imbottigliato da Gordon&Macphail, confezione originale
Bottled by Gordon&Macphail, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 2.000

768

Macallan Pure Highland Malt 1956 
Highlands 

Etichetta macchiata e ingiallita
Stained and yellowed label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 1.300

769

Macallan Pure Highland Malt 1956 
Highlands 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.400

770

Macallan Pure Highland Malt 1957 
Highlands 

Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 1.500

771

Macallan Pure Highland Malt 1957 
Highlands 

Livello basso, etichetta molto sporca, capsula sporca
Low level, very soiled label, soiled capsule 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.300

772

Macallan Pure Highland Malt 1957 
Highlands 

Cassa originale in legno 
Original wooden case 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 5.000
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773

Macallan Pure Highland Malt 1958 
Highlands 

Livello basso
Low level 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 900

774

Macallan Pure Highland Malt 1958 
Highlands 

1 bt livello molto basso, confezione originale
1 bt very low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 3.200

775

Macallan Pure Highland Malt 1958 
Highlands 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.400

776

Macallan Pure Highland Malt 1959 
Highlands 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.300

777

Macallan Pure Highland Malt 1960 
Highlands 

Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.300

778

Macallan Pure Highland Malt 1961 
Highlands 

Livello basso
Low level 
Dalla collezione di un appassionato di distillati
From the collection of a spirits lover 

(1 bt)

€ 1.300

779

Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

Livello basso, etichetta ingiallita, sporca e lievemente strappata
Low level, yellowed, soiled and slightly torn label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.000

780

Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

Livello basso, confezione originale
Low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.200

781

Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

Livelli bassi, confezione originale
Low levels, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 2.200

782

Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

Livelli bassi, confezione originale
Low levels, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 2.200
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Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

Livelli bassi, confezione originale
Low levels, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 3.100

784

Macallan Pure Highland Malt 1962 
Highlands 

2 bts livelli bassi, 1 bt livello molto basso, confezione originale
2 bts low levels, 1 bt very low level, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(3 bts)

€ 3.100

785

Macallan Pure Highland Malt 1963 
Highlands 

Livello basso, etichetta leggermente sporca
Low level, slightly soiled label 
Dalla collezione privata di un esperto del settore
From the private collection of an expert 

(1 bt)

€ 2.700

786

Macallan Pure Highland Malt 43% vol. matured in sherry wood 
Special Selection 1964 
Highlands 

Bottled in 1982
Confezione originale
Original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.500

787

Macallan Pure Highland Malt Bottled 1983 17 Years Old 1965, OB 
Highlands 

Importato da Rinaldi, confezione originale
Imported by Rinaldi, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.300

788

Macallan Pure Highland Malt Anniversary 25 Years Old 
Highlands 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.500

789

Macallan Pure Highland Malt 7 Years Old, Giovinetti 
Highlands 

Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(1 bt)

€ 150

790

Macallan Pure Highland Malt 7 Years Old, Giovinetti 
Highlands 

Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,70 Lt. + 1 bt)

€ 250

791

Macallan Pure Highland Malt 7 Years Old, Giovinetti 
Highlands 

Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,70 Lt. + 1 bt)

€ 250

792

Macallan Pure Highland Malt 7 Years Old 
Highlands 

Etichetta sporca, confezione originale
Soiled label, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100
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793

Macallan-Glenlivet 25 Years Old Pure Highland Malt 1949, 
Gordon&MacPhail 
Highlands 

Etichetta leggermente sporca
Slightly soiled label 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 1.000

794

Macallan-Glenlivet Pure Highland Malt 40 Years Old, 
Gordon&MacPhail 
Highlands 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 2.000

795

Macallan Glenlivet Pure Highland Malt 35 Years Old 1938, 
Gordon&MacPhail 
Highlands 

Etichetta lievemente strappata, confezione originale
Slightly torn label, original box 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 2.200

USA/CANADA

796

Selezione di Whiskey 

Kentucky Tavern Bourbon 
(1 bt)
Beam Pin Bourbon 
(1 bt)
Maker’s Mark Bourbon 
(1 bt)
Old Canada Whisky 
(1 bt)
Old Fitzgerald Bourbon 
(2 bts)
Old Fitzgerald Bourbon 8 Years Old 
(1 bt)
Old Fitzgerald Bicentennial Bourbon 
(1 bt)
8 bts livelli bassi, etichette molto sporche e macchiate
8 bts low levels, very soiled and stained labels 
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 8 bts)

€ 350

USA

797

Selezione Whiskey 

Old Fitzgerald Bourbon Irish Charm Bottle 
(1 bt)
Four Roses Bourbon 6 Years Old 
(1 bt)
Jack Daniels 
Tennessee 
(1 bt 0,70 Lt.)
Jack Daniels Minion e fiches 
Tennessee 
(1 bt)
Collezionista privato
Private collector 

(Tot. 1 bt 0,70 Lt. + 3 bts)

€ 200

798

Old Ezra Bourbon 15 Years Old 

Livello basso, cassa originale in legno
Low level, original wooden case 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

799
The Mystery of the Belle of Lincoln Bottle, Jack Daniel’s 
Tennessee 

Livello basso
Low level 
Collezionista privato
Private collector 

(1 bt 1,50 Lt.)

€ 250

800

Prime Bourbon, Old Fitzgerald 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 250
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GIAPPONE

801

Selezione Giappone 

Suntory Reserve 
(1 bt)
Suntory Royale 
(1 bt)
Da una collezione privata fiorentina
From a private Florentine collection 

(Tot. 2 bts)

€ 100

802

Suntory Royal Special Reserve 

Collezionista privato
Private collector 

(1 bt)

€ 100

PORTOGALLO

803

Colheita 1910, Constantinos 

Livello basso, capsula rotta
Low level, broken capsule 
Collezionista privato
Private collector 

 Whisky Club Fondata nel 1877, il nome deriva dall’azienda 
fondata da Constantino de Almeida che all’inzio del ‘900 ebbe 
notevole successo. L’azienda si estendeva su due vigne molto 
importanti: Quinta do Crastro e Quinta de Sobreira. 
Colheita è un porto tawny ma di una vendemmia di singola annata.
Founded in 1877, the name derives from the firm founded  
by Constantino de Almeida whose success in the early 20th 
century was notable. The estate stretched across two important 
vineyards: Quinta do Crastro and Quinta de Sobreira. 
Colheita is a tawny port from a single vintage. 

(1 bt)

€ 200

804

Quinta de Vargellas Vintage Porto 1978, Taylor’s 

Livello basso, capsule lievemente intaccate
Low level, slightly nicked capsules 
Collezionista privato
Private collector 

(2 bts)

€ 100

805

Port Imperial, Sandeman 

Cartone originale
Original carton 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(12 bts)

€ 150

806

Port Picador, Sandeman 

Cartone originale
Original carton 
Collezione privata di un imprenditore piemontese
Private collection of a Piedmontese businessman 

(12 bts)

€ 50

TRINIDAD

807

Rhum Caroni Invecchiato 20 anni 1996 

Collezionista privato ligure
Private collector from Liguria region 

(1 bt 0,70 Lt.)

€ 150
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NOTE IMPORTANTI
Spec ia l  not i ces

Ogni descrizione è puramente identificativa, non esaustiva. Non si 
sostituisce all’esame diretto da parte dei potenziali clienti, che sono 
invitati a esaminare i lotti. Alcune etichette possono essere mac-
chiate o sporche laddove i vini sono stati conservati in condizioni 
di umidità. E’ però da considerare che tali condizioni sono ottimali 
per le bottiglie. Alcune variazioni nei livelli dei vini più vecchi pos-
sono essere avvenute nel periodo fra la catalogazione e la vendita 
a causa dell'età del sughero. Esiste il rischio di cedimento del tappo 
nei vini più vecchi.

Le affermazioni riguardanti lo stato di conservazione dei lotti devo-
no essere considerate come un’opinione degli esperti e non vinco-
lano la responsabilità di Aste Bolaffi. 
La valutazione esterna della bottiglia che comprende livello, stato 
dell’etichetta, della capsula e colore non può in nessun caso sosti-
tuire il giudizio degustativo che rimane l’unico efficace per quanto 
riguarda l’effettivo valore organolettico del vino in vendita.

Per preservare lo stato di conservazione le bottiglie non verranno 
esposte ma saranno conservate nella nostra cantina. Si invitano i po-
tenziali acquirenti a richiedere ai nostri esperti un report dettagliato 
sulle condizioni di ciascun lotto. Su appuntamento è anche possibile 
esaminare le bottiglie. Tutti i vini vengono venduti “come visti”.

Il “cut bid” (offerta dimezzata rispetto alla richiesta del banditore) 
è accettato per importi superiori ai 5.000 €. Facendo un’offerta in 
“cut bid” il cliente si preclude la possibilità di rilanciare ulteriormen-
te nel caso la sua offerta venga superata. 

Il lotto è chiuso al martello, in casi eccezionali e a discrezione del 
banditore si potrà riaprire a patto che non sia già stato aperto il 
lotto successivo. 

Le offerte ricevute in pre-asta o attraverso le piattaforme internet 
hanno la precedenza rispetto alle offerte di sala. 

Oltre al prezzo di aggiudicazione, verrà addebitata all’acquirente 
una commissione di acquisto a favore di Aste Bolaffi del 25%.

Il simbolo  dopo il numero di lotto (IVA ordinaria) comporta com-
missioni d’asta diverse rispetto a quelle riportate nel paragrafo 
precedente esclusivamente per i beni che rimangono all’interno 
dell’UE: 
Commissioni d’asta al 18%
IVA sul prezzo di aggiudicazione del 22%
IVA sulle commissioni del 22%.
I beni che escono dall'UE avranno le maggiorazioni previste dal pa-
ragrafo precedente.

Aste Bolaffi non accetta nessuna negoziazione di prezzo o credito 
dopo che la spedizione è stata effettuata e non accetta nessuna 
contestazione o reso.
Per nessun motivo Aste Bolaffi provvederà a una sostituzione, nep-
pure in caso di rottura o errore della descrizione.

Gli acquirenti sono tenuti a effettuare il pagamento entro 7 giorni 
dal ricevimento della fattura. Gli acquirenti presenti in sala, a paga-
mento effettuato, potranno ritirare direttamente solo i lotti conser-
vati presso la nostra cantina. Le spese di spedizione e di stoccaggio 
sono a carico dell'acquirente. 

Aste Bolaffi non organizza spedizioni dei lotti di super alcolici negli 
Stati Uniti poiché la legge americana impone importanti restrizioni 
alla loro importazione. Gli acquirenti o loro agenti designati posso-
no ritirare i lotti acquistati direttamente in Italia.

Each description is made solely for the purpose of identifying the 
object, it is not exhaustive. It does not replace direct examination by 
customers who are encouraged to examine the lots. Some labels may 
be stained if wines have been stored in damp conditions. It should 
be noted that such storage conditions are generally beneficial. Some 
variations in older wine levels may have occurred during the period 
between cataloguing and sale due to the age of the cork. There is a 
risk of cork failure in old wines.

All statements concerning the conditions of the lots represent the 
opinion of specialists; Aste Bolaffi assumes no risk and responsibility. 
The external evaluation of the bottle which includes level, label, color 
and capsule status, cannot replace under any circumstances the 
judgment tasting which remains the only effectual with regard to the 
real value of the wine for sale.

To preserve their condition, the bottles will not be displayed but will 
be stored in our cellar. We encourage potential buyers to ask our spe-
cialists for a detailed report on the condition of each lot. By appoint-
ment it’s also possible to see the bottles. All items are sold “as seen”.

The “cut bid” (bid at half of the increment) is accepted for amounts 
over 5,000 €. By making a cut bid, the customer precludes the possi-
bility of making another offer if his bid is exceeded. 

The lot is closed at the hammer, in exceptional cases and at the dis-
cretion of the auctioneer it may be reopened, if the next lot has not 
been opened yet. 

Commission bids or internet bids have priority over bids in the auc-
tion hall. 

All successful bids are subject to a buyer’s premium of 25%.

Lots with  symbol (additional VAT) are subject to different com-
missions than those indicated in the previous paragraph if they re-
main within EU:

Buyer’s premium of 18%
VAT on hammer price of 22%
VAT on commission of 22%.
Goods that are shipped outside EU are subject to the commissions 
of the previous paragraph.

Aste Bolaffi will not accept any price or credit negotiation after the 
shipment has been made and will not accept any disputes or returns.
For no reason will Aste Bolaffi provide a replacement, not even in case 
of breakage or error in the description.

Buyers are required to settle their purchases within 7 days of the re-
ceipt of the invoice. Buyers in the saleroom, after payment, will be 
able to collect only the lots stored in our wine cellar. Buyers are re-
quired to pay all costs of storage and shipment.

Aste Bolaffi cannot organize the shipment of lots that include spirits 
to the United States because U.S. law places strict restrictions on the 
import of spirits. Buyers or their designated agents may collect the 
purchased lots directly in Italy.
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NOTE TECNICHE
E GLOSSARIO
Livello dei vino

Per Bordeaux il livello del vino all’interno della 
bottiglia è così descritto:
1 - Collo - livello normale per i vini giovani.
2 - Collo inferiore - nella norma per vini di 
qualsiasi età
3 - Spalla alta - nella norma per tutti i vini ad 
eccezione di quelli molto giovani (3-4 anni).
4 - Spalla - livello nella norma per i vini di 20 anni. 
5 - Spalla media - livello nella norma per vini 
anche di 30 anni. 
6 - Spalla bassa - non insolito per bottiglie di 40 
anni o più. 
7 - Fine spalla - spesso indica uno stato non 
eccellente che può essere causato da un 
deterioramento del sughero o da condizioni di conservazione non 
ottimali. Non raccomandati per il consumo.

Per Borgogna e altri vini con bottiglie il cui collo è inclinato il livello si 
esprime in centimetri misurati dalla fine del sughero.

Formato delle bottiglie

Mezza bottiglia: 0,375 Lt.
bt(s) bottiglia(e): 0,75 Lt.
Mag (Magnum): 1,5 Lt.
Dmag (Doppio Magnum): 3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Borgogna, Champagne and Rhône: 3 Lt.
Imperiale: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Borgogna, Champagne, Rhône: 6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimetri
Lt.: litri

Punteggio 

Nella descrizione dei lotti, dove presente, abbiamo riportato il 
punteggio assegnato da alcuni dei critici o riviste del settore più 
affermati a livello internazionale:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker

SF   Approfondimenti Slow Food Editore

In alcune schede descrittive è presente, in chiusura, una nota tecnica 

indicata con SF: ciò significa che la nota è stata realizzata da Slow 
Food Editore. La scelta dei lotti che sono stati arricchiti con questo 
ulteriore prezioso commento è stata dettata da alcuni principi guida 
come qualità del vino, sostenibilità dell’azienda vinicola, particolarità 
del produttore o dell’area geografica di produzione, interesse del 
vino, storia dell’azienda vitivinicola, riscoperta o utilizzo di vitigni 
autoctoni, ecc.

   Approfondimenti Whisky e distillati

Le note tecniche sono state realizzate da Whisky Club Italia. 

2

1

3
4
5
6

7

GLOSSARY AND 
TECHNICAL DATA
Ullage

For Bordeaux the ullage is shown as follows:
1 - Neck - Normal level for young wines. 
2 - Base neck - A common fill level for wines of 
any age.
3 - Top shoulder - A common fill level except for 
very young wines (3-4 years).
4 - Very high shoulder - Acceptable fill level for 
wines 20 years of age. 
5 - High shoulder - Usually not a problem for 
wines 30 years of age. 
6 - Mid shoulder - Not abnormal for wines 40 or 
more years of age. 
7 - Low shoulder or below - Suggests poor 
provenance which can be caused by not optimal 

storage conditions. For collection only.

Because of the shape Burgundy (or similar bottles) levels are 
described in centimeters measured from the base of the cork.

Bottle sizes

Half bottle: 0,375 Lt.
bt(s) bottle(s): 0,75 Lt.
Mag (Magnum): 1,5 Lt.
Dmag (Double Magnum): 3 Lt.
Jer (Jeroboam) - Burgundy, Champagne and Rhône: 3 Lt.
Imperial: 6 Lt.
Met (Mathusalem) - Burgundy, Champagne, Rhône: 6 Lt.
Salmanazar: 9 Lt.
Balthazar: 12 Lt.
Melchior: 18 Lt.

cm: centimeters
Lt.: Litres

Score

In the description of the lots, where possible, we have reported 
the score of some of the most successful international critics or 
magazines:

WS: Wine Spectator
RP: Robert Parker

SF   Slow Food Editore notes

In the description of the lots sometimes we have included 

comments from Slow Food Editore, SF, (Slow Wine guide 
publisher) dictated by some of their guiding principles, such as quality 
of the wine, winery sustainability, characteristic of the 
producer, geographical area of production, interest in wine, history of 
the winery, discovery or use of indigenous grape varieties, etc.

   Whisky and spirits notes

Comments are made by Whisky Club Italia
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INDICE PER PRODUTTORE /  INDEX
I numeri di lotto fra parentesi indicano che la bottiglia fa parte di un lotto composto da diverse tipologie di vini
Lot numbers in brackets indicate that the bottle is part of a lot composed of different types of wine

VINI PREGIATI

CHILE
Concha y Toro

Cabernet Sauvignon Reserva 

Don Melchor 1988 - Lot 671

FRANCIA
alsazia

Zind Humbrecht

Gewurztraminer 1986 - Lot 16

bordeaux

Château Angelus 

Château Angelus 1967 - Lot 78

Château Angelus 1967 - Lot 79

Château Ausone 

Château Ausone 1919 - Lot 80

Château Ausone 1919 - Lot 81

Château Bahans Haut-Brion 

Château Bahans Haut-Brion 1988 - Lot 82

Château Batailley 

Château Batailley 1986 - Lot 83

Château Bélair

Château Bélair 1970 - Lot (176)

Château Beychevelle 

Château Beychevelle 1988 - Lot 84

Château Brane-Cantenac

Château Brane-Cantenac 1959 - Lot (176)

Château Brane-Cantenac 1967 - Lot (175)

Château Canon

Château Canon 1970 - Lot (176)

Château Canon 1983 - Lot 85

Château Cantenac Brown

Château Cantenac Brown 1978 - Lot (166)

Château Cheval Blanc 

Château Cheval Blanc 1928 - Lot 86

Château Cheval Blanc 1928 - Lot 87

Château Cheval Blanc 1960 - Lot 88

Château Cheval Blanc 1967 - Lot 89

Château Cheval Blanc 1983 - Lot (90)

Château Cheval Blanc 1986 - Lot (90)

Château Cheval Blanc 2015 - Lot 91

Château Cheval Blanc 2015 - Lot 92

Château Clarke

Château Clarke 1978 - Lot (166)

Château Clerc Milon 

Château Clerc Milon 1986 - Lot 93

Château Cos d’Estournel 

Château Cos d’Estournel 1958 - Lot 94

Château Cos d’Estournel 1988 - Lot 97

Château Cos d’Estournel 1983 - Lot 95

Château Cos d’Estournel 1985 - Lot 96

Château Cos d’Estournel 1988 - Lot 98

Château Coutet

Château Coutet 1967 - Lot 99

Château Coutet 1976 - Lot (166)

Château de Malle

Château de Malle 1987 - Lot (168)

Château Ducru-Beaucaillou

Château Ducru-Beaucaillou 1967 - Lot (175)

Château d’Yquem 

Château d’Yquem 1980 - Lot 158

Château d’Yquem 1981 - Lot (161)

Château d’Yquem 1983 - Lot 159

Château d’Yquem 1984 - Lot 160

Château d’Yquem 1986 - Lot (161)

Château d’Yquem 1987 - Lot (161)

Château d’Yquem 1991 - Lot 162

Château d’Yquem 1991 - Lot 163

Château Ferrand Lartigue 

Château Ferrand Lartigue 1998 - Lot 100

Château Gazin

Château Gazin 1985 - Lot (171)

Château Gilette

Château Gilette 1967 - Lot 101

Château Gilette 1970 - Lot (166)

Château Giscours

Château Giscours 1985 - Lot (180)

Château Grand Pontet 

Château Grand Pontet 1998 - Lot 102

Château Grand-Puy Ducasse

Château Grand-Puy Ducasse 1970 -  

Lot (173)

Château Grand-Puy Ducasse 1985 - 

Lot 103

Château Haut-Bailly 

Château Haut-Bailly 1985 - Lot 104

Château Haut-Brion 

Château Haut-Brion 1985 - Lot 105

Les Plantiers du Haut-Brion 1999 - Lot 106

Château Haut-Marbuzet 

Château Haut-Marbuzet 1988 - Lot 107

Château Kirwan 

Château Kirwan 1947 - Lot 108

Château La Cardonne

Château La Cardonne 1985 - Lot (169)

Château La Dominique

Château La Dominique 1985 - Lot (171)

Château La Fleur-Pétrus

Château La Fleur-Pétrus 1985 - Lot (169)

Château La Fleur-Pétrus 1988 - Lot 118

Château La Gaffelière

Château La Gaffelière 1966 - Lot (176)

Château La Violette 

Château La Violette 2008 - Lot 126

Château Lafite Rothschild

Château Lafite Rothschild 1958 - Lot 109

Château Lafite Rothschild 1959 - Lot 110

Château Lafite Rothschild 1962 - Lot 111

Château Lafite Rothschild 1967 - Lot (174)

Château Lafite Rothschild 1968 - Lot 112

Château Lafite Rothschild 1970 - Lot 113

Château Lafite Rothschild 1973 - Lot (114)

Château Lafite Rothschild 1977 - Lot (114)

Château Lafite Rothschild 1983 - Lot 115

Château Lafite Rothschild 1985 - Lot 116

Château Lafite Rothschild 1998 - Lot (117)

Château Lafite Rothschild 2001 - Lot (117)

Château Latour

Château Latour 1951 - Lot 119

Château Latour 1962 - Lot 120

Château Latour 1964 - Lot 121

Château Latour 1964 - Lot 122

Château Latour 1970 - Lot 123

Château Latour 1971 - Lot (124)

Château Latour 1972 - Lot (124)

Château Latour 1985 - Lot 125

Château Latour 1998 - Lot (178)

Château Le Tertre-Rôteboeuf

Château Le Tertre-Rôteboeuf 1992 - 

Lot (168)

Château Léoville Barton

Château Léoville Barton 1988 - Lot 127

Château Léoville Barton 2009 - Lot (177)

Château Léoville Barton 2010 - Lot (177)

Château Leoville Las Cases Grand Vin 
de Léoville

Château Leoville Las Cases Grand Vin 

de Léoville 1979 - Lot (171)

Château Leoville Las Cases Grand Vin 

de Léoville 1982 - Lot (168)

Château Leoville Las Cases Grand Vin 

de Léoville 1985 - Lot 128

Château Leoville Las Cases Grand Vin 

de Léoville 1993 - Lot 129

Château Les Justices

Château Les Justices 1989 - Lot (168)

Château L’Evangile

Château L’Evangile 1985 - Lot (169)

Château Longueville au Baron 
de Pichon-Longueville

Château Longueville au Baron 

de Pichon-Longueville 1981 - Lot (170)

Château Lynch Bages

Château Lynch-Bages 1985 - Lot 130

Château Lynch-Bages 1985 - Lot 131

Château Lynch-Bages 1986 - Lot (180)
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Château Lynch Bages 2005 - Lot (167)

Château Margaux

Château Margaux 1928 - Lot 132

Château Margaux 1970 - Lot (133)

Château Margaux 1971 - Lot (133)

Château Margaux 1982 - Lot (135)

Château Margaux 1983 - Lot (135)

Château Margaux 1983 - Lot 134

Château Margaux 1985 - Lot (179)

Château Margaux 1990 - Lot (135)

Château Margaux 1998 - Lot 136

Château Margaux 1998 - Lot 137

Château Montrose 

Château Montrose 1985 - Lot 138

Château Montrose 1988 - Lot 139

Château Montrose 1988 - Lot 140

Château Mouton Rothschild

Château Mouton Rothschild 1928 - 

Lot 142

Château Mouton Rothschild 1962 -  

Lot (143)

Château Mouton Rothschild 1962 -  

Lot (172)

Château Mouton Rothschild 1965 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1966 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1967 -  

Lot (143)

Château Mouton Rothschild 1967 -  

Lot (174)

Château Mouton Rothschild 1967 -  

Lot 144

Château Mouton Rothschild 1969 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1970 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1970 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1970 - 

Lot (173)

Château Mouton Rothschild 1971 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1971 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1972 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1973 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1973 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1974 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1974 - 

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1975 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1976 - 

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1976 - 

Lot (145)

Château Mouton Rothschild 1976 -  

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1977 -  

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1977 -  

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1977 -  

Lot 146

Château Mouton Rothschild 1978 -  

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1978 -  

Lot (152)

Château Mouton Rothschild 1979 -  

Lot (141)

Château Mouton Rothschild 1979 -  

Lot (145)

Château Mouton Rothschild 1985 -  

Lot (179)

Château Mouton Rothschild 1985 -  

Lot 147

Château Mouton Rothschild 1989 -  

Lot 148

Château Mouton Rothschild 1994 -  

Lot 149

Château Mouton Rothschild 1998 -  

Lot (178)

Château Mouton Rothschild 2000 - 

Lot 150

Château Mouton Rothschild 2000 - 

Lot 151

Château Palmer 

Château Palmer 1986 - Lot 153

Château Pavie

Château Pavie 1970 - Lot (176)

Château Pavie 1985 - Lot 154

Château Pichon-Longueville au Baron 
de Pichon-Longueville

Château Longueville au Baron  

de Pichon-Longueville 1988 - Lot 155

Château Pichon-Longueville au Baron 

de Pichon-Longueville 1996 - Lot (167)

Château Pichon-Longueville Comtesse 
de Lalande

Château Pichon-Longueville Comtesse 

de Lalande 1979 - Lot (180)

Château Pichon-Longueville Comtesse 

de Lalande 1983 - Lot (171)

Château Pontet-Canet

Château Pontet-Canet 1978 - Lot (170)

Château Rauzan-Gassies

Château Rauzan-Gassies 1964 - Lot (172)

Château Rieussec 

Château Rieussec 1987 - Lot (156)

Château Rieussec 1994 - Lot (156)

Château Rieussec 1995 - Lot (156)

Château Rieussec 1996 - Lot (156)

Château Troplong Mondot

Château Troplong Mondot 2009 - Lot (177)

Château Troplong Mondot 2010 - Lot (177)

Château Trotanoy 

Château Trotanoy 1986 - Lot 157

Petrus

Petrus 1973 - Lot 164

Petrus 1996 - Lot 165

borgogna

Bernstein Olivier

Chambertin 2013 - Lot (17)

Chambertin Clos de Bèze 2012 - Lot (17)

Clos Vougeot 2014 - Lot (17)

Gevrey-Chambertin Les Cazetiers 2013 - 

Lot (17)

Gevrey-Chambertin Les Champeaux 

2014 - Lot (17)

Mazis Chambertin 2013 - Lot (17)

Château de La Tour

Clos de Vougeot 1966 - Lot (71)

Dauvissat René et Vincent

Chablis Grand Cru Les Preuses 2009 - 

Lot (76)

Domaine Amiot Guy et Fils

Montrachet 1995 - Lot (74)

Domaine Armand Rousseau 

Chambertin 1964 - Lot 47

Chambertin 1990 - Lot 48

Chambertin 2013 - Lot (49)

Chambertin 2014 - Lot (49)

Chambertin Clos de Bèze 2013 - Lot (50)

Chambertin Clos de Bèze 2014 - Lot (50)

Chambertin Clos de Bèze 1967 - Lot 51

Gevrey-Chambertin 2013 - Lot (53)

Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

1964 - Lot 52

Gevrey-Chambertin Les Cazetiers 2012 - 

Lot (53)

Ruchottes Chambertin Clos  

des Ruchottes 2014 - Lot (53)

Domaine Bernard Dugat-Py

Gevrey-Chambertin Les Evocelles 2009 - 

Lot (72)

Domaine Bruno Clair

Gevrey-Chambertin Clos du Fonteny 

Monopole 2006 - Lot (73)

Gevrey-Chambertin Clos-Saint-Jacques 

2006 - Lot (73)

Domaine Comte Georges de Vogüé

Chambolle-Musigny 1987 - Lot 18

Musigny Cuvée Vieilles Vignes 1989 -  

Lot 19

Musigny Cuvée Vieilles Vignes 1990 - 

Lot 20

Musigny Cuvée Vieilles Vignes 1990 - 

Lot 21

Musigny Cuvée Vieilles Vignes 1990 - 

Lot 22

Musigny Cuvée Vieilles Vignes 1990 - 

Lot 23

Domaine d’Auvenay

Auxey-Duresses Les Clous Blanc 2005 - 

Lot 25

Domaine de Chevalier

Domaine de Chevalier 1978 - Lot (171)
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Domaine de la Romanée-Conti

Echezeaux 1966 - Lot 33

Echezeaux 1970 - Lot 34

Echezeaux 1972 - Lot 35

Grands Echezeaux 1972 - Lot 36

La Tâche 1945 - Lot 37

La Tâche 1970 - Lot 38

La Tâche 1972 - Lot 39

Richebourg 1998 - Lot 40

Romanée St. Vivant 1972 - Lot 43

Romanée St. Vivant 1981 - Lot 44

Romanée St. Vivant 2000 - Lot 45

Romanée-Conti 1972 - Lot 42

Romanée-Conti 1974 - Lot 41

Domaine des Comtes Lafon

Meursault Les Gouttes D’Or 2006 - Lot (75)

Meursault-Perrières 2007 - Lot (76)

Domaine Faiveley 

Clos de Vougeot 1990 - Lot (70)

Domaine Fourrier

Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes 

Vieilles Vignes 2010 - Lot (27)

Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes 

Vieilles Vignes 2012 - Lot (27)

Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes 

Vieilles Vignes 2015 - Lot (27)

Domaine Francois Ravenau

Chablis Fôret 2002 - Lot (77)

Chablis Valmur 2002 - Lot (77)

Domaine Gagnard-Delagrange

Le Montrachet 1994 - Lot (74)

Domaine Georges Noellat

Grands Echezeaux 2014 - Lot 32

Domaine Jean Coquard

Clos de Vougeot 1959 - Lot (71)

Domaine Jean Grivot

Vosne-Romanée Les Beaux Monts 1986 - 

Lot 28

Domaine Joseph Voillot

Volnay Les Champans 2006 - Lot (73)

Domaine Leflaive

Bâtard-Montrachet 2007 - Lot (29)

Bienvenue Bâtard Montrachet 2007 - Lot 

(29)

Chevalier Montrachet 2007 - Lot (29)

Puligny Montrachet Clavoillon 2000 -  

Lot 30

Domaine Leroy

Pommard 1969 - Lot 26

Domaine Marquis d’Angerville

Volnay Clos des Ducs 2009 - Lot 24

Domaine Rossignol-Trapet

Gevrey-Chambertin 2006 - Lot 46

Domaine Roulot

Meursault Poruzot 2006 - Lot (75)

Hospices de Beaune

Corton Les Vergennes Cuvèe Paul 

Chanson 1989 - Lot (60)

Mazis-Chambertin Cuvèe Madeleine 

Collignon 1989 - Lot (60)

Laurent Dominique

Bonnes-Mares 2000 - Lot (54)

Clos Vougeot 2001 - Lot (54)

Romanée-Saint-Vivant 1996 - Lot (54)

L’Heritier Guyot

Vougeot Clos Blanc de Vougeot 1997 - 

Lot (70)

Maison Joseph Drouhin

Chassagne-Montrachet Morgeot 1983 - 

Lot (55)

Clos de Vougeot 1988 - Lot 57

Clos des Mouches 1976 - Lot (55)

Clos des Mouches 2005 - Lot 56

Corton Charlemagne Grand Cru 1968 - 

Lot 58

Griottes-Chambertin 1978 - Lot (55)

Montrachet 1986 - Lot 59

Maison Louis Latour

Corton-Charlemagne Grand Cru - Lot (61)

Côte de Beaune-Villages 1967 - Lot (61)

Romanée-Saint Vivant Les Quatres 

Journeaux Grand Cru 1970 - Lot (61)

Maison Thomas-Bassot

Chambolle-Musigny 1971 - Lot (65)

Chassagne-Montrachet 1972 - Lot 66

Morey St. Denis 1973 - Lot 63

Pouilly Fuissé 1974 - Lot (65)

Volnay 1971 - Lot (65)

Vosne-Romanée 1970 - Lot 64

Vosne-Romanée Vosne-Romanée 1970 - 

Lot 64

Morin Père & Fils

Bonnes-Mares 1990 - Lot 62

Mortet Denis

Clos de Vougeot 2005 - Lot (31)

Gevrey-Chambertin Lavaux  

Saint-Jacques 2004 - Lot (31)

Patriarche Père et Fils

Chambolle-Musigny 1975 - Lot 67

Rouget Emmanuel

Vosne-Romanée 2012 - Lot (72)

Tremblay Cecile

Chambolle-Musigny Les Cabottes 2009 

- Lot (68)

Morey Saint Denis Tres Girard 2009 -

Lot (68)

Vosne-Romanée Les Beaumonts 2009 -

Lot (68)

Vosne-Romanée Les Rouges du Dessu

2009 - Lot (68)

Vosne-Romanée Vielles Vignes 2009 -

Lot (68)

Verget

Bâtard-Montrachet 1998 - Lot (69)

Corton-Charlemagne Vieilles Vignes 

Caniculus 2003 - Lot (69)

champagne

Bollinger

La Grande Annee Brut James Bond 007 

Edition 2009 - Lot 181

Dom Pérignon

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1959 -  

Lot 182

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1961 -  

Lot 183

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1966 -  

Lot 184

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1969 -  

Lot (187)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1969 -  

Lot 185

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1969 -  

Lot 186

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1970 -  

Lot (189)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1970 -  

Lot 186

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1971 -  

Lot 188

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1973 -  

Lot (189)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1978 -  

Lot (187)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1980 -  

Lot 190

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1983 -  

Lot (195)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1983 -  

Lot (192)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1985 -  

Lot (192)

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1985 -  

Lot 191

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1993 -  

Lot 193

Dom Pérignon Cuvée Vintage 1995 -  

Lot 194

Rosé Vintage Etichetta Fluorescente 

2000 - Lot (192)

Feuillatte Nicolas 

Palmes d’Or Brut 1983 - Lot (219)

Gosset

Celebris 1988 - Lot (210)

Heidsieck Charles 

Blanc de Blancs de Chardonnay 1981 - 

Lot (211)

Krug

Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 

Brut 1988 - Lot 204

Krug Grande Cuvée NV - Lot 202

Krug Grande Cuvée NV - Lot 203

Moët & Chandon

Imperial Brut 1981 - Lot (219)

Mumm G.H.

Cordon Rouge 1955 - Lot 205

Cordon Rouge 1975 - Lot (206)

Cordon Rouge 1979 - Lot (206)

Cordon Rosé 1983 - Lot (207)

Rosé 1979 - Lot (207)

Perrier-Jouet

Belle Epoque 1989 - Lot (220)
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Belle Epoque Brut Special Reserve 1983 - 

Lot (195)

Belle Epoque Rosé 1986 - Lot 196

Philipponnat

Blanc de Blancs Brut 1979 - Lot (210)

Clos des Goisses 1978 - Lot 208

Clos des Goisses 1980 - Lot (210)

Clos des Goisses Recolte 1986 - Lot 209

Roederer Louis

Cristal 1964 - Lot (201)

Cristal 1970 - Lot (201)

Cristal 1983 - Lot (220)

Cristal 1990 - Lot 199

Cristal 2000 - Lot 200

Cristal 2002 - Lot 198

Selosse Guillaume 

Au Dessus du Gros Mont Degorgé 16 

Luglio 2015 Extra Brut NV - Lot 197

Taittinger

Blanc de Blancs 1999 - Lot (215)

Brut Rosé 2002 - Lot (215)

Collection Corneille 1990 - Lot 214

Collection Imai 1988 - Lot 213

Comtes de Champagne 1986 - Lot (211)

Comtes de Champagne Blanc de Blancs 

1961 - Lot 212

Veuve Clicquot Ponsardin

Bicentenaire 1772-1972 - Lot 216

La Grande Dame 1988 - Lot 217

La Grande Dame 1988 - Lot (220)

La Grande Dame 1995 - Lot 218

Rosé 1979 - Lot (219)

loira

Dagueneau Didier

Pouilly-Fumé Silex 2007 - Lot 12

Domaine Clos Rougeard

Le Bourg 2006 - Lot (10)

Le Bourg 2007 - Lot (10)

Les Poyeaux 2006 - Lot (10)

Les Poyeaux 2007 - Lot (10)

Saumur Champigny Le Bourg 2006 - Lot 9

Saumur Champigny 2007 -  

Lot (11)

Saumur Champigny 2008 -  

Lot (11)

Saumur Champigny 2009 -  

Lot (11)

Joly Nicolas

Clos de la Coulée de Serrant 1990 - 

Lot 13

rodano

Château de Beaucastel

Châteauneuf-du-Pape 1989 - Lot 4

Château Rayas

Châteauneuf-du-Pape Reserve 2002 - 

Lot 5

Domaine des Pères de L’Église

Châteauneuf-du-Pape Le Calice de Saint 

Pierre Heritage 2007 - Lot 6

Domaine du Vieux Télégraphe

Châteauneuf-du-Pape La Crau 2003 - 

Lot (7)

Châteauneuf-du-Pape La Crau 2004 - 

Lot (7)

Châteauneuf-du-Pape La Crau 2005 - 

Lot (7)

Domaine Jean Louis Chave

Hermitage Blanc 2001 - Lot 1

Hermitage Rouge 1984 - Lot (2)

Hermitage Rouge 1992 - Lot (2)

Hermitage Rouge 2008 - Lot 3

Jaboulet Ainé Paul

Hermitage La Chapelle Rouge 1999 - Lot 8

occitania

Mas de Daumas Gassac

Cuvée Émile Peynaud Rouge 2001 - Lot 15

Mas de Daumas Gassac Rouge 1985 -  

Lot (14)

Mas de Daumas Gassac Rouge 1986 -  

Lot (14)

ITALIA
abruzzo

Valentini

Trebbiano d’Abruzzo 1990 - Lot 665

campania

Cantina del Taburno

Aglianico Bue Apis 2001 - Lot (667)

Montevetrano di Silvia Imparato

Montevetrano 1998 - Lot (666)

Montevetrano 2001 - Lot (667)

Montevetrano 2002 - Lot (666)

friuli venezia giulia

Gravner

Breg Anfora Bianco 2003 - Lot 659

Ribolla Gialla Anfora 2003 - Lot 660

Jermann

Were Dreams - Lot 661

Radikon

Jakot 2003 - Lot (662)

Jakot 2003 - Lot (663)

Oslavje 2003 - Lot (662)

Oslavje 2003 - Lot (663)

Ribolla Gialla 2003 - Lot (662)

lombardia

Arpepe

Sassella Vigna Regina 2001 - Lot 640

Ca’ del Bosco

Cuvée Annamaria Clementi 2006 - Lot 642

Rosso del Sebino Maurizio Zanella 1996 - 

Lot (641)

Rosso del Sebino Maurizio Zanella 1997 - 

Lot (641)

Rosso del Sebino Maurizio Zanella 1998 - 

Lot (641)

Rosso del Sebino Maurizio Zanella 1999 - 

Lot (641)

marche

Azienda Agricola Oasi degli Angeli

Kurni 2005 - Lot 664

piemonte

Altare Elio

Barolo 1989 - Lot (456)

Barolo 1993 - Lot (224)

Barolo 1999 - Lot (224)

Azelia di Scavino Luigi

Barolo Bricco del Fiasco 1996 - Lot (225)

Barolo San Rocco 1996 - Lot (225)

Azienda Agricola Falletto di Bruno 
Giacosa

Barbaresco Asili di Barbaresco Etichetta 

Bianca 2008 - Lot 377

Barolo Le Rocche del Falletto Etichetta 

Bianca 2003 - Lot 376

Bolmida

Barolo Bussia 2004 - Lot (234)

Barolo Bussia 2005 - Lot (234)

Barolo Bussia 2007 - Lot (234)

Barolo Vigne dei Fantini 2004 - Lot (234)

Barolo Vigne dei Fantini 2009 - Lot (234)

Barolo Vigne dei Fantini 2011 - Lot (234)

Bologna Giacomo Braida 

Bacialé 1999 - Lot (227)

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1985 - 

Lot 233

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1983 - 

Lot 228

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1983 - 

Lot 229

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1985 - 

Lot 230

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1986 - 

Lot 231

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 2000 - 

Lot (227)

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 2003 - 

Lot 232

Barbera d’Asti Montebruna 2003 - Lot 

(227)

Borgogno

Barbaresco Riserva 1966 - Lot (238)

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1947 - 

Lot (238)

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 

1958 - Lot (238)

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 

1964 - Lot (238)

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 

1966 - Lot (238)

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 235

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 236

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 237

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 239
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Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 240

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 241

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 242

Barolo Antichi Vigneti Propri Riserva 1967 - 

Lot 243

Boschis Chiara

Barolo Cannubi 2001 - Lot (461)

Barolo Cannubi 2003 - Lot (461)

Brezza Giacomo

Barolo 2005 - Lot (450)

Bricco Rocche Ceretto

Barolo 1990 - Lot (255)

Barolo Brunate 1988 - Lot (255)

Barolo Prapò 1989 - Lot (255)

Barolo Prapò 1990 - Lot (255)

Brovia

Barolo Cà Mia 2007 - Lot (244)

Barolo Garblet Sue 2007 - Lot (244)

Burlotto

Barolo Acclivi 2008 - Lot (247)

Barolo Acclivi 2009 - Lot (246)

Barolo Burlotto 2007 - Lot (246)

Barolo Cannubi 2004 - Lot (245)

Barolo Cannubi 2006 - Lot (245)

Barolo Cannubi 2007 - Lot (245)

Barolo Cannubi 2008 - Lot (245)

Barolo Cannubi 2009 - Lot (245)

Barolo Cannubi 2011 - Lot (247)

Barolo Monvigliero 2008 - Lot (247)

Barolo Monvigliero 2009 - Lot (246)

Ca’ del Baio

Barbaresco Asili 2008 - Lot (248)

Barbaresco Valgrande 2004 - Lot (248)

Cantina Mascarello

Barolo 1969 - Lot 386

Barolo Annata 1970 - Lot 387

Barolo Annata 1974 - Lot (389)

Barolo Annata 1974 - Lot 388

Cappellano 

Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2006 - 

Lot 249

Barolo Otin Fiorin Pie Rupestris 2010 - 

Lot 250

Castello di Neive 

Barbaresco Albesani Santo Stefano 2008 - 

Lot (461)

Barbaresco Albesani Santo Stefano 2009 - 

Lot (461)

Barbaresco Gallina 2008 - Lot (461)

Cav. Accomasso Lorenzo

Barolo 2012 - Lot (221)

Barolo Riserva Annunziata 2011 - Lot (221)

Barolo Vigna Rocchette 2011 - Lot (221)

Cavallotto  

Barolo Bricco Boschis 2010 - Lot (454)

Ceretto

Barolo Bricco Rocche 1997 - Lot (453)

Barolo Bricco Rocche Brunate 1985 -  

Lot 252

Barolo Brunate Bricco Rocche 1990 -  

Lot (458)

Barolo Brunate Bricco Rocche 2001 - 

Lot 254

Barolo Prapò Bricco Rocche 2005 -  

Lot (450)

Barolo Prapò Bricco Rocche 2007 -  

Lot (256)

Barolo Prapò Bricco Rocche 2008 -  

Lot (256)

Barolo Prapò Bricco Rocche 2009 -  

Lot (256)

Barolo Villero 1976 - Lot 253

Clerico Domenico

Arte 1990 - Lot 257

Barolo Ciabot Mentin 2008 - Lot 259

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1989 -  

Lot (456)

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004 - 

Lot 258

Barolo Pajana 1990 - Lot (456)

Barolo Percristina 1999 - Lot (453)

Barolo Percristina 2001 - Lot (260)

Barolo Percristina 2001 - Lot (458)

Cogno Elvio

Barolo Bricco Pernice 2005 - Lot (261)

Barolo Cascina Nuova 2006 - Lot (261)

Barolo Cascina Nuova 2007 - Lot (261)

Conterno Aldo

Barolo 1967 - Lot 262

Barolo 1971 - Lot 264

Barolo 1974 - Lot 263

Barolo Bussia Cicala 2005 - Lot (450)

Barolo Bussia Soprana 1978 - Lot (266)

Barolo Bussia Soprana 1981 - Lot (266)

Barolo Bussia Soprana 1985 - Lot 267

Barolo Granbussia 1990 - Lot (456)

Barolo Riserva Speciale 1964 - Lot (265)

Barolo Romirasco 2006 - Lot 268

Barolo Vendemmia 1968 - Lot (265)

Conterno Fantino 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1990 - 

Lot (456)

Barolo Mosconi 2005 - Lot 314

Barolo Sori Ginestra 2001 - Lot (461)

Barolo Vigna del Gris 2001 - Lot (461)

Conterno Giacomo

Barbaresco 1961 - Lot (269)

Barbaresco 1961 - Lot (272)

Barbaresco 1964 - Lot (272)

Barbaresco 1965 - Lot 270

Barbaresco 1967 - Lot (269)

Barbaresco 1967 - Lot 271

Barbaresco 1967 - Lot (272)

Barbera Francia 2012 - Lot (281)

Barolo 1961 - Lot (274)

Barolo 1961 - Lot (275)

Barolo 1964 - Lot (272)

Barolo 1964 - Lot (274)

Barolo 1967 - Lot (275)

Barolo 1967 - Lot 276

Barolo 1973 - Lot (277)

Barolo 1974 - Lot (277)

Barolo 1981 - Lot (452)

Barolo Riserva 1927 - Lot 273

Barolo Riserva 1943 - Lot (289)

Barolo NV - Lot (277)

Barolo Cascina Francia 1989 - Lot (282)

Barolo Cascina Francia 1990 - Lot (457)

Barolo Cascina Francia 2000 - Lot 278

Barolo Cascina Francia 2004 - Lot 279

Barolo Chinato - Lot 312

Barolo Francia 2010 - Lot (281)

Barolo Francia 2011 - Lot (281)

Barolo Francia 2011 - Lot 280

Barolo Monfortino Riserva 1937 - Lot 284

Barolo Monfortino Riserva 1937 - Lot 286

Barolo Monfortino Riserva 1945 - Lot 290

Barolo Monfortino Riserva 1947 - Lot (293)

Barolo Monfortino Riserva 1949 - Lot 291

Barolo Monfortino Riserva 1952 - Lot (292)

Barolo Monfortino Riserva 1952 - Lot (293)

Barolo Monfortino Riserva 1955 - Lot (292)

Barolo Monfortino Riserva 1955 - Lot 294

Barolo Monfortino Riserva 1955 - Lot 295

Barolo Monfortino Riserva 1955 - Lot 296

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 297

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 298

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 299

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 300

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 301

Barolo Monfortino Riserva 1958 - Lot 302

Barolo Monfortino Riserva 1961 - Lot (303)

Barolo Monfortino Riserva 1964 - Lot (293)

Barolo Monfortino Riserva 1964 - Lot (303)

Barolo Monfortino Riserva 1967 - Lot 304

Barolo Monfortino Riserva 1988 - Lot (282)

Barolo Monfortino Riserva 1988 - Lot 305

Barolo Monfortino Riserva 1990 - Lot (282)

Barolo Monfortino Riserva 1990 - Lot 306

Barolo Monfortino Riserva 1990 - Lot (457)

Barolo Monfortino Riserva 1993 - Lot 307

Barolo Monfortino Riserva 1999 - Lot 308

Barolo Monfortino Riserva 2008 - Lot 309

Barolo Monfortino Riserva 2010 - Lot 310

Barolo Monfortino Stravecchio 1928 -  

Lot 283

Barolo Monfortino Stravecchio 1937 -  

Lot 285

Barolo Monfortino Stravecchio 1941 -  

Lot 287

Barolo Monfortino Stravecchio 1941 -  

Lot 288

Barolo Monfortino Stravecchio 1943 -  

Lot (289)

Freisa 1970 - Lot 311

Vecchio ‘800 - Lot 313

Cordero di Montezemolo

Barolo Bricco Gattera 2000 - Lot (315)

Barolo Enrico IV 2004 - Lot (315)

Barolo Enrico VI 2010 - Lot (316)
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Barolo Gattera 2010 - Lot (316)

Barolo Monfalletto 2009 - Lot (315)

Barolo Monfalletto 2010 - Lot (316)

Cortese Giuseppe 

Barbaresco Rabajà 2008 - Lot (317)

Barbaresco Rabajà 2010 - Lot (317)

Damilano

Barolo Brunate 2010 - Lot (318)

Barolo Cannubi 2001 - Lot (260)

Barolo Cannubi 2007 - Lot (318)

Barolo Cannubi 2010 - Lot (318)

Barolo Cerequio 2007 - Lot (318)

Barolo Cerequio 2010 - Lot (318)

Einaudi Luigi

Barolo Cannubi 2010 - Lot (459)

F.lli Alessandria

Barolo Gramolere 2011 - Lot (223)

Barolo Monvigliero 2007 - Lot (223)

Barolo Monvigliero 2011 - Lot (223)

Barolo Monvigliero 2011 - Lot 222

Barolo San Lorenzo 2007 - Lot (223)

Barolo San Lorenzo 2011 - Lot (223)

F.lli Barale

Barbaresco Serra Boella 2009 - Lot (226)

Barbaresco Serra Boella 2012 - Lot (226)

Barolo Bussia 2004 - Lot (226)

Barolo Bussia 2007 - Lot (226)

Barolo Bussia 2008 - Lot (226)

Barolo Cannubi 2004 - Lot (226)

Barolo Cannubi 2005 - Lot (226)

Barolo Cannubi 2007 - Lot (226)

Barolo Castellero 2005 - Lot (226)

Barolo Castellero 2007 - Lot (226)

Barolo Castellero 2008 - Lot (226)

Barolo Castellero 2011 - Lot (226)

F.lli Brovia

Barolo Garblet Sue 2010 - Lot (454)

Barolo Monprivato 1985 - Lot (462)

F.lli Cavallotto

Barolo Bricco Boschis 2004 - Lot (251)

Barolo Bricco Boschis San Giuseppe

Riserva 2003 - Lot (251)

Barolo Bricco Boschis San Giuseppe

Riserva 2004 - Lot (251)

Barolo Bricco Boschis Vignolo Riserva

2003 - Lot (251)

Fenocchio Giacomo

Barolo Bussia 2004 - Lot (319)

Barolo Bussia 2005 - Lot (319)

Barolo Bussia 2006 - Lot (319)

Barolo Bussia 2009 - Lot (319)

Barolo Cannubi 2005 - Lot (319)

Barolo Villero 2004 - Lot (319)

Gaja

Barbaresco 1958 - Lot 320

Barbaresco 1958 - Lot (321)

Barbaresco 1961 - Lot (321)

Barbaresco 1961 - Lot (322)

Barbaresco 1961 - Lot (324)

Barbaresco 1961 - Lot (349)

Barbaresco 1962 - Lot (322)

Barbaresco 1962 - Lot 323

Barbaresco 1962 - Lot (325)

Barbaresco 1964 - Lot (321)

Barbaresco 1964 - Lot (322)

Barbaresco 1964 - Lot (324)

Barbaresco 1964 - Lot 327

Barbaresco 1965 - Lot (321)

Barbaresco 1965 - Lot (324)

Barbaresco 1965 - Lot (325)

Barbaresco 1965 - Lot (326)

Barbaresco 1965 - Lot 328

Barbaresco 1965 - Lot (332)

Barbaresco 1967 - Lot (321)

Barbaresco 1967 - Lot 329

Barbaresco 1967 - Lot 330

Barbaresco 1967 - Lot (350)

Barbaresco 1968 - Lot (321)

Barbaresco 1968 - Lot (324)

Barbaresco 1968 - Lot 331

Barbaresco 1968 - Lot (333)

Barbaresco 1969 - Lot (348)

Barbaresco 1970 - Lot 334

Barbaresco 1970 - Lot (339)

Barbaresco 1970 - Lot (348)

Barbaresco 1971 - Lot (326)

Barbaresco 1971 - Lot (333)

Barbaresco 1971 - Lot 335

Barbaresco 1973 - Lot 336

Barbaresco 1974 - Lot (351)

Barbaresco 1976 - Lot (332)

Barbaresco 1978 - Lot 337

Barbaresco 1978 - Lot 338

Barbaresco 1979 - Lot (352)

Barbaresco 1980 - Lot (352)

Barbaresco 1982 - Lot (343)

Barbaresco 1985 - Lot (339)

Barbaresco 1985 - Lot 340

Barbaresco 1985 - Lot 341

Barbaresco 1985 - Lot 342

Barbaresco 1990 - Lot (343)

Barbaresco 1993 - Lot 344

Barbaresco 1994 - Lot (343)

Barbaresco 1994 - Lot 345

Barbaresco 1994 - Lot 346

Barbaresco 1994 - Lot (353)

Barbaresco 1999 - Lot (343)

Barbaresco 2000 - Lot (367)

Barbaresco 2003 - Lot (451)

Barbaresco 2011 - Lot 347

Barbaresco Infernot 1964 - Lot (348)

Barbaresco Infernot 1964 - Lot (349)

Barbaresco Sorì San Lorenzo 1990 -  

Lot (457)

Barbaresco Sorì Tildin 1983 - Lot (350)

Barolo 1958 - Lot (363)

Barolo 1959 - Lot (363)

Barolo Sperss 1989 - Lot 366

Costa Russi 1979 - Lot 355

Costa Russi 1982 - Lot (351)

Costa Russi 1987 - Lot 356

Darmagi 1982 - Lot (352)

Darmagi 1985 - Lot (354)

Darmagi 1985 - Lot 358

Darmagi 1986 - Lot 359

Darmagi 1987 - Lot (360)

Darmagi 1993 - Lot (360)

Darmagi 1993 - Lot (362)

Darmagi 1994 - Lot (353)

Darmagi 1996 - Lot (361)

Darmagi 1999 - Lot (350)

Gaia & Rey 1986 - Lot (354)

Gaia & Rey 1991 - Lot 369

Gaia & Rey 2013 - Lot 368

Sorì San Lorenzo 1985 - Lot (354)

Sorì San Lorenzo 1996 - Lot (361)

Sorì Tildin 1982 - Lot 357

Sorì Tildin 1983 - Lot (354)

Sorì Tildin 1993 - Lot (362)

Sperss 1990 - Lot 365

Sperss 1994 - Lot (364)

Sperss 1998 - Lot (364)

Sperss 1999 - Lot (367)

Germano Ettore

Barolo Cerretta 2007 - Lot (370)

Barolo Lazzarito 2010 - Lot (454)

Barolo Lazzarito Riserva 2008 - Lot (370)

Giacosa Bruno

Barbaresco Asili 2008 - Lot (378)

Barbaresco Asili Etichetta Bianca 2008 - 

Lot (379)

Barbaresco Etichetta Bianca 1995 -  

Lot (452)

Barbaresco Santo Stefano Albesani 

Etichetta Bianca 2011 - Lot 380

Barbaresco Santo Stefano di Neive 

Etichetta Bianca 1976 - Lot (452)

Barbaresco Santo Stefano di Neive 

Riserva Etichetta Rossa 1985 - Lot 372

Barbaresco Santo Stefano di Neive 

Riserva Etichetta Rossa 1990 - Lot 375

Barolo Bussia di Monforte Riserva 

Speciale Etichetta Rossa 1975 - Lot 371

Barolo Falletto Etichetta Bianca 2005 - 

Lot (379)

Barolo Falletto Riserva Etichetta Rossa 

1989 - Lot 374

Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 

Etichetta Rossa 2004 - Lot (378)

Barbaresco Gallina di Neive Etichetta 

Bianca 1987 - Lot (373)

Barbaresco Santo Stefano di Neive NV - 

Lot (373)

Grasso Silvio

Barolo 2010 - Lot (381)

Barolo Bricco Luciani 2010 - Lot (381)

Barolo Bricco Luciani 2011 - Lot (381)

Barolo Bricco Manzoni 2010 - Lot (381)

Barolo Bricco Manzoni 2011 - Lot (381)

Barolo Giachini 2010 - Lot (381)

Barolo Turne 2011 - Lot (381)

Hastae

Barbera d’Asti Quorum 2000 - Lot (458)

194



La Spinetta 

Barolo Vursu Vigneto Campé 2004 - 

Lot (382)

Barolo Vursu Vigneto Campé 2006 -  

Lot (382)

Barolo Vursu Vigneto Campé 2008 - 

Lot (382)

Lequio Ugo 

Barbaresco Gallina 2012 - Lot (455)

Barbaresco Gallina Riserva 2010 - Lot (455)

Marcarini

Barolo Brunate 1985 - Lot 383

Marchesi di Gresy

Barbaresco 1979 - Lot 384

Barbaresco Camp Gros Martinenga 

Riserva 2010 - Lot (454)

Barbaresco Camp Gros Martinenga 2005 - 

Lot (385)

Barbaresco Camp Gros Martinenga 2006 - 

Lot (385)

Barbaresco Camp Gros Martinenga 2008 - 

Lot (385)

Barbaresco Gaiun Martinenga 2005 -  

Lot (385)

Barbaresco Gaiun Martinenga 2006 -  

Lot (385)

Barbaresco Martinenga 2006 -  

Lot (385)

Mascarello Bartolo

Barbaresco 1973 - Lot (462)

Barbaresco 1987 - Lot (389)

Barolo 1984 - Lot 390

Barolo 1985 - Lot 391

Barolo 1985 - Lot 392

Barolo 1985 - Lot 393

Barolo 1988 - Lot 394

Barolo 1991 - Lot (395)

Barolo 1992 - Lot (395)

Barolo 2000 - Lot 396

Barolo 2000 - Lot 399

Barolo 2005 - Lot (397)

Barolo 2007 - Lot (398)

Barolo 2008 - Lot (398)

Barolo 2008 - Lot 400

Barolo 2011 - Lot (460)

Barolo Etichetta Dipinta 2000 - Lot (398)

Barolo Etichetta Dipinta 2001 - Lot (397)

Barolo Etichetta Dipinta 2004 - Lot (397)

Barolo Etichetta Dipinta 2004 - Lot (398)

Mascarello Giuseppe

Barbaresco Riserva 1961 - Lot 401

Barbera d’Alba Ginestra 1985 - Lot (402)

Barolo Monprivato 1993 - Lot (402)

Barolo Monprivato Cà d’Morissio Riserva 

2006 - Lot 403

Barolo Santo Stefano Perno 2005 -  

Lot (404)

Barolo Santo Stefano Perno 2006 -  

Lot (404)

Barolo Villero 2010 - Lot (404)

Barolo Villero 2012 - Lot (404)

Massolino

Barolo Margheria 2007 - Lot (407)

Barolo Parafada 2007 - Lot (407)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2001 -  

Lot 405

Barolo Vigna Rionda Riserva 2004 - 

Lot 406

Barolo Vigna Rionda Riserva 2005 -  

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2006 -  

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2007 -  

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2008 - 

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2009 - 

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2010 -  

Lot (408)

Barolo Vigna Rionda Riserva 2011 -  

Lot (408)

Moccagatta

Barbaresco Basarin 2009 - Lot (409)

Barbaresco Basarin 2012 - Lot (455)

Barbaresco Bric Balin 2009 - Lot (409)

Barbaresco Bric Balin 2012 - Lot (455)

Barbaresco Cole 2012 - Lot (455)

Moresco Giovanni

Barbaresco Pajorè 1967 - Lot (410)

Barbaresco Podere del Pajorè 1971 - 

Lot (410)

Oddero

Barolo Vigna Rionda 2000 - Lot (411)

Barolo Vigna Rionda 2006 - Lot (411)

Barolo Vigna Rionda 2007 - Lot (411)

Barolo Vigna Rionda 2009 - Lot (411)

Parusso

Barolo 2010 - Lot (412)

Barolo Bussia 2010 - Lot (412)

Barolo Le Coste di Monforte 2010 - 

Lot (412)

Pio Cesare

Barolo Ornato 2010 - Lot (459)

Produttori del Barbaresco

Barbaresco Riserva Asili 2009 - Lot (414)

Barbaresco Riserva Ovello 2009 - Lot (414)

Barbaresco Riserva Montefico 2009 -  

Lot (414)

Barbaresco Riserva Montestefano 2009 - 

Lot (414)

Barbaresco Riserva Muncagota 2009 - 

Lot (414)

Barbaresco Riserva Pajè 2009 - Lot (414)

Barbaresco Riserva Rabajà 2009 - Lot (414)

Barbaresco Riserva Rio Sordo 2009 - Lot 

(414)

Barbaresco Pajè Riserva 2004 - Lot (413)

Barbaresco Rio Sordo Riserva 2008 -  

Lot (413)

Prunotto

Barolo Bussia 2007 - Lot 417

Barolo Bussia Riserva 1964 - Lot (415)

Barolo Bussia Riserva 1970 - Lot (415)

Barolo Bussia Riserva 1980 - Lot 416

Barolo Bussia Riserva 1990 - Lot (415)

Ratti Renato

Barolo Abbazia dell’Annunziata Annata 

1964 - Lot 418

Barolo Abbazia dell’Annunziata Annata 

1964 - Lot 419

Barolo Conca 2001 - Lot (420)

Barolo Marcenasco 2006 - Lot (420)

Barolo Rocche dell’Annunziata 2008 - 

Lot (420)

Rinaldi Giuseppe

Barolo 1978 - Lot 422

Barolo Annata 1975 - Lot 421

Barolo Brunate 2009 - Lot 425

Barolo Brunate 2010 - Lot (427)

Barolo Brunate 2011 - Lot (427)

Barolo Brunate 2011 - Lot 426

Barolo Brunate 2012 - Lot (427)

Barolo Brunate Vendemmia 2014 -  

Lot (428)

Barolo Brunate-Le Coste 2003 - Lot 423

Barolo Brunate-Le Coste 2004 - Lot 424

Barolo Tre Tine 2010 - Lot (429)

Barolo Tre Tine 2010 - Lot (430)

Barolo Tre Tine 2011 - Lot (429)

Barolo Tre Tine 2011 - Lot (430)

Barolo Tre Tine 2011 - Lot 431

Barolo Tre Tine 2012 - Lot 432

Barolo Tre Tine 2014 - Lot (428)

Rizzi

Boito 2010 - Lot (433)

Pajore 2011 - Lot (433)

Rizzi 2011 - Lot (433)

Rizzi 2012 - Lot (433)

Roagna

Barbaresco Asili Vecchie Viti 2008 -  

Lot (436)

Barbaresco Crichet Pajè 1998 - Lot 435

Barbaresco Montefico Vecchie Viti 2008 - 

Lot (436)

Barbaresco Pajè Riserva 1974 - Lot 434

Barbaresco Pajè Vecchie Viti 2008 -  

Lot (436)

Barolo Pira 2009 - Lot (436)

Barolo Pira Vecchie Viti 2008 - Lot (436)

Rocca Bruno

Barbaresco 2007 - Lot (437)

Barbaresco 2011 - Lot (437)

Barbaresco Coparossa 2006 - Lot (437)

Barbaresco Coparossa 2011 - Lot (437)

Barbaresco Maria Adelaide 2006 -  

Lot (437)

Barbaresco Maria Adelaide 2007 -  

Lot (437)

Rosso Giovanni

Barolo Cerretta 2004 - Lot (438)

Barolo La Serra 2004 - Lot (438)

Barolo La Serra 2006 - Lot (438)
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Barolo Serralunga 2004 - Lot (438)

Sandrone Luciano

Barolo Cannubi Boschis 1998 - Lot (439)

Barolo Cannubi Boschis 2003 - Lot (439)

Barolo Cannubi Boschis 2005 - Lot (450)

Barolo Le Vigne 2011 - Lot (460)

Barolo Le Vigne 2012 - Lot 440

Scavino Paolo

Barolo 2007 - Lot (442)

Barolo Bric del Fiasc 1990 - Lot (456)

Barolo Bric del Fiasc 1999 - Lot (441)

Barolo Bric del Fiasc 2001 - Lot (441)

Barolo Bricco Ambrogio 2007 - Lot (441)

Barolo Carobric 2004 - Lot (442)

Barolo Carobric 2007 - Lot (442)

Barolo Monvigliero 2007 - Lot (441)

Barolo Rocche dell’Annunziata Riserva 

2005 - Lot (442)

Sottimano

Barbaresco Cotta 2005 - Lot (443)

Barbaresco Cotta 2012 - Lot (443)

Barbaresco Fausoni 2012 - Lot (443)

Barbaresco Pajore 2010 - Lot (443)

Vajra G. D.

Barolo Bricco delle Viole 2009 - Lot (444)

Barolo Bricco delle Viole 2010 - Lot (444)

Veglio Mauro

Barolo Castelletto 2000 - Lot (445)

Barolo Vigneto Arborina 1999 - Lot (445)

Barolo Vigneto Arborina 2003 - Lot (445)

Barolo Vigneto Gattera 2000 - Lot (445)

Barolo Vigneto Gattera 2005 - Lot (445)

Barolo Vigneto Rocche dell’Annunziata 

2000 - Lot (445)

Vietti 

Barbaresco Masseria 2011 - Lot (448)

Barolo 1969 - Lot 446

Barolo Brunate 2011 - Lot (448)

Barolo Castiglione 2011 - Lot (448)

Barolo Lazzarito 2001 - Lot (447)

Barolo Lazzarito 2007 - Lot (447)

Barolo Lazzarito 2011 - Lot (447)

Barolo Ravera 2010 - Lot (454)

Barolo Ravera 2011 - Lot (448)

Barolo Rocche di Castiglione 2011 -  

Lot (448)

Voerzio Gianni

Barolo La Serra 1995 - Lot 449

 Voerzio Roberto

Barolo Rocche dell’Annunziata 

Torriglione 2006 - Lot (451)

sardegna

Argiolas

Turriga 2004 - Lot 668

toscana

Altesino

Brunello di Montalcino 1973 - Lot (463)

Brunello di Montalcino 1975 - Lot (463)

Brunello di Montalcino 1982 - Lot (463)

Brunello di Montalcino 1985 - Lot (463)

Antinori 

Secentenario 1985 - Lot (477)

Secentenario 1985 - Lot 476

Solaia 1979 - Lot (473)

Solaia 1985 - Lot (477)

Solaia 1987 - Lot 474

Solaia 1987 - Lot 478

Solaia 1990 - Lot (479)

Solaia 1990 - Lot (637)

Solaia 1997 - Lot (475)

Solaia 1997 - Lot 480

Solaia 1998 - Lot (479)

Solaia 1999 - Lot 481

Solaia 2000 - Lot (635)

Solaia 2001 - Lot 482

Solaia 2001 - Lot 483

Solaia 2015 - Lot (638)

Tignanello 1971 - Lot (473)

Tignanello 1981 - Lot (465)

Tignanello 1981 - Lot 464

Tignanello 1982 - Lot (465)

Tignanello 1983 - Lot (465)

Tignanello 1983 - Lot 466

Tignanello 1985 - Lot 467

Tignanello 1985 - Lot 468

Tignanello 1988 - Lot (473)

Tignanello 1990 - Lot 469

Tignanello 1995 - Lot (470)

Tignanello 1996 - Lot (470)

Tignanello 1998 - Lot 471

Tignanello 1999 - Lot (470)

Tignanello 2003 - Lot 472

Tignanello 2004 - Lot (475)

Argiano

Brunello di Montalcino 1979 - Lot (632)

Solengo 2000 - Lot (633)

Avignonesi e Capannelle

50&50 2010 - Lot (634)

Banfi

Brunello di Montalcino Poggio alle Mura 

1999 - Lot (626)

Biondi Santi Tenuta Il Greppo

Brunello di Montalcino Annata 1966 -  

Lot (485)

Brunello di Montalcino Annata 1967 -  

Lot (485)

Brunello di Montalcino Annata 1970 -  

Lot 486

Brunello di Montalcino Annata 1973 -  

Lot 490

Brunello di Montalcino Annata 1978 -  

Lot (492)

Brunello di Montalcino Annata 1979 -  

Lot (492)

Brunello di Montalcino Annata 1982 - 

Lot 494

Brunello di Montalcino Annata 1985 - 

Lot 495

Brunello di Montalcino Annata 1987 -  

Lot 496

Brunello di Montalcino Annata 1987 -  

Lot 497

Brunello di Montalcino Annata 1995 -  

Lot 498

Brunello di Montalcino Riserva 1964 -  

Lot 484

Brunello di Montalcino Riserva 1969 -  

Lot (487)

Brunello di Montalcino Riserva 1970 -  

Lot (487)

Brunello di Montalcino Riserva 1970 -  

Lot (489)

Brunello di Montalcino Riserva 1971 -  

Lot (487)

Brunello di Montalcino Riserva 1975 -  

Lot 491

Brunello di Montalcino Riserva 1977 -  

Lot (487)

Brunello di Montalcino Riserva 1981 -  

Lot (488)

Brunello di Montalcino Riserva 1982 -  

Lot (489)

Brunello di Montalcino Annata 1985 -  

Lot (488)

Brunello di Montalcino Riserva 2010 -  

Lot 499

Brunello di Montalcino Riserva 

Numerata del Centenario 1982 - Lot 493

Boscarelli

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2003 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2004 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2008 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2008 - 

Lot (628)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2009 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2010 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2011 - 

Lot (501)

Nobile di Montepulciano Riserva Etichetta 

Nera 2009 - Lot (500)

Nobile di Montepulciano Il Nocio 2009 - 

Lot (500)

Brancaia

Il Blu 2001 - Lot (627)

Campogiovanni

Brunello di Montalcino San Felice 1998 - 

Lot (626)

Caparzo

Brunello di Montalcino La Casa 2004 - 

Lot (629)

Brunello di Montalcino La Casa 2006 - 

Lot (503)

Brunello di Montalcino La Casa 2007 - 

Lot (503)

Brunello di Montalcino La Casa 2008 - 

Lot (503)
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Casanova di Neri

Brunello di Montalcino Cerretalto 1999 - 

Lot (505)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2000 - 

Lot (505)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2000 - 

Lot (506)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2000 - 

Lot (507)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2000 - 

Lot (508)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2001 - 

Lot 509

Brunello di Montalcino Cerretalto 2003 - 

Lot (505)

Brunello di Montalcino Cerretalto 2004 - 

Lot (505)

Brunello di Montalcino Pietradonice 

2003 - Lot (506)

Brunello di Montalcino Pietradonice 

2003 - Lot (507)

Brunello di Montalcino Pietradonice 

2003 - Lot (508)

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 

2001 - Lot (506)

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 

2001 - Lot (507)

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 

2001 - Lot (508)

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 

2010 - Lot 510

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 

2011 - Lot (625)

Case Basse Gianfranco Soldera 

Brunello di Montalcino 1982 - Lot 512

Brunello di Montalcino 1985 - Lot (504)

Brunello di Montalcino 1985 - Lot 513

Brunello di Montalcino 1986 - Lot (504)

Brunello di Montalcino 1988 - Lot 514

Brunello di Montalcino Riserva 1983 -  

Lot (504)

Intistieti 1985 - Lot 511

Castell’in Villa

Chianti Classico Riserva 2006 - Lot (522)

Chianti Classico Riserva 2008 - Lot (522)

Chianti Classico Riserva 2009 - Lot (522)

Chianti Classico Riserva 2010 - Lot (522)

Chianti Classico Riserva 2011 - Lot (522)

Castello Banfi

Excelsus Sant’Antimo 1998 - Lot (631)

Castello dei Rampolla 

D’Alceo 2001 - Lot (634)

Sammarco 1985 - Lot 526

Sammarco 1986 - Lot 527

Vigna d’Alceo 2001 - Lot (669)

Castello di Ama 

Il Chiuso 1987 - Lot (525)

L’Apparita 1985 - Lot (525)

L’Apparita 1997 - Lot 523

L’Apparita 2008 - Lot (524)

L’Apparita 2010 - Lot (524)

Castello di Bossi

Corbaia 2011 - Lot (622)

Castello di Fonterutoli 

Chianti Classico 1999 - Lot (628)

Chianti Classico 2001 - Lot (627)

Fonterutoli Mix 36 2010 - Lot (622)

Siepi 2010 - Lot (622)

Castello di Nipozzano

Mormoreto 2001 - Lot (627)

Cerbaiona

Brunello di Montalcino 2008 - Lot (621)

Colombaio di Cencio

Futuro 2011 - Lot (623)

Domini Castellare di Castellina

I Sodi di San Niccolò 1994 - Lot 515

I Sodi di San Niccolò 1995 - Lot 516

I Sodi di San Niccolò 1997 - Lot 517

I Sodi di San Niccolò 2009 - Lot (622)

I Sodi di San Niccolò 2010 - Lot (622)

I Sodi di San Niccolò 2012 - Lot 519

I Sodi di San Niccolò 2013 - Lot 520

I Sodi di San Niccolò 2014 - Lot 521

I Sodi di San Niccolò 33 Vendemmie 

2010 - Lot 518

Duemani

Duemani 2010 - Lot (528)

Duemani 2012 - Lot (528)

Suisassi 2010 - Lot (528)

Fattoria dei Barbi

Brunello di Montalcino 2000 - Lot (624)

Fattoria di Felsina

Chianti Classico Rancia 1997 - Lot (530)

Chianti Classico Rancia 2001 - Lot (530)

Chianti Classico Rancia 2003 - Lot (530)

Chianti Classico Rancia 2011 - Lot (530)

Chianti Classico Rancia Riserva 1985 -  

Lot (529)

Chianti Classico Rancia Riserva 1988 -  

Lot (529)

Chianti Classico Vigneto Rancia Riserva 

2011 - Lot (623)

Fontalloro 2011 - Lot (623)

Fontodi

Flaccianello della Pieve 2007 - Lot (531)

Flaccianello della Pieve 2010 - Lot (531)

Flaccianello della Pieve 2011 - Lot (531)

Gran Selezione Vigna del Sorbo 2011 - 

Lot (531)

Gaja Ca’ Marcanda

Camarcanda 2006 - Lot (502)

Magari 2002 - Lot (502)

Gaja Pieve Santa Restituta

Brunello di Montalcino 2001 - Lot 532

Brunello di Montalcino Sugarille 2001 - 

Lot (350)

Graetz Bibi

Canaiolo 2003 - Lot (534)

Canaiolo 2004 - Lot (534)

Canaiolo 2009 - Lot (534)

Colore 2004 - Lot (534)

Colore 2006 - Lot (534)

Colore 2007 - Lot (534)

Colore 2015 - Lot 533

Testamatta 2000 - Lot (534)

Il Marroneto

Brunello di Montalcino Madonna 

delle Grazie 2009 - Lot (625)

Il Poggione

Brunello di Montalcino 2010 - Lot 573

Brunello di Montalcino Riserva 1997 -  

Lot (620)

Isole e Olena

Cepparello 1999 - Lot (535)

Cepparello 2004 - Lot (535)

Cepparello 2005 - Lot (535)

Cepparello 2009 - Lot (535)

Cepparello 2013 - Lot 536

La Gerla

Brunello di Montalcino Gli Angeli Riserva 

2007 - Lot 537

Le Macchiole

Messorio 2003 - Lot (634)

Paleo 2013 - Lot 538

Lisini

Brunello di Montalcino Ugolaia 2004 - 

Lot (629)

Brunello di Montalcino Ugolaia 2007 - 

Lot (629)

Masseto

Masseto 1987 - Lot (639)

Masseto 1996 - Lot 539

Masseto 1998 - Lot 540

Masseto 2000 - Lot 541

Masseto 2000 - Lot 542

Masseto 2004 - Lot 543

Masseto 2005 - Lot 544

Masseto 2005 - Lot 545

Masseto 2006 - Lot (547)

Masseto 2006 - Lot 546

Masseto 2007 - Lot (547)

Masseto 2007 - Lot 548

Masseto 2009 - Lot (547)

Masseto 2012 - Lot 549

Masseto 2013 - Lot 550

Masseto 2013 - Lot 551

Masseto 2015 - Lot (638)

Masseto 2015 - Lot 552

Mastrojanni

Brunello di Montalcino 1997 - Lot (553)

Brunello di Montalcino Riserva 1995 -  

Lot (553)

Brunello di Montalcino Vigna Schiena 

d’Asino 2010 - Lot 554

Monsanto

Chianti Classico Il Poggio Riserva 2004 - 

Lot (555)

Fabrizio Bianchi Rosso 2006 - Lot (555)

Montepeloso

Gabbro 2003 - Lot (556)

Gabbro 2008 - Lot (556)
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Gabbro 2009 - Lot (556)

Nardo 1994 - Lot (556)

Nardo 1995 - Lot (556)

Nardo 1996 - Lot (556)

Nardo 2003 - Lot (556)

Nardo 2008 - Lot (556)

Monteraponi

Chianti Classico Baron’Ugo 2006 - Lot 557

Montevertine

Il Sodaccio 1983 - Lot (562)

Il Sodaccio 1986 - Lot 563

Il Sodaccio 1987 - Lot (562)

Le Pergole Torte 2004 - Lot 558

Le Pergole Torte 2006 - Lot 559

Le Pergole Torte 2010 - Lot 560

Le Pergole Torte 2015 - Lot 561

Moris Farms

Avvoltore 2001 - Lot (627)

Pacenti Siro

Brunello di Montalcino PS 1997 - Lot (620) 

Brunello di Montalcino  2000 - Lot (629)

Podere Forte

Petrucci 2011 - Lot (571)

Petrucci 2012 - Lot (571)

Petrucci 2013 - Lot (571)

Podere Poggio Scalette

Il Carbonaione 1999 - Lot (572)

Il Carbonaione 2001 - Lot (627)

Il Carbonaione 2003 - Lot (628)

Il Carbonaione 2007 - Lot (572)

Il Carbonaione 2008 - Lot (572)

Il Carbonaione 2011 - Lot (622)

Il Carbonaione 2013 - Lot (572)

Il Carbonaione 2015 - Lot (572)

Poggio al Tesoro

Sondraia 2008 - Lot (631)

Poggio di Sotto

Il Decennale 2001 - Lot (621)

Poliziano

Asinone 2001 - Lot (627)

Le Stanze 2000 - Lot (624)

Le Stanze 2006 - Lot (624)

Querciabella

Camartina 2000 - Lot 574

Camartina 2010 - Lot (622)

Camartina 2011 - Lot (622)

Salvioni

Brunello di Montalcino 1997 - Lot (630)

San Giusto a Rentennano

Percarlo 1993 - Lot 575

Tenimenti Angelini

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 

1995 - Lot (629)

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 

2001 - Lot (629)

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 

2004 - Lot (629)

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 

2012 - Lot (629)

Tenuta Col d’Orcia

Brunello di Montalcino 2004 - Lot 577

Brunello di Montalcino Riserva 1997 -  

Lot 576

Tenuta dell’ Ornellaia

Ornellaia 1994 - Lot (564)

Ornellaia 1995 - Lot (564)

Ornellaia 1995 - Lot (639)

Ornellaia 1998 - Lot 565

Ornellaia 2000 - Lot (566)

Ornellaia 2000 - Lot (636)

Ornellaia 2001 - Lot (566)

Ornellaia 2002 - Lot (566)

Ornellaia 2004 - Lot (567)

Ornellaia 2005 - Lot (567)

Ornellaia 2006 - Lot (567)

Ornellaia 2006 - Lot 568

Ornellaia 2008 - Lot 569

Ornellaia 2011 - Lot (570)

Ornellaia 25esimo Anniversario 2010 - 

Lot (570)

Tenuta di Trinoro

Palazzi 2013 - Lot (615)

Trinoro 2013 - Lot (615)

Tenuta Guado al Tasso

Guado al Tasso 1990 - Lot 578

Guado al Tasso 1993 - Lot (579)

Guado al Tasso 1994 - Lot (579)

Guado al Tasso 1996 - Lot (579)

Guado al Tasso 1998 - Lot (635)

Guado al Tasso 1999 - Lot 580

Guado al Tasso 2000 - Lot (581)

Guado al Tasso 2000 - Lot (633)

Guado al Tasso 2001 - Lot (581)

Guado al Tasso 2001 - Lot (636)

Guado al Tasso 2013 - Lot (634)

Tenuta Le Potazzine

Brunello di Montalcino Riserva 2006 - 

Lot (625)

Tenuta Luce della Vite

Luce 1999 - Lot (620)

Luce 2000 - Lot 582

Luce 2013 - Lot (583)

Luce 2015 - Lot (583)

Tenuta San Guido

Sassicaia 1980 - Lot (585)

Sassicaia 1982 - Lot (585)

Sassicaia 1982 - Lot 586

Sassicaia 1982 - Lot 587

Sassicaia 1982 - Lot 588

Sassicaia 1983 - Lot 589

Sassicaia 1983 - Lot 590

Sassicaia 1983 - Lot (591)

Sassicaia 1983 - Lot (592)

Sassicaia 1984 - Lot (591)

Sassicaia 1984 - Lot (592)

Sassicaia 1985 - Lot 593

Sassicaia 1985 - Lot 594

Sassicaia 1986 - Lot 595

Sassicaia 1986 - Lot (596)

Sassicaia 1987 - Lot (592)

Sassicaia 1988 - Lot 597

Sassicaia 1988 - Lot 598

Sassicaia 1989 - Lot (592)

Sassicaia 1990 - Lot 599

Sassicaia 1990 - Lot (637)

Sassicaia 1992 - Lot (596)

Sassicaia 1994 - Lot 600

Sassicaia 1994 - Lot 601

Sassicaia 1994 - Lot (637)

Sassicaia 1996 - Lot 602

Sassicaia 1998 - Lot 603

Sassicaia 1998 - Lot (636)

Sassicaia 1999 - Lot 604

Sassicaia 1999 - Lot 605

Sassicaia 1999 - Lot (606)

Sassicaia 2000 - Lot 607

Sassicaia 2000 - Lot 608

Sassicaia 2002 - Lot (606)

Sassicaia 2005 - Lot 609

Sassicaia 2006 - Lot 610

Sassicaia 2009 - Lot 611

Sassicaia 2011 - Lot 612

Sassicaia 2012 - Lot 613

Sassicaia 2014 - Lot (635)

Sassicaia 2015 - Lot 614

Sassicaia 2015 - Lot (638)

Tenuta di Nozzole

Il Pareto 1999 - Lot (584)

Il Pareto 2011 - Lot (584)

Tenuta di Valgiano

Tenuta di Valgiano 2003 - Lot (616)

Tenuta di Valgiano 2009 - Lot (616)

Tua Rita

Redigaffi 1995 - Lot 617

Valdicava

Brunello di Montalcino 1990 - Lot (630)

Vecchie Terre di Montefili

Anfiteatro Vendemmia 2008 - Lot (618)

Bruno di Rocca Vendemmia 2006 -  

Lot (618)

Bruno di Rocca Vendemmia 2008 - Lot (618)

Villa Banfi

Brunello di Montalcino 1983 - Lot 619

Villa Poggio Salvi

Brunello di Montalcino 1979 - Lot (632)

trentino alto adige

Cantina - Kellerei Tramin

Epokale 2009 - Lot (653)

Epokale 2010 - Lot (653)

F.lli Lunelli

Giulio Ferrari Riserva del Fondatore 2004 - 

Lot 654

Giulio Ferrari Riserva del Fondatore 2004 - 

Lot 655

Foradori

Granato 1999 - Lot (656)

Granato 2000 - Lot (656)

Granato 2001 - Lot (656)

Granato 2003 - Lot (656)
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Tenuta San Leonardo

Carmenere 2007 - Lot 658

San Leonardo 2006 - Lot (657)

San Leonardo 2007 - Lot (657)

umbria

Caprai Arnaldo

Sagrantino di Montefalco 25 Anni 1999 - 

Lot (669)

veneto

Bertani

Recioto della Valpolicella Amarone 

Classico Superiore 1973 - Lot 643

Maculan

Breganze Cabernet Fratta 1985 - Lot (644)

Breganze Cabernet Fratta 1988 - Lot (644)

Fratta 2000 - Lot (645)

Fratta 2003 - Lot (645)

Masi

Amarone della Valpolicella Classico 

Serego Alighieri Vaio Armaron 2008 -  

Lot 646

Quintarelli Giuseppe

Amarone della Valpolicella Classico 2000 - 

Lot 650

Amarone della Valpolicella Classico 2000 - 

Lot (651)

Amarone della Valpolicella Classico 

Riserva 1995 - Lot 648

Amarone della Valpolicella Classico 

Superiore 1991 - Lot (647)

Recioto della Valpolicella Classico 

Superiore 1988 - Lot (647)

Recioto della Valpolicella Classico 

Superiore 1993 - Lot (647)

Recioto della Valpolicella Classico 

Superiore Riserva 1990 - Lot (647)

Valpolicella Classico Superiore 1999 -  

Lot 649

Valpolicella Classico Superiore 2001 -  

Lot (651)

Zymé

Amarone della Valpolicella Riserva  

La Mattonara 2003 - Lot 652

SPAGNA
ribera del duero

Vega Sicilia

Vega Sicilia Unico Cosecha 1985 - Lot 670

UNGHERIA
The Royal Tokaji Wine Company

Baron Bornemisza 1993 - Lot (675)

Nyulaszo 1993 - Lot (675)

Szt. Tamas 1993 - Lot (675)

USA
california

Dominus Estate

Dominus Estate 2006 - Lot 674

Opus One

Opus One 1985 - Lot 672

Opus One 2006 - Lot 673 

DISTILLATI
E VINI FORTIFICATI

FRANCIA
charente

Baron Otard

Baron Otard 20 ans - Lot (682)

Baron Otard - Lot (682)

Bisquit

Bisquit Cognac - Lot (683)

Bisquit Dubouché 3 étoiles - Lot (683)

Boulestin

Cognac Boulestin 3 étoiles - Lot (684)

Brossault

Cognac Brossault des Pyramides -  

Lot (684)

Camus

Cognac Borderies XO - Lot 705

Courvoisier

Cognac Courvoisier - Lot 698

Cognac Napoleon - Lot (706)

3 étoiles luxe - Lot (685)

VSOP - Lot (685)

Croizet

Cognac Croizet - Lot (686)

Delamain

Cognac Delamain Baccarat - Lot 699

Denis-Mounier

Denis-Mounier Edouard VII - Lot (687)

Gaston De Lagrange 

Cognac 3 étoiles - Lot (686)

Cognac Grande Vieille Fine Champagne - 

Lot 704

Gautier

Gautier Cognac - Lot (688)

Gautier Cognac 5 Years Old - Lot (688)

Hennessy

Cognac - Lot (696)

Grande Réserve - Lot (696)

Henco - Lot (696)

Jullien Grande

Jullien Grande Fine Champagne -  

Lot (687)

Le Peu

Cognac Le Peu Single Distillery - Lot 700

Lichtwitz & Co.

Grand Cognac Fine Napoleon Fine 

Champagne - Lot 703

Martell 

Cognac - Lot (689)

Cognac Cordon Argent - Lot 693

Cognac Cordon Bleu - Lot (690)

Cognac Cordon Bleu - Lot (706)

Cognac Cordon Bleu Baccarat - Lot 692

Cognac Cordon Noir - Lot (690)

Cognac Course Aérienne Pa-

ris-Pékin-Paris - Lot 691

Cognac Dry Pale - Lot (689)

Cognac Médaillon - Lot (689)

Prince de Polignac

Cognac Prince de Polignac - Lot (694)

Cognac Prince de Polignac VSOP -  

Lot (694)

Prunier

Fine Champagne Cognac Caves 1906 - 

Lot 697

Remy François 

Cognac Napoleon - Lot 702

Remy Martin

Louis XIII 40% Baccarat Black Pearl -  

Lot 701

guascogna

Baron Gaston Legrand

Bas Armagnac 1960 - Lot 677

Domaine de Baraillon

Bas Armagnac importato dalla Italo 

Castelletti 1933 - Lot 678

Ducastaing

Armagnac - Lot 676

Sempé

Vieil Armagnac 1918 - Lot 680

Vieil Armagnac 1942 - Lot 681

Vieil Armagnac 40° 1900 - Lot 679

normandia

Domaine Dupont

Calvados 1976 - Lot (706)

GIAPPONE
Suntory

Reserve - Lot (801)

Royale - Lot (801)

Royal Special Reserve - Lot 802

ITALIA
franciacorta

 René Briand

Brandy - Lot (695)

Brandy Réserve Particulière - Lot (695)

PORTOGALLO
Constantinos

Colheita 1910 - Lot 803

Sandeman

Port Imperial - Lot 805

Port Picador - Lot 806
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Taylor’s

Quinta de Vargellas Vintage Porto 1978 - 

Lot 804

SCOZIA
campbeltown

Glen Scotia

Glen Scotia 8 Years Old - Lot (765)

Springbank

Springbank 12 yo - Lot 732

Springbank Ceramic 10 yo - Lot 730

Springbank 25 yo - Lot 731

highlands

Blair Athol

Blair Athol 8 Years Old - Lot (761)

Giovinetti

Macallan 7 Years Old - Lot 789

Macallan 7 Years Old - Lot 790

Macallan 7 Years Old - Lot 791

Glendeveron

Glendeveron 8 Years Old - Lot (761)

Glendronach

Glendronach Dumpy 12 Years Old -  

Lot 718

Glendronach 12 Years Old - Lot (765)

Teacher’s Glendronach 8 Years Old - 

Lot 733

Glengoyne

Glengoyne - Lot (761)

Glenmorangie

Glenmorangie 10 Years Old - Lot (760)

Glenturret

Glenturret 12 Years Old - Lot (761)

Gordon&MacPhail

Macallan-Glenlivet 35 Years Old 1938 - 

Lot 795

Macallan-Glenlivet 1949 - Lot 793

Macallan-Glenlivet 40 Years Old - Lot 794

Macallan

Macallan 1936 - Lot 766

Macallan 1956 - Lot 768

Macallan 1956 - Lot 769

Macallan 1957 - Lot 770

Macallan 1957 - Lot 771

Macallan 1957 - Lot 772

Macallan 1958 - Lot 773

Macallan 1958 - Lot 774

Macallan 1958 - Lot 775

Macallan 1959 - Lot 776

Macallan 1960 - Lot 777

Macallan 1961 - Lot 778

Macallan 1962 - Lot 779

Macallan 1962 - Lot 780

Macallan 1962 - Lot 781

Macallan 1962 - Lot 782

Macallan 1962 - Lot 783

Macallan 1962 - Lot 784

Macallan 1963 - Lot 785

Macallan 7 Years Old - Lot 792

Macallan Anniversary 25 Years Old -  

Lot 788

Macallan Glenlivet Distilled 1938 35 Years 

Old - Lot 767

Macallan Special Selection 1964 - Lot 786

OB

Macallan Bottled 1983 17 Years Old 1965 

- Lot 787

Moon Import

Edradour The Animals 1971-1990 - Lot 740

Glengarioch The Birds 1975-1990 -  

Lot 738

Tomatin The Animals 1965-1989 - Lot 741

Tomatin The Animals 1965 - Lot 742

Royal Brackla

Connoisseurs Choice 1969 - Lot 728

Samaroli

Fragments of Scotland Orkney 1977 - 

bottled 1998 - Lot 746

Glen Garioch Coiltean 1975 - Lot 748

Glen Garioch 59.6% 1971 - Lot 749

Sestante

Glenugie 20 Years Old 1968 - Lot 723

The Glenrothes

The Glenrothes distilled 1979, bottled 

1994 43° - Lot 734

Zanobetti 

Zanobetti 15 Years Old - Lot (765)

islay

Ardbeg

Ardbeg 1977 - Lot 708

Ardbeg Single Cask 4718 1975 - Lot 709

Bowmore

Bowmore dumb bottle - Lot 711

Cinzano Import

Laphroaig 10 Years Old - Lot 725

Gordon&MacPhail

Caol Ila 15 Years Old 1969 - Lot 713

Gordon&MacPhail for Sestante

Caol Ila 14 Years Old - Lot 712

Moon Import

Bowmore The Birds 1974-1990 - Lot 736

Bruichladdich Penny Black 21 Years Old 

1968-1989 - Lot 745

Longrow The Birds 1973-1990 - Lot 737

Port Ellen 

Port Ellen Signatory 1978 - Lot 727

Samaroli

Bowmore Bouquet 1966 - Lot 751

Laphroaig Sherry Wood 15 Years Old 

1967-1982 - Lot 752

speyside

Aberlour

Aberlour 8 Years Old - Lot (753)

Aberlour 8 Years Old - Lot (761)

Aberlour 12 Years Old - Lot (761)

Aberlour Glenlivet 12 Years Old - 

Lot 707

Cardhu

Cardhu 5 Years Old - Lot 714

Cardhu 5 Years Old - Lot (761)

Cardhu 12 Years Old - Lot 715

Cardhu 12 Years Old - Lot (753)

Cardhu 12 Years Old - Lot (761)

Dunn Eideann

Balvenie Bottled 1989 23 Years Old 1966 - 

Lot 710

Flora & Fauna

Dufftown 15 Years Old - Lot 717

Glenfarclas

Glenfarclas 8 Years Old - Lot (761)

Glenfarclas 12 Years Old - Lot 719

Glenfarclas 15 Years Old - Lot 720

Glenfiddich

Glenfiddich 8 Years Old - Lot 721

Glen Grant 

5 Years Old - Lot (755)

5 Years Old 1980 - Lot (755)

5 Years Old 1981 - Lot (755)

5 Years Old 1985 - Lot (755)

5 Years Old 1988 - Lot (755)

10 Years Old - Lot (753)

10 Years Old - Lot (755)

Glen Grant 1967 - Lot (754)

Glen Grant 1969 - Lot (754)

Glen Grant 1970 - Lot (754)

Glen Grant 1971 - Lot (754)

Glen Grant 1972 - Lot (754)

Glen Grant 1976 - Lot (754)

Glen Grant 1977 - Lot (754)

Glen Grant 1978 - Lot (754)

Glen Grant 1979 - Lot (754)

Glen Grant 1980 - Lot (754)

Glen Grant 1981 - Lot (754)

Glen Grant 1983 - Lot (754)

Glen Grant 1984 - Lot (754)

Glen Grant 1986 - Lot (754)

Glen Grant 1987 - Lot (754)

Glen Grant 1988 - Lot (754)

Glen Grant 43° 25 Years Old - Lot 756

Glen Grant Distillery

5 Years Old 1968 - Lot (757)

Glenlivet

Glenlivet - Lot (761)

Glenlivet 12 Years Old - Lot 722

Glenlivet 12 Years Old - Lot (760)

Gordon&MacPhail

Strathisla 100 proof 8 Years Old - 

Lot (763)

J. & G. Grant

8 Years Old 1965 - Lot (757)

Knockando

Knockando 1976 - Lot (765)

Lands of Scotland

Mortlach 1984 - Lot (764)

Milton-Duff

Milton-Duff Glenlivet 12 Years Old - 

Lot (765)
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Moon Import

Tamnavulin-Glenlivet 15 Years Old -  

Lot 744

Tamnavulin-Glenlivet The Birds 1966-

1988 - Lot 739

Samaroli

Glen Elgin 1971 - Lot 747

Springbank Ageing Monography 1976 - 

Lot 750

Sestante

Mortlach 20 Years Old - Lot (764)

Tamnavulin

Tamnavulin - Lot (761)

The Singleton

The Singleton Auchroisk 10 Years Old - 

Lot (765)

Velier

Speyside 37 Years Old 53.2% vol. - Lot 729 

Ambassador

Ambassador Royal 12 Years Old - 

Lot (758)

Ballantine’s

Ballantine’s 17 Years Old - Lot (758)

Bell’s

Bell’s Royal Reserve 20 Years Old - 

Lot (758)

Chivas

Chivas Imperial 18 Years Old - Lot (765)

Dimple

Dimple - Lot (762)

James Martin’s

James Martin’s 20 Years Old - Lot (758)

John Dewar & Sons

The Victoria Vat Spring Cap Old - Lot 735

John Hopkins

Glen Garry - Lot (759)

Johnny Walker

Swing - Lot (759)

J&B

J&B Blended 20 Years Old - Lot 724

Moon Import

North British Grain Single Grain 1964-

1989 - Lot 743

Old Parr

Old Parr 12 Years Old - Lot (758)

Ceramic 12 Years Old - Lot (763)

Royal Age

Royal Age Special Reserve 21 Years Old - 

Lot (759)

Royal Salute

Royal Salute Blu 21 Years Old - Lot (759)

Royal Salute Zephyr 21 Years Old - Lot 

(758)

Stewart’s

Stewart’s - Lot (762) 

The Antiquary

De Luxe Old The Antiquary 12 Years Old - 

Lot 716

The Distillers Agency Limited

King George IV Old Extra Special Gold 

Label Spring Cap - Lot 726

White Heather

White Heather Deluxe Blended 5 Years 

Old - Lot (758)

TRINIDAD
Rhum Caroni Invecchiato 20 anni 1996 - 

Lot 807

USA
tennessee

Jack Daniel’s

The Mystery of the Belle of Lincoln 

Bottle - Lot 799

Jack Daniels - Lot (797)

Jack Daniels Minion e fiches - Lot (797)

kentucky

Kentucky Tavern

Kentucky Tavern Bourbon - Lot (796) 

Beam Pin

Beam Pin Bourbon - Lot (796)

Four Roses

Four Roses Bourbon 6 Years Old - 

Lot (797)

Old Ezra

Old Ezra Bourbon 15 Years Old - Lot 798

Old Fitzgerald

Prime Bourbon - Lot 800

Bourbon Irish Charm Bottle - Lot (797)

Old Fitzgerald Bicentennial Bourbon - 

Lot (796)

Old Fitzgerald Bourbon - Lot (796)

Old Fitzgerald Bourbon 8 Years Old -  

Lot (796)

Maker’s Mark

Maker’s Mark Bourbon - Lot (796)

CANADA
Old Canada Whisky - Lot (796)

201



CONDIZIONI 
GENERALI DI VENDITA

1 – Premessa
Le presenti condizioni generali unitamente 
alle note importanti disciplinano la vendita 
all 'asta e/o trattativa privata dei lotti confe-
riti alla casa d'aste Aste Bolaffi S.p.a. (di se-
guito “Aste Bolaffi” ). I lotti posti all 'asta sono 
di proprietà dei conferenti i quali ne hanno 
garantito la piena e libera disponibilità e la 
legittima e lecita provenienza. Aste Bolaffi 
agisce esclusivamente quale mandataria del 
conferente in nome proprio e per conto di 
esso. Tutto il materiale è garantito dal confe-
rente autentico e senza difetti occulti , salvo 
indicazione contraria indicata in catalogo 
e/o dal banditore. Ove specificato lo stato di 
conservazione dei lotti è fornito a titolo pu-
ramente indicativo e non vincolante.

2 – Immagini
I dirit ti d'autore attinenti a tutte le immagi-
ni, illustrazioni e documenti scrit ti , realizzati 
da o per Aste Bolaffi , relativi a un lotto o a 
un contenuto specifico del catalogo, sono e 
rimarranno di proprietà di Aste Bolaffi. Tali 
contenuti non potranno pertanto essere 
utilizzati dall 'acquirente e/o da terzi senza il 
previo consenso scrit to di Aste Bolaffi.

3 – Partecipazione in sala
Aste Bolaffi si r iserva il dirit to di richiedere 
ai partecipanti all 'asta informazioni sulle ge-
neralità e sulle referenze bancarie, nonché il 
dirit to di vietare a partecipanti non deside-
rati l ' ingresso in sala. Qualora il partecipante 
agisca in nome e per conto di un'altra per-
sona fisica o giuridica, dovrà essere esibita 
idonea procura prima dello svolgimento 
dell 'asta.

4 – Partecipazione per corrispondenza, tra-
mite collegamento telefonico, online
Con l ' invio e la sottoscrizione degli appositi 
moduli, il partecipante accetta di prendere 
parte all 'asta di riferimento e si impegna a 
corrispondere il prezzo d'acquisto previsto 
qualora la/le sua/sue offerta/e abbia/no suc-
cesso. Il partecipante si impegna inoltre a 
controllare, al termine dell 'asta, se la/le sua/
sue offerta/e è/sono andata/e a buon fine 
sollevando Aste Bolaffi da ogni responsa-
bilità in tal senso. Contestazioni dovute a 
negligenza o errore nella compilazione di 
offerte scrit te per corrispondenza non sa-
ranno accettate. Aste Bolaffi declina ogni 
responsabilità nei confronti di chi partecipa 
all 'asta mediante collegamento telefonico 
e/o online nel caso di mancata esecuzione 
della partecipazione dovuta a eventuali di-
sguidi che possono occorrere durante o pre-
cedentemente il collegamento telefonico 
e/o internet.

5 – Offerte
I lotti verranno aggiudicati al miglior offe-
rente. Aste Bolaffi si r iserva il dirit to di an-
nullare l 'aggiudicazione in caso di eventuali 
contestazioni. Non si accettano offerte in-
feriori al prezzo di base. Offerte “al meglio”, 
“salvo visione”, o che comprendono lotti in 
alternativa a quello indicato non sono ac-
cettate. Il prezzo di partenza sarà quello in-
dicato come base, salvo quando non siano 
pervenute offerte diverse e più alte, nel qual 
caso il prezzo di partenza sarà quello dello 
scatto successivo alla penultima offerta (In 
caso di uguali offerte per corrispondenza 
avrà la precedenza quella giunta per prima 
e in ogni caso esse hanno priorità su offerte 
uguali in sala). Gli scatti delle offerte saran-
no regolati a discrezione del banditore. Lo 
scatto minimo sarà di € 25,00. Il banditore si 
riserva il dirit to di ritirare, aggiungere, rag-
gruppare o dividere i lotti , nonché il dirit to 

di rif iutare un'offerta in sala o inviata per 
iscrit to.

6 – Prezzo d'acquisto
Verrà addebitata all 'acquirente una commis-
sione di acquisto a favore di Aste Bolaffi , ol-
tre al prezzo di aggiudicazione, nella misura 
che segue:
Asta di auto e moto classiche: l ’acquirente 
corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di 
aggiudicazione la commissione fissa del 15%.
Asta numismatica e filatelica: l 'acquirente 
corrisponderà su ogni lotto, oltre al prezzo 
di aggiudicazione le seguenti commissioni 
d'asta: 22% sulla quota del prezzo al martello 
f ino a € 250.000; 20% sulla quota compre-
sa fra € 250.001 e € 500.000; 18% oltre i € 
500.001.
Per tutte le altre aste: l 'acquirente corri-
sponderà su ogni lotto, oltre al prezzo di ag-
giudicazione le seguenti commissioni d'asta: 
25% sulla quota del prezzo al martello f ino a 
€ 100.000; 22,5% sulla quota compresa fra € 
100.001 e € 250.000; 20% sulla quota com-
presa fra € 250.001 a € 500.000; 18% oltre i 
€ 500.001.

7 – Lotti con IVA ordinaria
Il simbolo ± dopo il numero di lotto indica 
un regime di fatturazione con IVA ordinaria 
e con commissioni d'asta diverse da quelle 
normalmente in uso per i lotti in regime del 
margine. Tali commissioni variano a seconda 
del luogo in cui il bene viene spedito:
- beni che rimangono all ' interno dell'UE
1. Commissioni d'asta al 15% (auto e moto
classiche); 18% (tutte le altre categorie).
2. IVA sul prezzo di aggiudicazione alle se-
guenti aliquote:
• libri 4%
• francobolli 10%
• tutte le altre categorie 22%
3. IVA al 22% sulle commissioni.
- beni che vengono spediti al di fuori
dell'UE
Le maggiorazioni rimangono uguali a quelle
applicate in caso di IVA margine (vd. para-
grafo 6).
Rimborso IVA
I clienti privati extra europei possono ottene-
re un rimborso dell ' IVA sul prezzo di aggiudi-
cazione presentando un documento ufficia-
le (bolletta doganale) che comprovi l 'uscita
del bene dal territorio dell 'Unione Europea
entro 90 giorni dalla consegna del bene. I
clienti soggetti passivi IVA non residenti,
aventi sede in Paesi dell 'Unione Europea o
extra UE, possono chiedere il r imborso sia 
dell ' IVA sul prezzo di aggiudicazione sia
dell ' IVA al 22% calcolata sulle commissioni
d'asta, presentando un documento ufficiale
(CMR o bolletta doganale) che provi l 'uscita
del bene dal territorio italiano o dall 'Unione
Europea entro 90 giorni dalla consegna del
bene. In caso di spedizione del bene al di
fuori del territorio italiano a cura della casa
d'aste, l ' IVA rimborsabile sopra riportata non 
verrà messa in fattura.

8 – Lotti in regime di Temporanea Impor-
tazione 
Il simbolo E dopo il numero di lotto indica 
lo stato di Temporanea Importazione dello 
stesso nel territorio italiano.
I lotti acquistati in regime di Temporanea 
Importazione E non potranno essere ritirati 
direttamente dagli acquirenti, ma dovranno 
essere spediti, alla chiusura della pratica di 
Temporanea Importazione, a cura della casa 
d'aste e a spese dell 'acquirente.

9 – Pagamento
Il pagamento dovrà essere effettuato per i 
presenti in sala alla consegna dei lotti e per 
gli acquirenti per corrispondenza, per colle-
gamento telefonico e online entro 7 giorni 
dal ricevimento della fattura tramite con-

tanti nei limiti stabilit i dalla legge, assegni 
bancari e/o circolari, carte di credito. Non 
saranno accettati pagamenti provenienti da 
soggetti diversi dall 'acquirente. Verranno 
conteggiati interessi di mora, salvo variazio-
ni, del 0,5% mensile su tutti gli importi non 
pagati nei termini regolari. 
Aste Bolaffi potrà concedere eventuali dila-
zioni di pagamento in base a eventuali ac-
cordi, che dovranno comunque essere for-
malizzati prima dell 'asta. 
Per il caso di mancato saldo del prezzo 
di vendita da parte dell 'acquirente entro 
30 (trenta) giorni dalla f ine del mese della 
data di emissione della relativa fattura, la 
casa d'aste avrà espressa facoltà di risolve-
re di dirit to il contratto di vendita ai sensi 
dell 'ar t . 1456 cod. civ. dandone comunicazio-
ne scrit ta all 'acquirente, fatto salvo il dirit to 
di risarcimento del danno causato per l ' ina-
dempienza. Le eventuali rate pagate dall 'ac-
quirente prima della risoluzione del contrat-
to di vendita resteranno acquisite dalla casa 
d'aste a titolo di indennità ai sensi dell 'ar t . 
1526 cod. civ. fermo restando il r isarcimento 
dell 'eventuale maggior danno.

10 – Deposito e Spedizione
Fino al completo pagamento del prezzo do-
vuto e alla consegna, i lotti sono conservati 
presso la sede di Aste Bolaffi e assicurati con 
idonea copertura a spese di Aste Bolaffi. A 
richiesta e a pagamento avvenuto, i lotti po-
tranno inoltre essere spediti per assicurata a 
rischio e a spese dell 'acquirente. Sono pure 
a carico dell 'acquirente le spese doganali e 
di esportazione. Le eventuali domande di 
esportazione saranno formulate dalla casa 
d'aste per conto dell 'acquirente ai compe-
tenti Organi dello Stato. L'acquirente sarà 
tenuto a pagare il corrispettivo al momento 
del ricevimento della fattura.

11 – Esportazione dei lotti
Le spese doganali e di esportazione sono a 
carico dell 'acquirente. Le richieste di rilascio 
dell 'attestato di libera circolazione per l 'e-
sportazione, in osservanza delle disposizioni 
legislative vigenti in materia, saranno formu-
late dalla casa d'aste per conto dell 'acqui-
rente ai competenti Organi dello Stato. L'ac-
quirente sarà tenuto a pagare il corrispettivo 
al momento del ricevimento della fattura. 
Per ottenere l 'autorizzazione all 'esportazio-
ne sono necessarie, a titolo indicativo, 10/12 
settimane.
I lotti in regime di Temporanea Importazio-
ne E di provenienza estera autorizzati a per-
manere nel territorio italiano per un periodo 
temporale definito, sono sottratti alle relati-
ve disposizioni di tutela previste dal Codice 
dei beni culturali . Per tale motivo non sarà 
necessaria la richiesta di attestato di libera 
circolazione per l 'uscita dal territorio italia-
no. I lotti importati temporaneamente non 
potranno essere ritirati dagli acquirenti, ma 
dovranno essere spediti, a spese di questi 
ultimi, a cura della casa d'aste.

12 – Stato di conservazione
I lotti sono venduti come sono (“as is”). Le 
descrizioni, così come ogni altra indicazione 
o illustrazione, sono puramente indicative e
non potranno generare affidamenti di alcun
tipo negli aggiudicatari. L'asta è preceduta
da pubblica esposizione che permette agli
eventuali compratori di esaminare di per-
sona o attraverso rappresentanti di f iducia
i lotti e accertarne l 'autenticità, lo stato di
conservazione, la provenienza, la qualità e
gli eventuali difetti. Su richiesta e per solo
orientamento, Aste Bolaffi fornisce rapporti
scrit ti (“condition reports”) che possono in-
tegrare le informazioni del catalogo.
Asta libri rari e autografi: Non saranno ac-
cettate contestazioni relative a: danni alla
legatura, macchie, fori di tarlo, carte o tavole 
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rif ilate e ogni altro difetto che non leda la 
completezza del testo e/o dell 'apparato illu-
strativo; mancanza di indici di tavole, fogli 
bianchi, inserzioni, supplementi e appendici 
successivi alla pubblicazione dell 'opera.
Non saranno accettate contestazioni relati-
ve a libri non integralmente descrit ti in ca-
talogo.
Asta manifesti:
• Condizione A Indica un manifesto in ec-
cellente stato di conservazione. I colori sono
freschi e non vi è alcuna mancanza nella car-
ta. Può altresì sussistere qualche piccolo foro 
o lievissima piega, ma di interesse margina-
le. L' indicazione A+ riguarda manifesti che
raramente appaiono sul mercato, in stato
di conservazione come appena usciti dalla
tipografia. L' indicazione A- viceversa indica
che vi può essere, nel manifesto considera-
to, qualche lievissima piega, bolla o alone di
sporco, tutti di scarsissima rilevanza.
• Condizione B Indica un manifesto in buo-
ne condizioni. Può verif icarsi qualche lieve
perdita di carta, ma non nelle parti cruciali
dell ' immagine. In caso di restauri, essi sono
marginali e non immediatamente evidenti. I
margini e i colori sono buoni, sebbene possa 
verif icarsi qualche ingiallimento. La condi-
zione B+ indica un manifesto in condizioni
molto buone. La condizione B- indica un
manifesto in condizioni abbastanza buone,
seppure con qualche difetto o restauri di mi-
nore rilevanza.
• Condizione C Indica un manifesto in di-
screte condizioni. Gli ingiallimenti possono
essere evidenti, i restauri, le pieghe o gli
strappi immediatamente visibili e può verif i-
carsi qualche mancanza della carta. Tuttavia
il manifesto resta intatto nella sua immagine 
cruciale e nei colori.
• Condizione D Indica un manifesto in cat-
tive condizioni. Buona parte del manifesto
può mancare, inclusa anche qualche area
cruciale dell ' immagine. Oppure i colori pos-
sono essere così sbiaditi da rendere di dif f i-
cile interpretazione il lavoro dell 'ar tista che
lo ha disegnato.

13 – Extensions/Perizie
Il banditore si riserva il dirit to di accettare 
o rif iutare la richiesta di extensions/perizie.
Si precisa, però che non si accettano exten-
sions per lotti nella cui descrizione del ca-
talogo viene menzionato che gli stessi sono
corredati da certif icato fotografico. Si spe-
cif ica inoltre che l 'eventuale concessione di
extensions/perizie non modifica i termini di
pagamento esposti al punto 8.

14 – Cataloghi
Asta numismatica: I cataloghi utilizzati 
come riferimento sono i seguenti:
Bol. (Catalogo Bolaffi delle monete e del-
le banconote – Regno di Sardegna, Regno 
d'Italia e Repubblica italiana), Bol. Vat. (Ca-
talogo Bolaffi delle monete della Città del 
Vaticano) Bab. (Babelon), Bartolotti, Biaggi, 
Bohering Calciati, Casolari, B.M.C. (British 
Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. (Corpus 
Nummorum Italicorum), Cra. (Crapanzano/
Giulianini), Cra. Vol. II (Crapanzano/Giulia-
nini vol. II) , Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), 
Crippa, Dav. (Davenport), Di Giulio, D.O.C. 
(Dumbarton Oaks Collection), Friedb. (Fried-
berg), Gad. (Gadoury), Galeotti, Gig. (Gigan-
te), Gav. (Gavello 1996) Guadàn, Gulbenkian, 
Haeb. (Haeberlin) Heiss, Herzfelder, Jenkins 
e Lewis, Krause, Mesio, Müller, Mont. (Mon-
tenegro), Mont. Ve. (Montenegro Venezia), 
Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Aicholds), Pag. 
(Pagani), Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), 
R.I .C. (Roman Imperial Coinage), Rizzo, Se-
aby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simo-
netti.
Asta filatelica: La numerazione si riferisce
a quella dei Cataloghi Bolaffi e Sassone per

gli Antichi Stati italiani, Italia Regno, Repub-
blica e Paesi italiani; al catalogo Yvert-Tellier 
e all 'Unificato per l 'Europa e all 'Yvert-Tellier 
e Stanley Gibbons per l 'Oltremare. Il r iferi-
mento ad altri cataloghi sarà specificamente 
indicato.

15 – Termini utilizzati nei cataloghi
Asta arredi e dipinti antichi:
Guido Reni: a nostro parere opera autentica 
dell 'ar tista.
Guido Reni (attribuito): a nostro parere pro-
babilmente opera almeno in parte, dell 'ar ti-
sta.
Guido Reni (bottega): a nostro parere ope-
ra realizzata nella bottega dell 'ar tista, ma da 
autore non identif icato.
Guido Reni (cerchia): a nostro parere opera 
di un autore non identif icato, prodotta du-
rante la vita dell 'ar tista citato.
Guido Reni (seguace): a nostro parere opera 
di un autore non identif icato non necessa-
riamente suo allievo, eseguita anche in epo-
che successive.
Guido Reni (stile): a nostro parere opera 
eseguita nello stile dell 'ar tista in epoca con-
temporanea o quasi.
Guido Reni (maniera o scuola): a nostro pa-
rere opera eseguita nello stile dell 'ar tista da 
un autore non identif icato ma che ne subi-
sce l ' influenza, anche in un periodo di molto 
successivo alla morte dell 'ar tista.
Da Guido Reni: a nostro parere copia di un 
dipinto conosciuto dell 'ar tista.
Firmato/ Datato/ Iscritto: a nostro parere la 
f irma e/o la data e/o l ' iscrizione è di mano 
dell 'ar tista.
Reca firma/reca data/reca iscrizione: a no-
stro parere firma/data/iscrizione sembrano 
essere di altra mano e/o di altra epoca.
Aste Bolaffi si r iserva il dirit to di esprimere la 
propria opinione relativa all 'autore, attribu-
zione, origine, datazione, provenienza e con-
dizione dei lotti in catalogo. È in ogni caso 
un parere e non è da considerarsi in alcun 
modo una expertise.
Asta filatelica:
K nuovo D usato O frontespizio
L nuovo linguellato N frammento  
A lettera-aerogramma I senza gomma
Asta numismatica:
Ac (Acmonital) Ae (Bronzo) Ag (Argento) Al 
(Alluminio) An (Antimonio) Au (Oro) Ba (Bron-
zital) Cn (Cupronichel) Cu (Rame) El (Elettro) It 
(Italma) M.b. (Metallo bianco) Ma (Metallo ar-
gentato) Md (Metallo dorato) Mi (Mistura) Ni 
(Nichel) Ott . (Ottone) Pb (Piombo) Pe (Peltro) 
Pl (Platino) Sn (Stagno) Zn (Zinco)

Asta gioielli:
Gioiello di Cartier. Questa dicitura implica 
che a nostro parere l 'oggetto è, per f irme, 
caratteristiche, punzoni, attribuibile con 
certezza alla maison indicata. Qualunque 
altra dicitura in catalogo non garantisce l 'at-
tribuzione del pezzo.

16 – Codice beni culturali
Per i lotti che dovessero essere oggetto del-
la comunicazione di avvio del procedimento 
per la dichiarazione di interesse culturale di 
cui all 'ar ticolo 14 e ss. del D. Lgs. 42/2004, 
i conferenti e gli acquirenti sono soggetti 
all 'osservanza delle relative disposizioni vi-
genti e, in tal caso, Aste Bolaffi a sua esclu-
siva discrezione potrà procedere a un'aggiu-
dicazione temporanea del lotto.

17 – Diritto di seguito
Gli obblighi previsti dal D. Lgs. 118 del 
13/02/06 in attuazione della Direttiva 
2001/84/CE sono assolti da Aste Bolaffi.

18 – Vendita con riserva della proprietà
I lotti sono venduti dalla casa d'aste con ri-
serva della proprietà ai sensi dell 'ar ticolo 
1523 cod. civ. e pertanto la proprietà de-
gli stessi si trasferirà in capo all 'acquirente 

solo al momento dell ' integrale pagamento 
del prezzo dovuto per la vendita. Il r ischio 
di perimento o di danneggiamento dei lotti 
si trasferirà all 'acquirente al momento della 
consegna dei lotti stessi. L'obbligo di conse-
gna dei lotti venduti è in ogni caso subordi-
nato al previo integrale pagamento da parte 
dell 'acquirente del prezzo dovuto.

19 – Reclami
Aste Bolaffi prenderà in considerazione re-
clami solo in merito a contestazioni sulla au-
tenticità dei lotti, sulla esistenza di gravi vizi 
o difetti occulti e/o sulla non conformità fra
i lotti acquistati e quelli descrit ti in catalogo
d'asta e disponibili per visione prima dell 'a-
sta. A tale riguardo, non verrà considerato
difetto di conformità quello di cui l 'acqui-
rente avrebbe dovuto essere a conoscenza
al momento dell 'acquisto avendo avuto l 'op-
portunità di visionare il lotto sul catalogo o
durante l 'esposizione che precede la vendita 
(i .e. il difetto che non poteva ignorare facen-
do uso dell 'ordinaria diligenza). Eventuali re-
clami dovranno essere comunicati a mezzo
lettera raccomandata A.R. entro 15 (quindici) 
giorni di calendario decorrenti:
(i) Per le vendite effettuate nei confronti di
partecipanti presenti in sala, anche se trami-
te agenti, commissionari o intermediari, dalla
data di consegna del lotto all 'esito dell 'asta;
(ii) Per le vendite effettuate tramite offerte
per corrispondenza o offerte telefoniche o
offerte online, dalla data di ricezione del lot-
to a mezzo corriere.
Non si accettano in alcun caso reclami:
(a) Per vizi o difetti espressamente citati in
catalogo o facilmente riscontrabili dalla foto-
grafia del lotto o dalla visione prima dell'asta;
(b) Inerenti a lotti multipli quali collezioni o
accumulazioni di qualsiasi tipo;
(c) Inerenti a lotti eterogenei di francobolli o
monete non singolarmente descrit ti;
(d) Inerenti a lotti esplicitamente richiamati in
catalogo d'asta con la clausola “da esaminare”;
(e) Inerenti allo stato di conservazione dei lot-
ti essendo la valutazione di tale elemento del
tutto soggettiva ed essendo la vendita sog-
getta alla clausola “come visto e piaciuto”;
(f ) per vizi o difetti imputabili a condotta
dell 'acquirente successiva alla consegna del
lotto.
(g) trascorsi 60 gg. dalla data di svolgimento
dell 'asta.
Aste Bolaffi darà un riscontro scrit to ai recla-
mi entro 60 giorni dalla ricezione degli stessi.
Aste Bolaffi accetterà i reclami solo nel caso
in cui a giudizio dei due periti nominati da
ciascuna parte il lotto risultasse non auten-
tico, affetto da gravi vizi o difetti occulti e/o
per nulla conforme a quanto descrit to in ca-
talogo d'asta. In tal caso sarà dovuta all 'ac-
quirente solo la restituzione delle somme
corrisposte per l 'acquisto e la consegna del
lotto essendo espressamente escluso, fatto
salvo in caso di dolo o colpa grave, ogni ri-
sarcimento o rimborso.

20 – Vendite post-asta
Nei 30 giorni successivi alla vendita, 
Aste Bolaffi offre la possibilità di ag-
giudicarsi online i lotti ancora invendu-
ti nella sezione Compra subito del sito  
www.astebolaffi.it , dove è possibile effet-
tuare un'offerta vincolante per i lotti ancora 
disponibili al prezzo della base d'asta più la 
tradizionale commissione. Aste Bolaffi si r i-
serva il dirit to di rif iutare l 'offerta ricevuta.

CON L'INVIO DEL PROPRIO ORDINE D'AC-
QUISTO O L'OFFERTA IN SALA, L'ACQUIREN-
TE ACCETTA INTEGRALMENTE TUTTE LE 
CONDIZIONI DI VENDITA SOPRAELENCATE 
E LE NOTE IMPORTANTI. OGNI CONTRO-
VERSIA DERIVANTE O RELATIVA ALLE STES-
SE VERRÀ SOTTOPOSTA ALLA COMPETEN-
ZA ESCLUSIVA DEL FORO DI TORINO.
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TERM AND CONDITION
OF SALE

1 – Introduc t ion 
These genera l  condi t ions ,  together wi th 
the specia l  not ices regulate the sa le at 
auc t ion and/or pr ivate negot iat ions of 
the lot s t ransfer red to Aste Bolaf f i  S .p .a . 
(here inaf ter “As te Bolaf f i ” ) .  Lot s put up 
for auc t ion are the proper t y of the con-
s ignors ,  who have guaranteed the i r  com-
plete ava i lab i l i t y and leg i t imate and lega l 
provenance .  As te Bolaf f i  ac t s exc lus ive-
ly as a representat ive of the indiv idua l 
consignors ,  in i t s own name and on the i r 
behal f.  The consignor guarantees the au-
thent ic i t y of each lot of fered in the cat-
a logue , wi thout h idden defec t s unless 
other wise s tated in the cata logue and/or 
by the auc t ioneer.  Any indicat ion of the 
s tate of preser vat ion of the lot s is  not to 
be considered b inding .

2 – Images
The copyr ight in a l l  images ,  i l lus t rat ions 
and wr i t ten mater ia l  produced by or for 
As te Bolaf f i  re lat ing to a lot or to a spe-
c i f ic content s of th is cata logue , is  and 
sha l l  remain at a l l  t imes the proper t y of 
As te Bolaf f i  and sha l l  not be used by the 
buyer,  nor by anyone e lse ,  wi thout As te 
Bolaf f i  pr ior wr i t ten consent .

3 – Par t ic ipat ion in the sa leroom
Aste Bolaf f i  reser ves the r ight to request 
informat ion f rom the par t ic ipant s in the 
b idding as regards the i r  ident i t y and bank 
references ,  as wel l  as the r ight to refuse 
undesi rab le e lement s ent r y to the sa le-
room. I f  the par t ic ipant is  ac t ing in the 
name and on behal f  of another physica l 
or lega l  person , a va l id power of at torney 
must be exhib i ted pr ior to the auc t ion .

4 – Par t ic ipat ion by correspondence, 
te lephone l ink ,  onl ine
By s igning and submit t ing the specia l 
forms ,  the par t ic ipant agrees to par-
t ic ipate in the auc t ion refer red to and 
under takes to pay the purchase pr ice 
hammered i f  h is/her of fer (s)  should be 
success fu l .  The par t ic ipant a lso takes 
responsib i l i t y for ascer ta in ing ,  af ter the 
auc t ion ,  whether h is/her of fer has been 
success fu l ,  re l iev ing Aste Bolaf f i  of any 
l iab i l i t y in that respec t .  Cla ims due to
negl igence or er ror in f i l l ing out wr i t ten
of fers by mai l  wi l l  not be accepted . As te
Bolaf f i  has no l iab i l i t y toward those who
par t ic ipate in the auc t ion by te lephone
l ink and/or onl ine in case of fa i lure to
par t ic ipate due to poss ib le problems that
may occur dur ing or pr ior to the te le-
phone and/or internet connec t ion .

5 – B ids
Lot s are awarded to the h ighest b idder. 
As te Bolaf f i  – reser ves the r ight to cance l 
the award in case of poss ib le contes ta-
t ions .  No b ids wi l l  be accepted for any 
lot be low i t s s tar t ing pr ice .  No “without 
l imi t ”  b ids ,  or “upon examinat ion” b ids 
or b ids which combine t wo or more lot s 
wi l l  be accepted . The s tar t ing pr ice is  the 
pr ice indicated as the base pr ice ,  un less 
d i f ferent ,  h igher of fers have been re-
ce ived , in which case the s tar t ing pr ice 
wi l l  be that of the increment subsequent 
to the nex t to las t of fer.  ( In case of iden-
t ica l  commiss ion b ids ,  the f i r s t  to ar r ive 
wi l l  rece ive precedence ,  and in any case 
these take precedence over equal of fers 
made in the sa leroom).  The s ize of incre-
ment s wi l l  be regulated at the auc t ion-
eer ' s  d iscret ion .  The min imum increment 
wi l l  be €  25 .  The auc t ioneer reser ves the 

r ight to wi thdraw, add, group or d iv ide 
lot s ,  as wel l  as the r ight to refuse a b id in 
the sa leroom or a commiss ion b id . 

6 – Purchase pr ice
A commiss ion in favor of As te Bolaf f i  wi l l 
be charged to the buyer,  in addi t ion to 
the hammer pr ice ,  as fo l lows:
Class ic motor vehic le auc t ions:  the Buy-
er sha l l  pay a 15% premium on hammer 
pr ice for each lot .
Numismat ic and phi late l ic auc t ions:  the 
Buyer sha l l  pay the fo l lowing premium on 
the hammer pr ice:
On f i r s t  €  250 .000 22%
From € 250.001 to € 500.000 20%
An then 18% f rom € 500.001 .
Al l  other auc t ions:  the Buyer sha l l  pay 
the fo l lowing premium on the hammer 
pr ice:
On f i r s t  € 100 .000 25%
From € 100 .001 to € 250.000 22 , 5%
From € 250.001 to € 500.000 20%
An then 18% f rom € 500.001 .

7 – Lot s with addit ional VAT
Lot s wi th ±  symbol are invoiced 
d i f ferent ly and have a d i f ferent  
buyer ' s  premium on hammer pr ice which 
var y depending on where the i tem is 
sh ipped.
- G oods that remain with in UE
1 . Buyer ' s  premium of 15% (c lass ic motor
vehic les)  18% (a l l  other categor ies) .
2 . VAT on hammer pr ice at the fo l lowing
rates :
• books 4%
• s tamps 10%
• a l l  other categor ies 22%
3 . VAT payable at 22% on buyer ' s  premium
- G oods that are sh ipped out s ide UE
Buyer ' s premium is the same as
that one appl ied in case of VAT 
margin (see paragraph 6) .
VAT REFUNDS
Pr ivate c l ient s res id ing out s ide Europe
may obta in a refund of the VAT on the
hammer pr ice by present ing an of f ic ia l
document (cus toms form) that proves that 
the goods wi l l  leave the European Union
with in 90 days of de l iver y.  Non-res ident
c l ient s requi red to pay VAT, who res ide
in other EU countr ies or out s ide the EU,
may request a refund of the VAT on the
hammer pr ice ,  as wel l  as of the VAT at
22% ca lcu lated on the auc t ion commis-
s ions ,  by present ing an of f ic ia l  document
(CMR or cus toms form) prov ing that the
goods wi l l  leave I t a ly or the European
Union with in 90 days of de l iver y.  In case
of sh ipment of the goods out s ide I t a ly by
the auc t ion house ,  the refundable VAT as
deta i led above wi l l  not be inc luded in the
invoice .

8  – Lot s be ing so ld under Temporar y Im-
por t at ion ru les 
The symbol  E  af ter a lot number indi-
cates that i t  is  so ld in accordance with 
the Temporar y Impor tat ion procedure . 
Lot s purchased according to the ru les 
of Temporar y Impor tat ion  E  cannot be 
withdrawn di rec t ly by the buyer,  but 
wi l l  have to be sh ipped, af ter c los ing the 
Temporar y Impor tat ion process ,  by the 
auc t ion house .

9 – Payment
Upon sa le of a lot ,  i f  present in the sa le-
room, the buyer sha l l  pay the purchase 
pr ice prompt ly to As te Bolaf f i  on de l iver y 
of the lot .  I f  b idding v ia te lephone , wr i t-
ten form, or onl ine ,  the purchase pr ice 
sha l l  be pa id with in 7 days of rece ipt of 
the invoice .  Payment s may be made in 
cash ,  wi th in the l imi t s es tabl ished by 
law, by cer t i f ied and/or personal check 

or credi t  card .  Payment s wi l l  not be ac-
cepted f rom par t ies other than the buyer. 
Interes t wi l l  be charged on de layed pay-
ment s at the rate of 0 .5% monthly,  sub-
jec t to var iat ion ,  on a l l  amount s not pa id 
with in the regular terms . 
As te Bolaf f i  may grant poss ib le ex ten-
s ions of payment terms on the basis of 
agreement s which wi l l  have to be formal-
ized ,  in any case ,  pr ior to the auc t ion .  I f 
the buyer fa i ls  to make payment with in 
th i r t y (30) days end of month payment 
term, the auc t ion house sha l l  be ent i t led 
to resc ind the sa le in accordance with 
the ar t .  1456 of the Civ i l  Code by g iv ing 
wr i t ten pr ior not ice to the purchaser, 
wi th reser ve of any fur ther r ight and ac-
t ion for compensat ion for any damages 
ar is ing f rom non-fu l f i lment .  Any amount 
pa id by the purchaser as par t of the tota l 
pr ice pr ior to the cance l lat ion of the sa le 
wi l l  be appl ied by the auc t ion house as 
a compensat ion in accordance to the ar t . 
1526 of the Civ i l  Code , wi th reser ve of any 
fur ther damages .

10 – Storage and Shipment
Unt i l  the fu l l  pr ice has been pa id and 
unt i l  de l iver y,  lot s are he ld in s torage 
on the premises of As te Bolaf f i  and in-
sured with adequate coverage at the 
expense of As te Bolaf f i .  On request ,  af-
ter payment has been made, lot s can be 
sh ipped by insured parce l  post at the r isk 
and expense of the buyer.  The poss ib le 
expor t dut ies are a lso for the account of 
the buyer.  Any expor t request s wi l l  be 
made by the auc t ion house on behal f  of 
the buyer to the appropr iate government 
of f ices .  The buyer wi l l  be requi red to pay 
a l l  cos t s on rece ipt of the invoice . 

11 – E xpor t at ion of lot s 
Custom dut ies and expor t cos t s are for 
the account of the buyer.  Request s to 
issue cer t i f icat ion of f ree c i rcu lat ion for 
expor t ,  in accordance with the leg is lat ive 
prov is ions in force on the subjec t ,  must 
be made to the appropr iate government 
of f ices by the auc t ion house on behal f  of 
the buyer.  The buyer is  requi red to pay 
the expenses on rece ipt of the invoice . 
Approx imate ly 10/12 weeks are necessar y 
to obta in author izat ion for expor t .
Lot s impor ted according to the ru les of 
Temporar y Impor tat ion E  a re not cov-
ered by the re lat ive prov is ions of I t a l ian 
law concern ing the cu l tura l  her i t age .  For 
th is reason i t  wi l l  not be necessar y to is-
sue cer t i f icat ion of f ree c i rcu lat ion .  The 
lot s cannot be withdrawn by the buyers , 
but wi l l  have to be sh ipped by the auc-
t ion house .

12 – Condit ion repor t s
The lot s are so ld “as is” .  Cata logue de-
scr ipt ions as wel l  as any other ind ica-
t ion or i l lus t rat ion regard ing the lot s ,  a re 
pure ly s tatement s of opin ion and are not 
to be re l ied upon as s tatement s of war-
rant y.  Potent ia l  buyers are encouraged to 
inspec t the lot s in person or through a 
knowledgeable representat ive dur ing the 
pre-auc t ion v iewing in order to assess 
the i r  authent ic i t y,  preser vat ion ,  prov-
enance ,  qua l i t y and any defec t s .  On re-
quest and for gu idance only,  As te Bolaf f i 
prov ides condi t ion repor t s that can add 
more informat ion to the cata logue de-
scr ipt ions . 
Rare books and autographs auc t ion :  The 
buyer sha l l  not be ent i t led to d ispute any 
damage to b indings ,  fox ing ,  wormholes , 
t r immed pages or p lates or any other de-
fec t af fec t ing the integr i t y of the tex t 
and /or i t s i l lus t rat ion inc luding: indexes 
of p lates ,  b lank pages ,  inser t ions ,  supple-
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ment s and addic t ions subsequent to the 
date of publ icat ions of the work . 
No refund wi l l  be considered for books 
not descr ibed in the cata logue. 
Poster auc t ion:
• Condit ion A  Pos ter in ver y f ine con-
di t ion .  Colors are f resh; no paper loss .
Some s l ight defec t or tear but ver y mar-
g ina l .  A+:  wonder fu l  example of a post-
er rare ly seen in such f ine condi t ion .  A-:
some s l ight d i r t ,  fo ld ,  tear or other minor
res torat ion .
• Condit ion B  Pos ter in good condi t ion .
Some s l ight paper loss ,  but not in the
image or in any impor tant area .  I f  some
res torat ion i t  is  not immediate ly ev ident .
L ines and co lors good, paper may have
ye l lowed. B+:  poster in ver y good condi-
t ion .  B-:  in fa i r ly good condi t ion .
• Condit ion C  Pos ter in fa i r  condi t ion .  The
l ight-s ta in ing may be more pronounced,
res torat ions ,  fo lds or f lak ing are more
readi ly v is ib le ,  and poss ib ly some minor
paper loss occurs .  The poster is  other wise
intac t ,  the image c lear,  and the co lors s t i l l
f a i thfu l  to the ar t is t ' s  intent .
• Condition D Poster in bad condit ion.
A large par t of such poster may be miss-
ing, including some important image area;
colors .

13 – E x tensions/E xper t ise
The auc t ioneer sha l l  have the r ight at h is 
absolute d iscret ion to accept or refuse 
any request for cer t i f icat ions of authen-
t ic i t y.  I t  should be noted , however,  that 
ex tensions are not accepted for lot s i f  the 
descr ipt ion in the cata logue ment ions 
that they are accompanied by photo-
graphic cer t i f icat ion .  We fur ther speci f y 
that any concess ion of ex tensions/exper t 
appra isa ls does not a l ter the terms of 
payment deta i led in sec t ion 8 . 

14 - C at a logues
Numismat ic auc t ion :  C lass i f icat ions refer 
to the fo l lowing cata logues:
Bol .  (Bo laf f i  Cata logue of co ins and 
banknotes – K ingdom of Sard in ia ,  K ing-
dom of I t a ly,  and I ta l ian Republ ic) ,  Bo l . 
Vat .  (Bo laf f i  cata logue of c i t y of Vat ican 
co ins)  Bab. (Babelon) ,  Bar to lot t i ,  B iaggi , 
Boher ing Calc iat i ,  Caso lar i ,  B .M .C . (Br i t ish 
Museum Cata logue) ,  C ian i ,  C .N . I .  (Corpus 
Nummorum Ita l icorum) ,  Cra .  (Crapan-
zano/G iu l ian in i ) ,  Cra .  Vol .  I I  (Crapanzano/
G iu l ian in i  vo l .  I I ) ,  Craw f.  (Craw ford) ,  Coh . 
(Cohen) ,  Cr ippa ,  Dav.  (Davenpor t ) ,  D i 
G iu l io ,  D.O.C .  (Dumbar ton Oaks Col lec-
t ion) ,  Fr iedb. (Fr iedberg) ,  Gad . (Gadour y) , 
Ga leot t i ,  G ig .  (G igante) ,  Gav.  (Gave l lo 
1996) Guadàn , Gulbenk ian ,  Haeb. (Hae-
ber l in)  He iss ,  Her z fe lder,  Jenk ins e Lew-
is ,  Krause ,  Mesio ,  Mül le r,  Mont .  (Monte-
negro) ,  Mont .  Ve .  (Montenegro Venezia) , 
Muntoni ,  M .zu . A .  (Mi l le r  zu A icholds) , 
Pag .  (Pagani ) ,  Poz z i ,  Rav.  (Ravegnani Mo-
rosin i ) ,  R . I .C .  (Roman Imper ia l  Coinage) , 
R iz zo ,  Seaby,  Sears ,  Schl .  (Schlumberger) , 
S im. S imonet t i .
Phi late l ic auc t ion :  Cata logue numbers 
and va lues indicated at the end of each 
descr ipt ion refer to the fo l lowing cata-
logues:  Bolaf f i  and Sassone for I t a ly and 
I ta l ian Area:  Yver t Te l l ie r  and Cata logo 
Uni f icato for Europe and Yver t Te l l ie r  and 
Stanley G ibbons for a l l  other countr ies . 
Other references are speci f ica l ly quoted .

15 – C at a logue Terms
Furniture and paint ing auc t ion:
G uido Reni :  in our opin ion a work by the 
ar t is t
G uido Reni (At tr ibu ito -at tr ibuted) :  in 
our opin ion probably a work by the ar t is t 
in whole or in par t

G uido Reni (Bot tega- s tudio) :  in our 
opin ion a work executed in the s tudio 
or workshop of the ar t is t ,  but by an un-
known ar t is t
G uido Reni (Cerchia- c i rc le of ) :  in our 
opin ion a work of an unknown ar t is t 
made dur ing the l i fe of the ar t is t .
G uido Reni (Seguace -fo l lower) :  in our 
opin ion a work of an unknown ar t is t , 
not necessar y h is scholar,  a lso executed 
much recent ly.
G uido Reni (St i le -st y le) :  in our opin ion a 
work by a pa inter work ing in the ar t is t 
s t y le ,  contemporar y or near ly contempo-
rar y. 
G uido Reni (Maniera o scuola-manner or 
school) :  in our opin ion a work executed 
in the ar t is t  s t y le by an unknown ar t is t 
inf luenced by h im a lso in a much later 
per iod .
Da G uido Reni (f rom G uido Reni) :  in our 
opin ion a copy of a known work of the 
ar t is t . 
Fi rmato/Dat ato/Iscr i t to (S igned/Dated/
Inscr ibed) :  in our opin ion the work has 
been s igned/dated/ inscr ibed by the ar t-
is t .
Reca f i rma/reca dat a/reca iscr iz ione 
( W ith s ignature/with date/with) inscr ip -
t ion) :  in our opin ion the s ignature/date/
inscr ipt ion appears to be by a hand oth-
er than that of the ar t is t .  As te Bolaf f i  re-
ser ves the r ight to express i t s own opin-
ion with regard to the author,  at t r ibut ion , 
or ig in ,  dat ing and condi t ion of the lot s in 
the cata logue. I t  is ,  in any case ,  an opin-
ion and is not to be considered an exper t 
judgment by any means .
Phi late l ic auc t ion :
K  mint	 D  cance l led	
O  f ront cover
L  h inged	 N  p ie ce	
A  cover
I  without gum

Numismat ic Auc t ion :
Ac  (Acmonita l )  Ae  (Bronze) Ag  (S i l -
ver)  Al  (A luminum) An  (Ant imony) 
Au  (Gold) Ba  (Bronzi ta l )  Cn  (Nick-
e l-copper)  Cu  (Copper)  El  (E lec t ro)  
I t  ( I t a lma) M .b.  ( White meta l )  Ma  (S i lver 
p lated meta l )  Md  (G i lded meta l )  Mi  (Mix-
ture)  Ni  (Nicke l )  Ot t .  (Brass)  Pb  (Lead)  Pe 
(Pew ter)  Pl  (P lat inum) Sn  ( T in)  Zn  (Z inc)

Jewels Auc t ion :
Jewels by C ar t ier.  Th is term impl ies that , 
in v iew of the re lated s ignatures ,  charac-
ter is t ics ,  ha l lmarks ,  the lot is ,  in our opin-
ion ,  cer ta in ly at t r ibuted to the speci f ic 
marker.  Any other term used in the cat-
a logue does not warrant the at t r ibut ion 
of the i tem.

16 – Cultura l  Her i t age codes
Any lot s that may be subjec t to commu-
nicat ion for the s tar t  of the procedure for 
the declarat ion of the i r  cu l tura l  interes t 
pursuant to ar t ic le 14 and thereaf ter of 
Legis lat ive Decree no.  42/2004 , the gran-
tors and buyers are requi red to comply 
with the re lat ive prov is ions in force and, 
in that case ,  As te Bolaf f i  at  i t s  exc lus ive 
d iscret ion ,  may proceed with a tempo-
rar y award of the lot .

17 – Resale royalt ies “Droit  de Suite”
Legal obl igat ions concern ing the “Dro i t 
de Su i te” (D. lgs .  1 18 of 13/02/06) are ac-
compl ished by Aste Bolaf f i 

18 – Condit ional sa le 
The lot s are so ld by the auc t ion house 
with condi t iona l  sa le in accordance to ar t . 
1523 of the Civ i l  Code and therefore the 
buyer wi l l  not acqui re t i t le to the lot s un-
t i l  the fu l l  payment of the purchase pr ice . 

The r isk of deter iorat ion and of damage 
of the lot s wi l l  pass to the buyer upon 
de l iver y of the lot s .  The de l iver y of the 
lot s wi l l  on ly occur upon the fu l l  payment 
of the purchase pr ice .

19 – Cla ims
Aste Bolaf f i  wi l l  consider only those 
c la ims regard ing d isputes over authen-
t ic i t y of lot s ,  the ex is tence of ser ious 
f laws or concealed defec t s and/or the 
non-conformit y of the lot purchased to 
that descr ibed in the auc t ion cata logue 
and ava i lab le for pre-auc t ion v iewing . In 
th is connec t ion ,  defec t s that the buyer 
should have been aware of at the t ime of 
purchase wi l l  not be considered defec t s 
of conformit y as the buyer,  hav ing had 
the oppor tuni t y to v iew the lot in the 
cata logue or dur ing i t s showing pr ior to 
sa le ,  could not have fa i led to obser ve i t 
mak ing use of ord inar y d i l igence .  Poss i-
b le c la ims should be sent by regis tered 
let ter wi th in 15 (f i f teen) ca lendar days:
( i ) f rom the date of the de l iver y of the
lot fo l lowing the auc t ion ,  in the case of
purchases by persons present in the sa le-
room, inc luding those represented by
agent s ,  commiss ion agent s or interme-
diar ies;
( i i )  f rom the date of the rece ipt of the lot
de l ivered by cour ier,  in the case of pur-
chases by of fers v ia cor respondence or
by te lephone or onl ine;
Cla ims are not accepted in any case:
(a) per ta in ing to f laws or defec t s express-
ly descr ibed in the cata logue and eas i ly
d iscernable in photographs of the lot
dur ing the pre-auc t ion v iewing;
(b) per ta in ing to mult ip le lot s such as co l-
lec t ions or accumulat ions of any k ind;
(c) per ta in ing to assor ted lot s of s tamps
or co ins not descr ibed indiv idua l ly ;
(d) per taining to lots expl icit ly descr ibed in 
the auct ion catalogue as “ to be examined”;
(e)  per ta in ing to the s tate of conser vat ion
of lot s ,  the eva luat ion of such s tate be ing 
subjec t ive and sa les subjec t to the c lause 
“as seen and found acceptable”;
(f )  per ta in ing to f laws and defec t s at t r ib-
utable to the purchase' s ac t ions subse-
quent to de l iver y of the lot .
(g) Af ter 60 days have passed f rom the
auc t ion date .
As te Bolaf f i  wi l l  respond in wr i t ing to the
cla im with in 60 days of rece ipt .
As te Bolaf f i  wi l l  honor c la ims only when
the lot is  judged by t wo exper t s named
by each par t y to be unauthent ic ,  af fec ted 
by ser ious f laws or h idden defec t s and/
or not conforming to the descr ipt ion in
the auc t ion cata logue. In such cases the
purchaser wi l l  be refunded only wi th the
amount cor responding to the purchase
and to the sh ipping cost .  Any other re-
fund or re imbursement is  express ly ex-
c luded, except in case of f raud or ser ious
negl igence .

20 – Post-auc t ion sa les
For 30 days af ter the auc t ion ,  As te Bolaf f i 
of fers the chance to purchase unsold lot s 
v ia the Buy now  sec t ion on w w w. aste -
bolaf f i . i t ,  where you can b id for ava i lab le 
lot s at the s tar t ing amount p lus commis-
s ion .  As te Bolaf f i  reser ves the r ight to re-
fuse a b id .

BY SUBMIT TING A PURCHASE ORDER OR 
BIDDING IN THE SALEROOM, THE BUYER 
FULLY ACCEPTS ALL THE CONDITIONS 
OF SALE DETAILED ABOVE AND SPECIAL 
NOTICES . ANY DISPUTS ARISING IN RE-
L ATION WITH THESE GENER AL CONDI-
TIONS AND SPECIAL NOTICES SHALL BE 
SUBMIT TED TO THE E XCLUSIVE JURIS-
DICTION OF THE COURT OF TURIN.
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data firma per visione e accettazione

Consenso al trattamento dei dati personali – articoli
13 e 14 del Regolamento (UE) n. 2016/679 (di seguito
il “Regolamento”) I dati personali comunicati 
saranno trattati al solo fine di rendere possibile la 
partecipazione alle Aste Bolaffi S.p.A. e l’invio dei 
cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da 

quelli appena citati e potrà esserne in qualunque 
momento richiesta, se ne ricorrano i presupposti 
di legge e secondo le modalità previste dal 
Regolamento, la cancellazione, la trasformazione 
in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la 
rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati; 

l’opposizione per motivi legittimi al trattamento 
stesso, nonché il diritto a chiedere la limitazione di 
trattamento dei dati e il diritto alla portabilità dei 
dati alla Titolare del trattamento dei dati: la Aste 
Bolaffi S.p.A., con sede legale in via Cavour n. 17/F 
– 10123 Torino. Il consenso è obbligatorio ai fini della 
partecipazione alle Aste Bolaffi.

Con l’ invio e la sottoscrizione del presente modulo, 
accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi im-
pegno a corrispondere il prezzo di acquisto previsto 
dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi 
qualora le mie offerte scritte o telefoniche, abbiano 
successo. Allego al presente modulo fotocopia della 
mia carta di identità e codice fiscale. Prendo atto che 
l’incremento minimo per le offerte per corrispon-

denza è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà 
maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come 
da Condizioni Generali di Vendita paragrafo 6 – 7). 
Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei 
lotto/i aggiudicato/i sono a carico dell’acquirente. 
Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni 
di Vendita e delle Note Importanti consultabi-
li sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito 

www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integral-
mente.
-
Si consiglia di spedire il presente modulo entro 24 ore 
dall’inizio dell’asta via mail all’indirizzo info@astebolaffi.it 
o via fax al numero 011-5620456. Aste Bolaffi non sarà 
tenuta responsabile della mancata partecipazione qua-
lora il presente modulo non pervenisse in tempo. 

nome e cognome

ragione sociale

indirizzo di fatturazione							      città

cap			   email							     

tel				    c.f. / p.i.

Modulo of fer te
ITALIANO

Torino - 21 maggio 2019

VINI PREGIATI E DISTILL ATI

  o f f e r t e  p e r  c o r r i s p o n d e n z a   o f f e r t e  t e l e f o n i c h e

Numero lotto e titolo
Offerta massima esclusi 

i diritti d'asta qualora 
non fossi raggiungibile

Numero lotto e titolo
Offerta massima 

(esclusi i diritti d'asta)

Con la presente, vi chiedo e autorizzo ad acquistare per mio conto i lotti 
sopra segnati, fino all’offerta massima compresa indicata nella tabella.

Con la presente, vi chiedo e autorizzo a contattarmi durante l’asta in oggetto 
per partecipare telefonicamente ai lotti indicati sopra. Accetto implicitamente 
l’aggiudicazione alla base d’asta di ogni lotto per il quale ho chiesto la 
partecipazione telefonica. Inoltre qualora non doveste riuscire a contattarmi, vi 
autorizzo ad acquistare i lotti indicati fino all’offerta massima riportata nella 2° 
colonna (opzione facoltativa) e se non riportata alla stima minima. Prendo atto che 
non vengono accettate richieste di partecipazione telefonica per lotti con stima 
minima inferiore a € 500. Sono consapevole che Aste Bolaffi S.p.a. declina ogni 
responsabilità nel caso di mancata esecuzione della partecipazione telefonica 
per malfunzionamento della linea e/o indisponibilità e/o altri impedimenti. Il 
sottoscritto acconsente alla registrazione, con ogni modalità, da parte di Aste 
Bolaffi S.p.A. o di suoi incaricati delle offerte fatte nel corso dell’asta mediante 
partecipazione telefonica al fine di migliorare la qualità del servizio e di garantire 
una verifica a posteriori del contenuto e del valore dell’offerta.



date signed for acceptance

Consent to the processing of personal information 
- articles 13 and 14 of Regulation (EU) n. 2016/679
(hereafter the “Regulations”) The personal information 
provided will be processed for the sole purpose of
authorising participation in Aste Bolaffi S.p.A. auctions 
and the mailing of the relative catalogues. Such
information will not be disclosed or transmitted to

third parties for any uses other than those mentioned 
above. One may request at any time, if the legal 
requirements are met and in accordance with the 
procedures provided for by the Regulations, the 
cancellation, transformation into anonymous form 
or the suspension of data processed in violation 
of the law, as well as the updating, correction or, if 

desired, the integration of data, and communicate 
the objection, for legitimate reasons related to the 
processing itself, and to request the limitation of data 
processing and the right to data portability to the Data 
Controller: Aste Bolaffi S.p.A., with registered office at 
via Cavour n. 17/F - 10123 Turin. Consent is mandatory in 
order to participate in Aste Bolaffi auctions.

By submitting this form, I agree to take part in 
the auction and I undertake to pay the purchase 
price in compliance with Aste Bolaffi General 
Conditions of Sale and Special Notices, whether 
my commission or telephone bids were successful. 
I attach a copy of my identity card and social 
security number. I understand that the minimum 

bid is of 25€ and that the hammer price will be 
increased of commission bids and other eventual 
expenses (Conditions of sale paragraphs 6-7). 
I’m aware that the shipping costs will be charged 
to the buyer. 
I hereby declare to have read and accepted the 
Conditions of sale and important notices available 

on the catalogue and online on www.astebolaffi.it
-
We kindly suggest to send this form at least 24 
hours before the beginning of the auction via mail to 
info@astebolaffi.it or via fax to +39.011.5620456. 
Aste Bolaffi won’t be responsible in case of non-
participation if the form arrives later than that.

name

business name

billing address town

post code email

phone vat number

Bid form
ENGLISH

Turin - 21 May 2019

FINE WINES AND SPIRITS

a b s e n t e e  b i d  f o r m t e l e p h o n e  b i d  f o r m

Lot number and title
Maximun bid excluding 

buyer's premium 
if I am unreachable

Lot number and title
Maximun bid

(excluding 
buyer's premium)

By submitting this form I ask and authorize Aste Bolaffi to buy the above 
mentioned lots up to the offer indicated in the table.

By submit t ing this form I ask and authorize Aste Bolaf f i to cal l me during 
the auction to par t icipate by phone for the above mentioned lots .  I 
commit to buy at the star ting price each lot for which I requested to 
be contacted .
Moreover, in case I wi l l be unreachable, I authorize Aste Bolaf f i to buy 
the above lots up to the price writ ten in the 2°column (optional) and, if 
not writ ten, at the low est imate. Aste Bolaf f i doesn’t accept requests 
for phone par t icipation for lots which the low est imate is lower than € 
500. Aste Bolaf f i won’t be considered responsible for non-par t icipation 
to the auction for technical problems or any other inconveniences . The 
undersigned authorizes the registrat ion, by any means , by Aste Bolaf f i
S .p. A . or his representat ives of the bids made through phone cal ls in
order to improve the qual ity of the ser vice and to ensure a subsequent 
check of the content and value of the of fer.
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PROSSIME ASTE
Next auct ion s

DESIGN
Design

M ANIFESTI
Posters

AUTO E MOTO CL A SSICHE
Classic motor vehicles

MONETE, BANCONOTE E MEDAGLIE
Coins ,  banknotes and medals

LIBRI R ARI E AUTOGR AFI
Rare books and autographs

M ARE
Marit ime sale

Milano, 24 maggio - May  2019

Internet l ive,  9 maggio - May  2019

Tor ino,  8 maggio - May  2019

Tor ino,  30-31 maggio - May  2019

Tor ino,  13 giugno - June  2019

Internet l ive,  20 giugno - June  2019
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